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کوتاه از اقتصاد

عبور از بحران انرژی در گرو 
ایستادگی ملی و مدیریت 

مصرف است
رئیس سازمان بهینه‌سازی 
و مدیریت راهبردی انرژی 
با اشاره به شرایط حساس 
، از آسیب‌دیدگی  کــشــور
بخشی از شبکه گـــاز و 
کید  سوخت خبر داد و تأ
کرد: حتی با تأمین منابع 
مالی، تابستان امسال دوره‌ای دشــوار خواهد بــود و 
همراهی مردم در صرفه‌جویی، نقشی تعیین‌کننده دارد. 
به گــزارش ایرنا، سقاب اصفهانی در گفت‌ وگویی با 
اشاره به تحولات اخیر و انتظارات کشور در حوزه‌های 
بین‌المللی، اعلام کرد: تصور دشمن از قدرت، مبتنی بر 
اعــداد، بودجه‌ها و تجهیزات روی کاغذ بود اما آنچه 
دیده نشد، روح مقاومت مردم ایران بود؛ موضوعی که 
در میدان، معادلات را تغییر داد.وی با بیان اینکه قدرت 
واقعی در میدان تعیین می‌شود نه روی کاغذ، افزود: تاریخ 
خواهد نوشت قدرتی که آزمون میدانی نداشته باشد، 
قدرتی کاغذی و رویایی است.سقاب اصفهانی با اشاره 
به دیدارهای خود با خانواده‌های شهدا به نمایندگی از 
رئیس‌جمهور، اظهار کرد: با خانواده‌هایی روبه‌رو شدم 
که عزیزترین افراد خود، از فرزندان خردسال تا همسران و 
والدین را از دست داده‌اند. درد این فقدان با تمام وجود 
قابل لمس است، اما نکته شگفت‌انگیز، استقامت و 

روحیه‌ای بود که در همه این خانه‌ها دیده می‌شد.
به گفته وی، پیام مشترک خانواده‌های شهدا این بوده 
کاری هستند«؛  است که »بــرای ایــران، حاضر به فدا
موضوعی که مایه افتخار و نشانه استحکام اجتماعی 
ملت ایران است.رئیس سازمان بهینه‌سازی انرژی با 
ورود به بحث اصلی حوزه انــرژی تصریح کرد: خلاف 
برخی روایت‌ها، نه همه پالایشگاه‌ها از کار افتاده‌اند و 
نه می‌توان گفت آسیب‌ها ناچیز بوده است. واقعیت این 
است که بخشی از شبکه گاز و سوخت کشور آسیب دیده 
و جبران آن نیازمند زمان و منابع مالی قابل توجه است.
ــرد: بازگشت برخی ظرفیت‌های  وی خاطر نشان ک
آسیب‌دیده بین ۱۸ ماه تا ۲ سال زمان می‌برد و مستلزم 
تأمین تجهیزات تخصصی، انجام تست‌های ایمنی 
و صــرف هــزیــنــه‌هــای سنگین اســـت؛ در عین حــال، 
دستگاه‌های مسئول از نخستین روزها با تمام توان در 
حال بازگرداندن ظرفیت‌ها هستند.سقاب اصفهانی 
گــر همه منابع مالی و دسترسی‌ها  کید کــرد: حتی ا تأ
فراهم باشد، تابستان امسال دوره‌ای سخت در حوزه 
انرژی خواهد بود؛ چرا که بخشی از ظرفیت گاز، بنزین 

و گازوئیل کشور دچار آسیب شده است.
وی با یادآوری اینکه کشور پیش از این نیز با ناترازی 
انرژی مواجه بوده، اذعان داشت: بخشی از وضعیت 
فعلی نتیجه سیاست‌ها و الگوهای مصرف گذشته 
است و همه مشکلات را نمی‌توان صرفاً به شرایط اخیر 
کنون این عوامل در کنار هم، ناترازی  نسبت داد؛ اما ا

را تشدید کرده‌اند.

وام نیروگاه خورشیدی خانگی 
به زودی عملیاتی می‌شود

معاون وزیر نیرو گفت: 
کـــــنـــــون بـــــرای  هـــــم ا
پـــرداخـــت وام توسط 
بانک‌ها برای احداث 
نــیــروگــاه خــورشــیــدی 
کره  خانگی در حال مذا
هستیم و امیدواریم به 
زودی این فرایند آغاز شود.محسن طرزطلب، در 
گفتگو با خبرنگار مهر از آخرین وضعیت نیروگاه‌های 
، تسهیلات بانکی بــرای نصب  خورشیدی کشور
پنل‌های خانگی و تکالیف قانونی صنایع در تأمین 

برق از منابع تجدیدپذیر سخن گفت.
او بــا اشـــاره بــه اجـــرای حــدود ۴۰۰ پـــروژه فــعــال، از 
برنامه‌ریزی برای کاهش ناترازی برق در تابستان 
پیش رو خبر داد و هشدار داد که صنایع در اجرای 

تکالیف قانونی خود کوتاهی کرده‌اند.
طرزطلب با اعلام آخرین آمار از وضعیت نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر کشور گفت: در حــال حاضر ظرفیت 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور به بیش از ۴۵۰۰ 

مگاوات افزایش یافته است.
وی افــزود: بخشی از ایــن پــروژه‌هــا بــرای افزایش 
ظــرفــیــت نــیــروگــاه‌هــای تــجــدیــدپــذیــر و کــمــک به 
کاهش ناترازی برق در تابستان برنامه‌ریزی شده 
که حدود ۴۰۰ پروژه فعال با ظرفیت ۲۵۰۰ مگاوات 

را شامل می‌شود.
معاون وزیر نیرو تصریح کرد: با بهره‌برداری از این 
نیروگاه‌ها، ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی کشور 
تا اوج بار به ۷ هزار مگاوات افزایش خواهد یافت.

اقتصاد روز

۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 
در اردیبهشت ماه

120
میلیون

غ  مدیرعامل اتحادیه سراسری پــرورش دهندگان مر
غ  گوشتی از وضعیت مطلوب تولید و عرضه گوشت مر
خبرداد و گفت: برآوردهای اولیه از ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه 
ریزی در اردیبهشت ماه حکایت دارد که ۲۵ میلیون قطعه 
بیشتر از ماه فروردین است. حبیب اسدالله نژاد روز شنبه 
در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان اینکه هر 
ساله در فروردین ماه با کاهش جوجه ریزی روبرو هستیم 
به طوری که در فروردین ماه امسال این رقم ۹۶ میلیون 
قطعه بوده است، اظهار داشت: تعطیلات دو هفته اول 
فروردین سبب کاهش جوجه ریزی در واحدهای تولیدی 
شده بود اما به دلیل تمهیدات صورت گرفته کمبودی 
خ نداده است.وی در ادامه با اشاره به اینکه  در بازار ر
برنامه ریزی برای جوجه ریزی در اردیبهشت ماه برای 
۱۲۰ میلیون قطعه بوده که بیش از نیمی از آن تا به امروز 
محقق شده است، افزود: برای خرداد ماه نیز ۱۳۰ میلیون 
قطعه جوجه ریزی پیش بینی شده است که ۱۰ میلیون 
قطعه بیش از اردیبهشت ماه خواهد بود و با این اقدامات 
انتظار می رود در ماههای آینده با مازاد تولید روبرو باشیم.

وی خاطر نشان کرد که کاهش تولید مرغ در فروردین ماه 
اثر خود را از نیمه اردیبهشت ماه بر بازار مصرف می گذارد 
از این رو انتظار می رود طی هفته های پیش رو با تنظیم 
بازار از سوی وزارت جهادکشاورزی و تزریق مرغ منجمد، 
غ گوشتی به  خ ندهد تا تولید مر کمبود خاصی در بازار ر
ظرفیت کامل خود برسد.مدیرعامل اتحادیه سراسری 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی درباره وضعیت تامین نهاده 
های طیور گفت: نهاده های مورد نیاز صنعت طیور تامین 
است و امیدواریم با سیاست‌ گذاری‌های دستگاه‌ های 
مسئول این روند استمرار داشته باشد اما از زمان حذف 
ارز ترجیحی نهاده ها با کمبود عرضه کنجاله سویا روبرو 
است که امیدواریم این مشکل رفع شود.اسدالله نژاد با 
اشاره به افزایش قیمت کنجاله سویا در ماههای اخیر، 
بهای هر کیلوگرم این نهاده را حدود ۱۱۰ هزارتومان اعلام 
غ زنده درب واحدهای  کرد و درباره وضعیت قیمت مر
تولیدی اظهارداشت: قیمت‌ ها در محدوده واقعی است 
و تغییر ملموسی در قیمت ها نخواهیم داشت.وی درباره 
اظهارات اخیر ترامپ درباره اینکه ایران تا سه ماه آینده 
با مشکل تامین کالاهای اساسی روبرو خواهد شد، گفت: 
با همت و تلاش تولیدکنندگان و واحدهای مرغداری 
کنون و  در سطح کشور از پیش از جنگ تحمیلی اخیر تا
اقدامات بخش دولتی در تامین نهاده‌های مرغداران، 
کنون هیچ کمبودی در سطح کشور نداشته ایم.پرویز  تا
جعفری مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور نیز روز 
شنبه در نشست وبیناری وزیر جهاد کشاورزی و روئسای 
کز باز شده و  غ برای مرا استان ها، گفت:سقف توزیع مر
هیچ محدودیتی در عرضه این محصول در سراسر کشور 
وجود ندارد.وی با بیان اینکه در حال حاضر مرغ منجمد 
با قیمتی زیر قیمت کشتارگاه عرضه می‌شود، اظهارداشت: 
غ منجمد توسط ماشین‌های  از روز چهارشنبه توزیع مر
یخچال‌دار در استان تهران به صورت مستقل آغاز شده 

و از امروز نیز این روند در کل استان‌ها اجرا خواهد شد.

خرید تضمینی گندم از
 یک میلیون تن گذشت

1
میلیون تن

معاون امــور زراعــت وزارت جهاد با بیان اینکه خرید 
تضمینی گندم از یک میلیون تن گذشت، گفت: پرداخت 
بهای محصول گندمکاران بر اساس مصوبه  شورای 
قیمت گذاری با احتساب پاداش تحویل انجام خواهد 
شد.به گزارش خبرگزاری مهر از وزارت جهاد کشاورزی، 
مجید آنجفی، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه خرید تضمینی گندم از یک میلیون تن 
گذشت، گفت: پرداخت بهای محصول گندمکاران بر 
اساس مصوبه شورای قیمت گذاری با احتساب پاداش 
تحویل صورت خواهد گرفت و با پیگیری‌های صورت 
گرفته و با توجه به اهمیت محصول گندم در تأمین 
امنیت غــذایــی، پــرداخــت‌ بهای محصول کــشــاورزان 

گندمکار در اولویت قرار دارد.
وی در خصوص افزایش قیمت کود شیمیایی اظهار 
کرد: با توجه به پیگیری‌های وزارت جهاد کشاورزی، 
اعتبار تخصیص یافته برای تأمین کود از ۷ هزار میلیارد 
تومان )همت( به ۱۴ همت افزایش یافته است ولی این 
میزان یارانه با توجه به حذف ارز ترجیحی و افزایش 
چند برابری قیمت تمام شده کودهای شیمیایی کافی 
نیست و انتظار می‌رفت سازمان برنامه و بودجه با توجه 
به اهمیت حمایت از تولیدات داخلی، حفظ امنیت 
غذایی و جلوگیری از شــوک ناشی از افــزایــش قیمت 
کودهای شیمیایی موثر از حذف ارز ترجیحی، یارانه 
متناسبی را به این بخش اختصاص دهد.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی در خصوص نحوه توزیع کود شیمیایی 
گفت: شرکت خدمات حمایتی، توزیع کود شیمیایی را از 
طریق سامانه مربوطه انجام خواهد داد و سازوکار واریز 
یارانه دریافتی کشاورزان بابت افزایش قیمت کودهای 
ح و  شیمیایی در اولین جلسه شورای قیمت گذاری طر

تعیین خواهد شد. 

با وجود آنکه در برخی شرکت‌ها با استناد به ضوابط 
ح طبقه‌بندی مشاغل، حقوق کارگران  و قوانین و طر
براساس مدرک تحصیلی تعیین می‌شود، اما طبق 
قوانین و مقررات کار و تامین اجتماعی داشتن مدرک 

تحصیلی بر میزان دریافتی کارگران تاثیری ندارد. 
محمدرضا فرزعلیان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
تاثیر مدرک تحصیلی بر میزان حقوق دریافتی کارکنان 
مشمول قانون کار گفت️: بنابر قوانین و مقررات کار و 
تامین اجتماعی، مدارک تحصیلی تأثیری بر میزان 
حقوق دریافتی فرد ندارد و همه کارگران باید مطابق 
با افزایش حقوق سال ۱۴۰۵، مبلغ ۱۶۶.۲۵۵.۴۸۸ 
ریال و حداقل حقوق پایه وزارت کار را در سال ۱۴۰۵ 

دریافت کنند.
وی خاطرنشان کــرد: البته برخی از کسب‌وکارها با 
ح طبقه‌بندی  توجه به قوانین و ضوابط شرکت و طر
مشاغل، حقوق کارگران را براساس مدرک تحصیلی 

تعیین می‌کنند.
این فعال حوزه کار در خصوص نحوه پرداخت حقوق 

و مزایای کارگر در صورتی که سه ماه پایانی سال را در 
مرخصی استعلاجی باشد، توضیح داد: در صورتی که این 
مدت با استناد به ماده ۷۴ قانون کار به تایید سازمان 
تامین اجتماعی رسیده باشد، آن قسمت از حقوق و 
مزایا که مشمول کسر حق بیمه است، بر عهده تامین 
اجتماعی و دریافتی‌هایی که در زمان اشتغال کارگر 
مشمول اخذ حق بیمه نیست مثل عیدی و پاداش و 

حق اولاد بر عهده کارفرما خواهد بود.
فرزعلیان درباره پرداخت حق عائله مندی براساس 
تعداد فرزندان نیز گفت: مطابق ماده واحده قانون 
اصلاح قوانین تنظیم جمعیت و خانواده، محدودیت 
تعداد فرزندان حذف شده و به تمام فرزندان حق 
عائله مندی تعلق می گیرد. در بخش خصوصی و 
برای مشمولان قانون کار، پرداخت حق عائله مندی 
برای فرزندان اعم از دختر و پسر، محدودیت سنی 
دارد و برخلاف حق اولاد مستمری بازماندگان تا زمان 

ازدواج نیست.
وی تصریح کرد: طبق قانون، حق عائله مندی )موضوع 

مــاده ۸۶ قــانــون تامین اجتماعی( بــه تــعــداد تمام 
 فرزندانی تعلق می‌گیرد که اولا سن آنها کمتر از ۱۸ سال

 باشد. 
ثانیا در صورتی که سن آنها بیشتر از ۱۸ سال باشد، باید 
منحصراً به تحصیل اشتغال داشته باشند و ارائه گواهی 
تحصیلی معتبر الزامی است و ثالثا به علت بیماری یا 
نقص عضو طبق گواهی کمیسیون‌های پزشکی، 

قادر به کار نباشند.

گر دختر بالای ۱۸ سال  به گفته این فعال حوزه کار، ا
سن دارد و دانشجو نیست، شرکت‌های خصوصی 
طبق قانون می‌توانند حق عائله مندی را قطع کنند و 
در این حالت شکایت به نتیجه‌ای نخواهد رسید، اما 
گر دختر بالای ۱۸ سال سن دارد و در حال تحصیل  ا
اســـت، شــرکــت‌هــای مشمول قــانــون کــار مــوظــف به 
 پرداخت حق عائله مندی هستند و قطع کردن آن 

غیرقانونی است.

تأثیر مدرک تحصیلی بر میزان 
دریافتی کارکنان مشمول قانون کار

در حاشیه 

ماه‌های نهم و دهم سال گذشته، حدود ۱۶۰ میلیون 
قطعه جوجه‌ریزی در هر ماه انجام می‌شد، در حالی که 
در ماه نخست امسال این رقم به حدود ۹۰ میلیون قطعه 
کاهش یافته است. او همچنین اظهار داشت شرکت‌های 
مادر تولیدکننده جوجه نیز در شرایط جنگی تولید خود 

را به‌طور قابل توجهی کاهش داده‌اند.

جهش قیمت نهاده‌های دامی
خ ارز تأثیر مستقیمی  به گفته این مرغدار، افزایش نر
بر قیمت نهاده‌های دامی گذاشته است. او بیان کرد: 
در زمان ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، قیمت ذرت حدود ۱۱ 
کنون قیمت هر کیلو ذرت بین  هزار و ۳۰۰ تومان بود. ا
۴۲ تا ۴۸ هزار تومان است و حتی تا بیش از ۵۰ هزار 
تومان نیز افزایش یافت و سپس کمی کاهش پیدا کرد.
او همچنین درباره قیمت سویا افزود: سویا که پیش‌تر 
کنون به حدود ۱۱۰ هزار  حدود ۱۹ هزار تومان بود، ا

تومان در هر کیلو رسیده است.

وضعیت سودآوری مرغداری‌ها
این تولیدکننده در پاسخ به پرسشی درباره سود واقعی 
گر سرمایه‌گذاری کلی واحد را در نظر  مرغداری‌ها گفت: ا
گر فقط سرمایه در  بگیریم، قطعاً در زیان هستیم. اما ا
ک قرار دهیم و  گردش مربوط به تولید و بارگیری را ملا
تلفات نداشته باشیم، سود کمتر از ۱۰ درصد خواهد بود.
غ زنــده به حدود  او افــزود: در حــال حاضر قیمت مــر
گر این روند ادامه پیدا کند،  ۲۵۰ هزار تومان رسیده و ا

احتمال افزایش بیشتر آن نیز وجود دارد.

نقش دولت در قیمت‌گذاری و اجرای 
طرح »پالیز«

عابدی در خصوص نقش دولت، این فعال صنعت 

آیه
وعی ر  مز
خبرنگار

افــزایــش قابل توجه نــرخ ارز در ماه‌های 
اخیر، تأثیر مستقیمی بر هزینه‌های تولید، 
نهاده‌های دامی و روند جوجه‌ریزی گذاشته 
است؛ موضوعی که هم‌زمان با شرایط جنگی 
و تغییر سیاست‌های حمایتی دولت، فشار 

مضاعفی بر تولیدکنندگان وارد کرده است.

در ماه‌های اخیر، صنعت مرغداری کشور با چالش‌های 
متعددی روبـــه‌رو بــوده اســت. تغییرات پــی‌درپــی و 
خ ارز، به‌عنوان یکی از عوامل اصلی،  جهش‌گونه نر
تأثیر مستقیمی بر افزایش شدید بهای نهاده‌های 
دامی مانند ذرت و سویا گذاشته است. این افزایش 
هزینه‌ها، در کنار رشد هزینه‌های جانبی همچون 
دستمزد کارگران و کرایه‌های حمل‌ونقل، به‌طور قابل 
توجهی هزینه تمام‌شده تولید را بالا برده است. افزون بر 
این، اختلالاتی که شرایط جنگی بر روند تولید تحمیل 
کرده، از جمله آسیب به برخی واحدها و ایجاد ترس و 
نگرانی در میان فعالان این صنعت، برنامه‌ریزی برای 
ادامه فعالیت، تأمین نقدینگی و حفظ ظرفیت تولید 
را با دشواری‌های جدی مواجه کرده است. مجموعه 
این عوامل، چشم‌انداز تولید در صنعت مرغداری را با 
ابهاماتی جدی روبه‌رو کرده و توجه و اتخاذ راهکارهای 

اساسی را ضروری ساخته است.

رشد چندبرابری نرخ ارز و بلاتکلیفی در 
حمایت‌های معیشتی

به گفته مهدی عابدی، مرغدار فعال در حوزه مرغ گوشتی 
و تخم‌گذار، نرخ ارز که پیش‌تر ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بوده، 
کنون نیز به حدود  ابتدا به حدود ۱۱۲ هزار تومان رسید و ا
۱۴۰ هزار تومان افزایش یافته است؛ رقمی که همچنان 
خ ارز  در حال نوسان است. به گفته او، این روند عملاً نر

را حدود پنج تا شش برابر کرده است.
او همچنین به اختلاف حــدود ۳۰ هــزار تومانی میان 
ــاره کــرد و افـــزود: قــرار بود  خ‌هــای قبلی و فعلی اشـ نــر
حمایت‌های معیشتی متناسب با این تغییرات اصلاح شود، 
کنون تغییری در این زمینه صورت نگرفته است. اما تا

تأثیر جنگ بر تولید و کاهش 
جوجه‌ریزی

این تولیدکننده با اشاره به تأثیر شرایط جنگی بر صنعت 
مرغداری گفت: جنگ باعث شد برخی واحدها آسیب 
ببینند. ما نیز به‌عنوان واحدی که هم مرغداری گوشتی و 
هم تخم‌گذار داریم، متضرر شدیم.او توضیح داد: بخشی 
از گله‌ای که سه ماه در حال تولید بوده و قرار بوده تا یک 
سال در قفس باقی بماند، به دلیل شرایط پیش‌آمده 
ناچار به بارگیری زودهنگام شده اســت. به گفته او، 
ترس، استرس و کمبود نقدینگی موجب اختلال در روند 
غ گوشتی شده است. جوجه‌ریزی، به‌ویژه در بخش مر
ایــن فعال صنعت مــرغــداری با ارائــه آمــاری افــزود: در 

لرزه‌های ارزی بر پیکر مرغداری‌ها
روایت یک تولیدکننده از افزایش هزینه‌ها، کاهش جوجه‌ریزی و پیامدهای طرح »پالیز«

با افزایش سطح 
عمومی قیمت‌ها، 

دستمزد کارگران 
نیز بین یک و نیم 

تا دو برابر شده 
است. همچنین 

کرایه‌های 
حمل‌ونقل که 
پیش‌تر حدود 

هزار تومان بوده، 
با وجود عدم 

افزایش رسمی، 
به دلیل تورم 

عمومی بین ۴۰ 
تا ۶۰ درصد رشد 

داشته است

مرغداری اظهار داشت: با آزادســازی ارز قرار بود قیمت‌ها بر اساس عرضه و تقاضا 
تعیین شود و دولت در قیمت‌گذاری دخالتی نداشته باشد. به گفته او، در شرایط 
فعلی نیز دولت عملاً نقشی در تعیین قیمت ندارد، اما می‌تواند نقش حمایتی ایفا کند.
ح از نظر مدیریت تولید  ح »پالیز« اشاره کرد و گفت: این طر این مرغدار به اجرای طر
تا حدی مؤثر بوده است، اما از دید تولیدکنندگان به ضرر آن‌هاست. از نگاه دولت 
ممکن است اقدام درستی بوده باشد تا فشار کمتری به مردم وارد شود، اما از منظر 

مرغداران، تولیدکننده عملاً گروگان گرفته شده است.
به گفته او، ایجاد بدهی برای تولیدکنندگان با سررسیدهای دو تا سه‌ماهه باعث 
می‌شود آن‌ها برای تسویه دیون خود ناچار شوند محصولشان را حتی پایین‌تر از 
قیمت واقعی عرضه کنند. وی افزود برخی تولیدکنندگان برای دریافت تسهیلات، 
 اسناد ملکی خود را در رهن گذاشته‌اند و در زمان سررسید ناچار به فروش زیر قیمت

 می‌شوند.

انتقاد از نحوه تأمین مالی و هزینه‌های ضمانت
این مرغدار همچنین از نحوه ارجاع تولیدکنندگان به شرکت‌های واردکننده انتقاد 
کرد و گفت: ما به شرکت‌ها پاس داده می‌شویم و آن‌ها سود دریافت می‌کنند. در حالی 
که گفته می‌شود سودی دریافت نمی‌شود و فقط حدود دو تا دو و نیم درصد هزینه 
گر  ضمانت‌نامه بانکی اســت، اما در عمل سودهای بالاتری دریافت می‌شود که ا

به‌صورت بانکی محاسبه شود، به حدود ۶۰ درصد می‌رسد.

افزایش هزینه‌های جانبی؛ انرژی، حمل‌ونقل و دستمزد
کید کرد: افزایش هزینه‌ها تنها به نهاده‌های دامی محدود نمی‌شود. با افزایش  او تأ
سطح عمومی قیمت‌ها، دستمزد کارگران نیز بین یک و نیم تا دو برابر شده است. 
همچنین کرایه‌های حمل‌ونقل که پیش‌تر حدود هزار تومان بوده، با وجود عدم 

افزایش رسمی، به دلیل تورم عمومی بین ۴۰ تا ۶۰ درصد رشد داشته است.

مطالبه رسیدگی به خسارات جنگی
این تولیدکننده در پایان با اشاره به اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر وارد 
نشدن آسیب به واحدهای تولیدی گفت: ما نمونه مشخص واحدی هستیم که زیان 
کنون حتی فرمی برای ثبت و تأیید خسارت ما تکمیل نشده و هیچ  دیده‌ایم، اما تا

رسیدگی‌ای صورت نگرفته است.

وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش قیمت برخی 
ــام اســاســی، گــفــت: بــه مــعــاون بــرنــامــه‌ریــزی  اقـ
اقتصادی وزارتخانه دستور بررسی قیمت ١٠ قلم 

کالای اساسی را صادر کردم.
به گزارش خبرگزاری مهر از وزارت جهاد کشاورزی، 
غلامرضا نوری در نشست روسای سازمان‌های 
جهاد کشاورزی که به صورت برخط برگزار شد، با 
کید کرد: با همان  اشاره به کنترل قیمت‌ها در بازار تا
شدتی که از قیمت‌های عادلانه به نفع 
تولیدکننده‌های داخلی کالاهای 
اساسی و محصولات کشاورزی 
دفــاع می‌کنیم، منصفانه از 

قیمت برای مصرف‌کننده نیز دفاع کرده و به عنوان 
دستگاه فنی تخصصی محصولات کشاورزی با هر 
نوع گران‌فروشی در بازار حتی هزار تومان قاطعانه 
مقابله می‌کنیم.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌های و تدابیر امنیت 
غذایی کشور برای شرایط بحرانی یادآور شد: در 
جنگ تحمیلی رمضان )۴۰روزه( حتی کشورهای 
ثالثی که درگیر جنگ نبودند، از شروع این نبرد 
دچار مشکل شدند، اما خوشبختانه تا این لحظه 
در بحث کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 

کوچک‌ترین خلل و مشکلی در کشور نداریم.
نوری با بیان اینکه از حدود یک سال گذشته خطر و 

چالش‌های مختلفی را در کشور پشت‌سر گذاشتیم، 
ادامه داد: حمایت از تولیدکننده اولویت بنیادین 
وزارت جهاد کشاورزی و از پایه‌های اصلی موفقیت 
در تامین به‌موقع مایتحاج، سفره و معیشت مردم 

و امنیت غذایی کشور است.
وی با اشاره به وفور کالاهای اساسی در فروشگاه‌ها، 
کید کرد: در ایام جنگ تحمیلی اخیر بیشتر از  تا
ایــام صلح ذخایر راهــبــردی داشتیم بطوری که 
موجودی کالاهای اساسی در بندرامام خمینی 
)ره( حدود ٣ میلیون تن و در کل کشور این رقم 
به دو برابر نیز رسیده بود که نشان از اتخاذ تدابیر 

دقیق و درست است.

دستور بررسی قیمت‌ها صادر شد
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احمد شریعتی–"
عضو هیئت‌رئیسه شـــورای اسلامی "–

شهر اصفهان

مجید نادرالاصلی–"
رئــیــس کمیسیون ویـــژه آب و مناطق "–

کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان

ی–" رسول میرباقر
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی "–

و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان

علی صالحی–"
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان"–

ظرفیت رانندگان تاکسی 
فرودگاه در بخش‌های دیگر 

 حمل‌ونقل شهری
 فراهم شود

عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان گفـــت: در شـــرایط کنونـــی لازم اســـت 
علاوه‌بـــر تقویـــت نظـــارت بـــر بـــازار و کنتـــرل 
قیمت‌هـــا، حمایت‌هـــای ویـــژه‌ای از برخـــی 
گروه‌هـــای آســـیب‌دیده ازجملـــه راننـــدگان 
کســـی فـــرودگاه شـــود تـــا مشـــکلات معیشـــتی  تا
آنـــان کاهـــش پیـــدا کنـــد. احمـــد شـــریعتی در 
تذکـــری در دویســـت‌وهجدهمین جلســـه علنی 
ــی  ــا قدردانـ ــان بـ ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ شـ
از حضـــور گســـترده مـــردم در صحنه‌هـــای 
مختلـــف اظهـــار کـــرد: حضـــور مـــردم در سراســـر 
ـــن  ـــان،  ای ـــهر اصفه ـــتان و ش ـــژه اس ، به‌وی ـــور کش
روزهـــا بســـیار کم‌نظیـــر و چشـــمگیر بـــوده اســـت 
و هـــر شـــب در نقـــاط مختلـــف شـــهر شـــاهد 
ــا و حضـــور پرشـــور مـــردم   شـــکل‌گیری موکب‌هـ

هستیم.
او افـــزود: مـــردم بـــا عشـــق، انگیـــزه و روحیـــه‌ای 
مثال‌زدنـــی در میـــدان حضـــور دارنـــد و ایـــن 
همراهـــی و همدلـــی ســـرمایه بزرگـــی بـــرای 
کشـــور محســـوب می‌شـــود. بـــرای مـــا افتخـــار 
بزرگـــی اســـت کـــه نماینـــده چنیـــن مردمـــی 
باشـــیم و بایـــد قـــدردان ایـــن ســـرمایه اجتماعـــی 

ارزشـــمند باشـــیم.
عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه مشـــکلات بعضـــی 
کســـی  گروه‌هـــای شـــغلی، به‌ویـــژه راننـــدگان تا
فـــرودگاه گفـــت: بـــا توجـــه بـــه کاهـــش و توقـــف 
کســـی فرودگاه  پروازها، بســـیاری از راننـــدگان تا
در شـــرایط دشـــوار معیشـــتی قـــرار گرفته‌انـــد 
 و درآمـــد اصلـــی آنـــان در عمـــل متوقـــف

 شده است.
شـــریعتی افزود: بخش زیادی از ایـــن رانندگان 
همچنـــان اقســـاط خـــودرو و هزینه‌هـــای 
زندگـــی خـــود را پرداخـــت می‌کننـــد و در 
حـــال حاضـــر بـــا مشـــکلات جـــدی اقتصـــادی 
روبـــه‌رو شـــده‌اند؛ به‌گونـــه‌ای کـــه برخـــی از 
آنـــان در مراجعه‌هـــای خـــود بـــه مجموعـــه 
مدیریت‌شـــهری نگرانی جدی درباره وضعیت 

معیشـــتی خانواده‌هایشـــان داشـــته‌اند.
کســـی‌رانی  کیـــد کـــرد: لازم اســـت ســـازمان تا او تأ
شـــهرداری اصفهـــان تدابیـــری بـــه‌کار گیـــرد تـــا 
ایـــن راننـــدگان بتواننـــد به‌صـــورت موقـــت 
در بخش‌هـــای دیگـــر حمل‌ونقـــل شـــهری 
فعالیـــت داشـــته باشـــند یـــا از ظرفیت‌هایـــی 
اســـتفاده شـــود کـــه امـــکان کســـب درآمـــد 
بـــرای آنـــان فراهـــم آیـــد؛ بـــدون آنکـــه مشـــکلی 
کســـی‌های درون‌شـــهری   بـــرای فعالیـــت تا

ایجاد شود.
عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان ادامـــه داد: می‌تـــوان بـــا درنظرگرفتـــن 
تســـهیلات حمایتی، پرداخت وام یا بسته‌های 
معیشـــتی، بخشـــی از مشـــکلات ایـــن قشـــر را 

کاهش داد تا در این شـــرایط دچار آســـیب‌های 
بیشـــتری نشـــوند.

شـــریعتی بـــا اشـــاره بـــه حضـــور در محله‌هـــا و 
مناطـــق حاشـــیه‌ای شـــهر گفـــت: در شـــب‌های 
اخیـــر در برخـــی محله‌هـــا و بافت‌هـــای قدیمـــی 
و روســـتایی شـــهر حضـــور پیـــدا کردیـــم و شـــاهد 
، نشـــاط و حضـــور بســـیار ارزشـــمند مـــردم  شـــور

در ایـــن مناطـــق بودیـــم.
او افـــزود: در محله‌هـــای مختلـــف، مـــردم بـــا 
امکانـــات محـــدود، امـــا بـــا انگیـــزه و روحیـــه 
فـــراوان در حـــال برگـــزاری برنامه‌هـــا و 
فعالیت‌هـــای مردمـــی هســـتند و ایـــن ظرفیـــت 
اجتماعـــی ارزشـــمند بایـــد بیـــش از گذشـــته 

موردتوجـــه قـــرار گیـــرد.

با ارائه تســـهیلات و حمایت‌ها به 
واحدهای فعال در فروشـــگاه‌های کوثر 

خدمات مؤثرتری به شـــهروندان ارائه 
می‌شود

عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان با اشـــاره بـــه همراهی مدیـــران مناطق 
شـــهری در ایـــن بازدیدهـــا اظهـــار کـــرد: حضـــور 
مدیران مناطق کنار مردم و مشـــاهده مستقیم 
مســـائل و ظرفیت‌هـــای محله‌هـــا، می‌توانـــد 
بـــه شـــناخت بهتـــر مشـــکلات و مطالبه‌هـــای 
شـــهروندان کمـــک کـــرده و ارتبـــاط مدیریـــت 

شـــهری بـــا مـــردم را تقویـــت کنـــد.
شـــریعتی گفـــت: مناســـب اســـت برنامـــه‌ای 
تدویـــن شـــود تـــا در بازه‌هـــای زمانـــی مشـــخص، 
تعـــدادی از شـــهروندان محله‌هـــای مختلـــف بـــا 
همکاری ســـازمان اتوبوس‌رانی در ســـطح شـــهر 
حضـــور پیـــدا کننـــد و از نزدیک فضـــای همدلی، 
فعالیت‌هـــای مردمـــی و ظرفیت‌هـــای فرهنگـــی 
ــد؛  ــاهده کننـ ــق را مشـ ــایر مناطـ ــی سـ و اجتماعـ
اقدامـــی کـــه می‌توانـــد موجـــب تقویـــت روحیـــه 
 اجتماعـــی و همبســـتگی میـــان شـــهروندان 

شود.
او بـــا اشـــاره بـــه موضـــوع نظـــارت بـــر بـــازار و 
کنتـــرل قیمت‌هـــا گفـــت: در برخـــی شـــهرها، 
مجموعه‌هایـــی همچـــون ســـازمان میادیـــن 
ـــتری در  ـــئولیت بیش ـــهرداری مس ـــای ش و بازاره
ـــای  ـــن کالاه ـــا و تأمی ـــر قیمت‌ه ـــارت ب ـــوزه نظ ح
موردنیـــاز مـــردم برعهـــده گرفته‌انـــد و لازم اســـت 
ایـــن موضـــوع در اصفهـــان نیـــز بـــا جدیـــت 

بیشـــتری دنبـــال شـــود.
عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان افـــزود: فروشـــگاه‌های کوثـــر و 
ظرفیت‌هـــای وابســـته بـــه مدیریت‌شـــهری 
می‌تواننـــد نقـــش مؤثـــری در تنظیـــم بـــازار و 
تأمیـــن بخشـــی از نیازهـــای شـــهروندان داشـــته 
باشـــند و لازم اســـت بـــا برنامه‌ریـــزی مناســـب، از 
ایـــن ظرفیـــت بـــرای کاهـــش فشـــار اقتصـــادی 

بـــر مـــردم اســـتفاده شـــود.
عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای اســـامی شـــهر 
ـــا ارائـــه بعضـــی  اصفهـــان ادامـــه داد: می‌تـــوان ب
ــال  ــای فعـ ــه واحدهـ ــا بـ تســـهیلات و حمایت‌هـ
ـــا  ـــرد ت ـــم ک ـــرایطی فراه ـــا، ش ـــن مجموعه‌ه در ای
خدمـــات مناســـب‌تر و مؤثرتـــری بـــه شـــهروندان 
ــا  ــردم بـ ــه و بخشـــی از نیازهـــای اساســـی مـ ارائـ

قیمـــت مناســـب تأمیـــن شـــود.
کیـــد کـــرد: مدیریت‌شـــهری بایـــد کنـــار  او تأ
خدمت‌رســـانی عمرانـــی و شـــهری، بـــه مســـائل 
اجتماعـــی و معیشـــتی مـــردم نیـــز توجـــه 
ویـــژه داشـــته باشـــد و از تمـــام ظرفیت‌هـــای 
ــهروندان  ــکلات شـ ــرای کاهـــش مشـ ــود بـ موجـ

اســـتفاده کنـــد.

 لزوم توجه ملی به خسارات 
واردشده جنگ در اصفهان 

و رسیدگی به مشکلات 
معیشتی مردم  

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
شــورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با توجه به 
خسارات فراوانی که در حوادث اخیر به منازل و 
زیرساخت‌های شهر اصفهان واردشده، لازم است 
گزارش دقیق و جامعی از میزان خسارات تهیه و 
برای تأمین منابع جبران آن از مسئولان کشوری 
مطالبه‌گری جدی شود.مجید نادرالاصلی در نطق 
میان‌دستور دویست‌وهجدهمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به شرایط اخیر 
کشور اظهار کرد: اصفهان امروز در زمره شهرهایی 
قرار دارد که خسارات فراوانی را متحمل شده و 
پس از تهران بیشترین آسیب‌ها به مردم و بعضی 
زیرساخت‌های آن وارد شــده اســت؛ امــا به ‌نظر 
می‌رسد این موضوع در سطح ملی آن‌گونه که باید 
موردتوجه قرار نگرفته است.او با اشاره به جایگاه 
حساس و راهبردی شهر اصفهان افزود: لازم است 
ابعاد خسارات واردشده به شهر و مردم اصفهان 
به‌طور دقیق احصا و در قالب گزارشی جامع و مستند 
به مسئولان ملی ارائه شود تا بتوان از ظرفیت‌های 
کشور برای جبران این خسارات و حمایت از مردم 
استفاده کرد.رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق 
کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: 
بر اساس برآوردهای اولیه، هزاران واحد مسکونی 
در شهر دچار آسیب شده‌اند و بسیاری از خانواده‌ها 
با مشکلاتی همچون ازدست‌دادن خانه و کاشانه، 
خسارت به لوازم اساسی زندگی و دشواری‌های 
گر به این مسائل با  ــه‌رو هستند که ا اسکان روب
سرعت و جدیت بیشتری رسیدگی نشود، ممکن 

است به‌تدریج به بحران اجتماعی تبدیل شود.
نادرالاصلی با اشاره به جلسه کمیسیون پایش شورای 
اسلامی شهر اصفهان برای بررسی خسارات گفت: 
در این جلسه موضوع بررسی خسارات واردشده به 
ح شد؛ اما لازم است برآوردها با دقت و  مردم مطر
استحکام بیشتری انجام شود تا بتوان بر اساس 
گزارشی دقیق و قابل‌اتکا، درخواست‌های مردم را 

در سطح ملی پیگیری کرد.
کید بر لزوم مطالبه‌گری جدی از مسئولان  او با تأ
کشوری اظهار کــرد: با ارائــه گــزارش‌هــای دقیق، 
باید مسئولان ملی را در تأمین منابع لازم برای 
جبران خسارات مردم فعال کرد و این موضوع باید 
مستمر از سوی مدیریت‌شهری و نمایندگان مردم 
پیگیری شود.رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق 
کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 

شرایط کشور و تحولات اخیر گفت: امیدواریم سایه 
جنگ از کشور برداشته شود و مسائل از مسیر صلح 
و آرامش حل شود؛ اما درعین‌حال باید برای شرایط 
مختلف آمادگی لازم را داشته باشیم و تدابیر مقتضی 
برای مدیریت پیامدهای احتمالی اندیشیده شود.

نادرالاصلی با اشاره به حضور گسترده و پرشور مردم 
در صحنه‌های مختلف افزود: حضور مردم این 
گر کسی به‌صورت  روزها بسیار چشمگیر است و ا
میدانی این موضوع را بررسی کند، می‌بیند که هر 
روز بر میزان حضور و مشارکت مردم افزوده می‌شود. 
این حضور ارزشمند سرمایه اجتماعی بزرگی برای 
کشور محسوب می‌شود و مسئولان باید قدردان 
این همراهی باشند.او با اشاره به شرایط معیشتی 
برخی گروه‌های جامعه گفت: کنار این حضور و 
همراهی مــردم، لازم است مسئولان به وضعیت 
اقتصادی و معیشتی مردم جامعه نیز توجه جدی 
داشته باشند. بسیاری از جوانان و نیروهایی که در 
عرصه‌های مختلف خدمت می‌کنند، با حقوق‌های 
حداقلی زندگی می‌گذرانند و ضروری است برای 
بهبود شرایط آنان برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شود.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به مسئله 
گرانی‌ها و نابسامانی‌های بازار اظهار کرد: گرانی‌های 
شدید و سرسام‌آور همچنان یکی از دغدغه‌های 
اصلی مردم است. هرچند دولت اقدام‌هایی را در 
قالب برگزاری جلسه‌ها و صدور بخش‌نامه‌ها آغاز 
کرده است، آنچه در زندگی روزمره مردم مشاهده 
می‌شود، نشان می‌دهد هنوز آثار ملموسی از این 
اقدام‌ها دیــده نمی‌شود و حتی در بعضی موارد 
شرایط دشوارتر نیز شده است.نادرالاصلی تصریح 
کرد: انتظار می‌رود مجلس شورای اسلامی، دولت 
و دستگاه قضایی با جدیت بیشتری به موضوع 
مقابله با گران‌فروشی و احتکار بپردازند و با نظارت 
دقیق و اقدام‌های عملیاتی، آرامش بیشتری در بازار 
ایجاد شود.او با اشاره به بعضی مسائل اجتماعی و 
فرهنگی در شهر، به‌ویژه مسئله حجاب گفت: لازم 
است در برنامه‌ها و رویدادهای اجتماعی، مدیریت 
مناسب و برنامه‌ریزی دقیق‌تری صورت گیرد تا از 
بروز حواشی و اختلاف‌ها جلوگیری شود؛ همه مردم 
به‌ویژه جوانان و دختران این سرزمین، متعلق به این 
جامعه هستند و باید تلاش شود فضای فرهنگی شهر 
به‌گونه‌ای مدیریت شود که ضمن حفظ ارزش‌ها، از 
ایجاد تنش و تقابل در جامعه جلوگیری شود.رئیس 
کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
کید بر نقش کمیسیون  اسلامی شهر اصفهان با تأ
فرهنگی شورای اسلامی شهر در این زمینه افزود: 
لازم است با نگاه فرهنگی، گفت‌وگو و برنامه‌ریزی 
مناسب، مسائل و چالش‌های اجتماعی مدیریت 
شود تا فضای همدلی و مشارکت گسترده مردم در 

برنامه‌ها و فعالیت‌های شهری حفظ شود.
نادرالاصلی با اشاره به اهمیت حضور و مشارکت 
مــردم در صحنه‌های مختلف خاطرنشان کرد: 
حضور گسترده و همدلانه مــردم سرمایه بزرگی 
برای کشور و انقلاب است و همه مسئولان باید 
تلاش کنند با خدمت‌رسانی مؤثر، پاسخ‌گوی این 
اعتماد و همراهی باشند و در مسیر تحقق منویات 
مقام معظم رهبری و پیشرفت کشور گام بردارند.

روند بازسازی منازل 
تخریب‌شده در جنگ تحمیلی 

با سرعت بیشتری دنبال شود
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت 
تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با توجه 
به شرایط دشوار برخی خانواده‌های آسیب‌دیده 
از حــوادث اخیر، لازم است روند بازسازی منازل 
با سرعت بیشتری دنبال شود تا مشکلات مردم 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شود. رسول 
میرباقری در نطق میان‌دستور دویست‌وهجدهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
شرایط کشور و حضور مردم در صحنه‌های مختلف 
اظهار کرد: خداوند در قرآن کریم می‌فرماید انسان 
شاکر درحقیقت به‌نفع خود شکرگزاری می‌کند؛ امروز 
باید خداوند را شاکر باشیم که مسلمان هستیم و در 
مکتب اهل‌بیت)ع( و در مسیر ولایت رشد یافته‌ایم.
او افزود: این روزها بیش از گذشته به داشتن چنین 
ملتی مباهات می‌ورزیم، ملتی که با ایستادگی و 
حضور خود در صحنه، بزرگ‌ترین ارتش مردمی 
جهان را شکل داده و با روحیه‌ای مثال‌زدنی در 
میدان حضور دارد؛ مردمی شریف، نجیب و اصیل که 
در سخت‌ترین شرایط نیز پای کار کشور ایستاده‌اند.
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه 
داد: امروز می‌بینیم کشوری که تنها با بخشی بسیار 
اندک از بودجه نظامی قدرت‌های بزرگ فعالیت 
می‌کند، توانسته است در برابر فشارها و تهدیدها 
ایستادگی کند و معادله‌های جهانی را تغییر دهد؛ 
به‌گونه‌ای که بسیاری از آزادی‌خواهان جهان نیز 

از این ایستادگی الهام گرفته‌اند.
میرباقری با قدردانی از حضور مردم اصفهان در 
صحنه‌های مختلف گفت: لازم است از مردم که 
بار دیگر در میدان‌های مختلف حضور پررنگی 
داشتند، قدردانی کنیم؛ امــروز در بیش از ۴۰۰ تا 

۵۰۰ میدان و چهارراه شهر شاهد حضور و فعالیت 
مجموعه‌های مردمی هستیم و حتی در مکان‌هایی 
که در هفته‌های نخست فعالیت کم‌رنگ‌تر بود 

نیز مردم اجازه ندادند این حضور متوقف شود.
او با اشاره به موضوع بازسازی منازل آسیب‌دیده 
گفت: با تلاش‌های انجام‌شده، رونــد بازسازی 
بعضی مــنــازل آســیــب‌دیــده از ســرعــت مطلوبی 
برخوردار نیست؛ در بازدیدی که از بعضی پروژه‌ها 
داشتیم، مشاهده شد در مجموعه‌هایی با تعداد 
بالای واحد مسکونی، تنها تعداد محدودی نیرو 
مشغول فعالیت هستند که با این شرایط طبیعی 

است روند کار با کندی پیش برود.
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: 
در بعضی از این پروژه‌ها که حتی بیش از ۱۲۰ واحد 
مسکونی دارند، تنها پنج یا شش نفر در حال کار 
بودند و بدیهی است با چنین ظرفیتی نمی‌توان 
انتظار داشت روند بازسازی با سرعت مطلوب انجام 
شود.میرباقری ادامه داد: با توجه به گرم‌شدن هوا و 
شرایط سخت زندگی برای خانواده‌هایی که منازل 
خود را از دست داده‌اند، لازم است این موضوع با 

جدیت بیشتری پیگیری شود.
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
کید  بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان تأ
گر روند بازسازی با سرعت مناسب پیش نرود،  کرد: ا
شیرینی‌ همدلی و همراهی که طی این روزها شکل 
گرفته است، به‌تدریج تحت‌تأثیر مشکلات مردم قرار 
می‌گیرد و لازم است مسئولان مربوط برای افزایش 
سرعت عملیات بازسازی تدابیر جدی به‌کار گیرند.
میرباقری با اشاره به مشکل تأمین لوازم ضروری 
زنــدگــی بــرای خــانــواده‌هــای آســیــب‌دیــده گفت: 
بسیاری از خانواده‌ها علاوه‌بر مشکل مسکن، با 
کمبود وسایل ضروری زندگی همچون یخچال، 
اجاق‌گاز و دیگر ملزومات اولیه نیز روبه‌رو هستند 
گر واحد مسکونی آن‌ها آماده تحویل شود،  و حتی ا
بدون این امکانات امکان آغاز زندگی عادی برای 
آنان دشوار خواهد بود.او افزود: در حال حاضر برخی 
شهروندان برای حل این مشکل میان دستگاه‌های 
مختلف ازجمله شهرداری، استانداری و بنیاد مسکن 
در رفت‌وآمد هستند و لازم است استانداری هرچه 
سریع‌تر تکلیف این موضوع را مشخص کند تا مردم 
ج شوند.رئیس کمیسیون  از این بلاتکلیفی خار
عــمــران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: شهرداری 

مسئولیت بازسازی بیش از ۹هزار واحد مسکونی را 
گر بتواند این مأموریت را با  برعهده گرفته است و ا
سرعت و کیفیت مناسب به انجام برساند، اقدام 
بسیار ارزشمندی انجام داده است؛ اما لازم نیست 
تمام مسئولیت‌های دیگر نیز بر دوش شهرداری 
قرار گیرد و سایر دستگاه‌ها نیز باید در این زمینه 

نقش خود را ایفا کنند.

شکل‌گیری پهنه تاریخی می‌تواند 
زمینه‌ساز رونق گردشگری، توسعه 

اقتصادی و احیای هویت تاریخی شهر 
باشد

میرباقری با اشاره به بررسی پروژه‌های شاخص 
عمرانی شهر در کمیسیون عمران گفت: در جلسه 
اخیر کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی، 
وضعیت بعضی پروژه‌های شاخص شهر بررسی شد 
که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به پروژه‌های شهید 

رئیسی و شهید فخری‌زاده اشاره کرد.
او افزود: مجموع اعتبار این دو پروژه بیش از دوهزار 
میلیارد تومان اســت و در صــورت تأمین حدود 
۱۰۰میلیارد تومان برای پرداخت دستمزد نیروهای 
اجرایی سازمان عمران، امکان تکمیل و بهره‌برداری 
از این پروژه‌ها در حدود دو ماه آینده وجود دارد.
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه 
داد: این پروژه‌ها از نظر ترافیکی و مشکلاتی که در 
محدوده اجرای آن‌ها برای شهروندان ایجاد شده 
است، اهمیت زیادی دارند و با تکمیل آن‌ها بخش 
فراوانی از مشکلات ترافیکی و شهری در این مناطق 
برطرف خواهد شد.میرباقری با درخواست از شهردار 
اصفهان و معاونت مالی شهرداری برای تأمین این 
اعتبار گفت: اختصاص ۱۰۰میلیارد تومان برای 
تکمیل پروژه‌هایی با اعتبار بیش از دوهزار میلیارد 
تومان رقم چشمگیری نیست و می‌تواند موجب 
شود مردم سریع‌تر از ثمرات این پروژه‌ها بهره‌مند 

شوند.او با اشاره به مشکلات سامانه »سرای ۱۰« 
در برخی مناطق شهری بیان کرد: در روزهای اخیر 
کندی و گاهی قطعی‌های این سامانه موجب ایجاد 
مشکلاتی برای شهروندان شده و لازم است معاونت 
شهرسازی و معماری، همچنین فاوای شهرداری 
سریع‌تر در خصوص رفع این مشکل اقدام کنند.
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
کید  بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان تأ
کرد: زمانی که سامانه جدیدی راه‌اندازی می‌شود، 
نباید به‌گونه‌ای باشد که مردم در فرایند دریافت 
خدمات دچار مشکل شوند و لازم است پایداری 
و کــارآمــدی ایــن سیستم‌ها بــه‌طــور جــدی مــورد 
توجه قرار گیرد.میرباقری با اشاره به اقدام‌های 
انجام‌شده در حوزه بافت تاریخی شهر گفت: یکی از 
اتفاق‌های مهم این دوره مدیریت‌شهری، تعیین و 
شکل‌گیری پهنه پیوسته تاریخی اصفهان است که 
محدوده‌هایی همچون مسجدجامع و باباقاسم را 
در بر می‌گیرد و اقدام‌های مناسبی برای احیا و رونق 
این مناطق در حال انجام است.رئیس کمیسیون 
عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای 
اسلامی شهر اصفهان افزود: شکل‌گیری این پهنه 
تاریخی می‌تواند زمینه‌ساز رونق گردشگری، توسعه 
اقتصادی و احیای هویت تاریخی شهر باشد و با 
اقدام‌های انجام‌شده، شاهد افزایش فعالیت‌های 

عمرانی و سرمایه‌گذاری در این مناطق هستیم.
او از افرادی که ریشه در این محله‌های تاریخی 
دارند، خواست در احیای آن‌ها مشارکت بیشتری 
داشته باشند و خاطرنشان کرد: بسیاری از افرادی 
که از این محله‌ها برخاسته‌اند، امروز کارآفرینان 
موفقی هستند. از آنــان درخــواســت می‌کنیم با 
سرمایه‌گذاری و فعالیت در محله‌های قدیمی، در 
روشن‌نگه‌داشتن چراغ‌های خانه‌ پدری و حفظ 
میراث‌فرهنگی اصفهان سهیم باشند تا شاهد رونق 
اقتصادی و اجتماعی بیشتر این مناطق، به‌ویژه 

پیرامون مسجدجامع و آرامگاه باباقاسم باشیم.

  تصویب 
 نرخ‌بهای خدمات دریافتی

 از اتباع خارجی برای ۱۴۰۵

ــان  ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ ســـخن‌گوی شـ
ـــی  ـــه علن ـــت‌وهجدهمین جلس ـــات دویس جزئی

ـــرد. ایـــن شـــورا را تشـــریح ک
علـــی صالحـــی اظهـــار کـــرد: در نخســـتین 
خ‌بهـــای  دســـتورکار ایـــن جلســـه، موضـــوع نر
خدمـــات دریافتـــی از اتبـــاع خارجـــی بـــرای 
ح شـــد کـــه پـــس از بحـــث و  ۱۴۰۵ مطـــر
بررســـی میـــان اعضـــای شـــورا، درنهایـــت 
خ‌هـــای پیشـــنهادی در لایحـــه ارائه‌شـــده  نر

 به تصویب رسید.
او افـــزود: بـــر اســـاس ایـــن مصوبـــه، پـــس از طـــی 
خ‌هـــا  مراحـــل قانونـــی و تأییـــد نهایـــی، ایـــن نر
ــی در  ــاع خارجـ ــه اتبـ ــات بـ ــه خدمـ ــای ارائـ مبنـ

شـــهر اصفهـــان در ۱۴۰۵ خواهـــد بـــود.
ــان  ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ ســـخن‌گوی شـ
ادامـــه داد: دســـتورکار بعـــدی شـــورا مربـــوط بـــه 
بررســـی یـــک توافق‌نامه ملکـــی میـــان منطقه4 
شـــهرداری اصفهـــان و تعـــدادی از شـــهروندان 
کتی مالـــک یـــک  بـــود کـــه به‌صـــورت شـــرا
ح  ملـــک بودنـــد. ایـــن توافق‌نامـــه پـــس از طـــر
ـــوی  ـــی از س ـــا و تذکرهای کیده ـــا تأ ـــا، ب دیدگاه‌ه

اعضـــای شـــورا بـــه تصویـــب رســـید.
صالحـــی بـــه بررســـی لایحـــه نام‌گـــذاری 
معابـــر شـــهری اشـــاره کـــرد و گفـــت: در ایـــن 
لایحـــه موضـــوع نام‌گـــذاری ۱۲ بن‌بســـت، 
۱۲ کوچـــه، یـــک خیابـــان، یـــک محلـــه، یـــک 
اتوبـــان، یـــک ســـه‌راه، یـــک پـــل هوایـــی و 
ــه پـــس  ــود کـ ح بـ ــر ــی مطـ ــه تخصصـ یـــک خانـ
از بررســـی، بـــا اعمـــال اصلاحـــات و تغییراتـــی 
در لایحـــه، دو مـــورد بـــرای بررســـی بیشـــتر 
بازگردانـــده شـــد و ســـایر مـــوارد بـــه تصویـــب 
 اعضـــای شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان

 رسید.
او بـــه نطق‌هـــا و تذکرهـــای اعضـــای شـــورا 
در ایـــن جلســـه اشـــاره کـــرد و افـــزود: در 
بخـــش نطق‌هـــا و تذکرهـــای اعضـــای 
ح شـــد  شـــورا، موضوع‌هـــای مختلفـــی مطـــر
کـــه برخـــی محورهـــای مشـــترک داشـــت؛ 
ازجملـــه، توجـــه بـــه فضـــای فرهنگـــی و 
اجتماعـــی شـــهر و ضـــرورت تقویـــت انســـجام و 
 همبســـتگی اجتماعـــی در کنـــار رعایت اصول و

 ارزش‌های فرهنگی.
ــان  ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ ســـخن‌گوی شـ
ادامـــه داد: همچنیـــن در ایـــن جلســـه از 
اقدام‌هـــای نیروهـــای مســـلح کشـــور در دفـــاع 
ـــه  ـــمندانه تنگ ـــت هوش ـــی و مدیری ـــت مل از امنی

هرمـــز قدردانـــی شـــد.
صالحـــی بـــا اشـــاره بـــه شـــرایط اقتصـــادی 
کشـــور گفـــت: در ایـــن جلســـه بـــه موضـــوع 
جنـــگ اقتصـــادی دشـــمن در کنـــار فشـــارهای 
نظامـــی اشـــاره شـــد و اعضـــای شـــورا ضمـــن 
محکومیـــت اقدام‌هـــای خصمانـــه دشـــمن، 
بـــر لـــزوم تـــاش همـــه مســـئولان بـــرای بهبـــود 
 وضعیـــت معیشـــتی مـــردم در ایـــن شـــرایط 

کید کردند. تأ

 اهم مصوبات 
دویست‌وهجدهمین جلسه علنی 

شورای اسلامی شهر اصفهان 
بـــر اســـاس اعـــام ســـخن‌گوی شـــورای شـــهر 
اصفهان اهم مصوبات دویســـت‌وهجدهمین 
جلســـه علنـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 

ح زیـــر اســـت: بـــه شـــر
خ‌بهـــای خدمـــات دریافتـــی از  تصویـــب نر

اتباع خارجی برای ۱۴۰۵؛ 
تصویـــب توافق‌نامـــه ملکـــی میـــان منطقـــه 
چهـــار شـــهرداری اصفهـــان و تعـــدادی از 

شـــهروندان مالک ملک؛ 
ـــت، ۱۲ کوچه،  تصویب نام‌گذاری ۱۲ بن‌بس
یـــک خیابـــان، یـــک محلـــه، یـــک اتوبـــان، یـــک 
ســـه‌راه، یک پل هوایی و یک خانه تخصصی 

با اصلاحاتی در لایحه.

محمدرضا فلاح–"
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

 درهای ورودی پل‌های 
مکانیزه اصفهان شب‌ها 

بسته نشود
عضو شــورای اسلامی شهر اصفهان با اعلام 
درخواست از معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
دربــاره بازبودن پل‌های هوایی در ساعات 
شب گفت: درخواست می‌کنیم درهای پل‌های 
مکانیزه سطح شهر بسته نشود؛ مردم به‌ویژه 
سالمندان، بانوان، کودکان و افرادی که ساعات 
پایانی شب در سطح شهر تردد دارند، نیازمند 
دسترسی آسان و ایمن هستند. محمدرضا فلاح 
در تــذکــری در دویست‌وهجدهمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: 
حدود ۷۰ شب است که مردم اصفهان، همراه 
و همگام با سایر مردم شریف ایران اسلامی، 
یکی از مهم‌ترین جبهه‌های مقاومت، یعنی 
حضور در صحنه و خیابان‌ها را رها نکرده‌اند؛ 
مردمی که با وجود همه مشکلات، دغدغه‌ها 
و سختی‌ها، با وحــدت، انسجام، همدلی و 
احساس مسئولیت اجتماعی تا پاسی از شب 
در سطح شهر حضور دارند و به بهترین شکل 
ممکن از آرامش، امنیت و فضای همبستگی 
اجتماعی صیانت کرده‌اند. این حضور، نمایش 
روشنی از وفاداری مردم به ارزش‌های انقلاب 
اسلامی، روحیه مقاومت و حمایت از امنیت و 
گر امروز  آرامش کشور است.او افزود: بی‌تردید ا
شهر اصفهان با آرامش، نظم و فضای مناسب 
اجتماعی اداره می‌شود، بخش مهمی از آن، 
گاهانه و مسئولانه  مــرهــون همین حضور آ

مردم است.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: جا دارد 
از مسئولان، به‌ویژه مجموعه شهرداری اصفهان، 
قدردانی کنم. مدیران و کارکنان شهرداری در 
این مدت، همه‌جانبه کنار مردم بودند و تلاش 
کردند فضای شهری، امکانات و شرایط لازم 
برای حضور امن و آرام شهروندان فراهم باشد.
عضو شــورای اسلامی شهر اصفهان گفت: از 
شهردار، معاونان، مدیران مناطق و تمام کارکنان  
شــهــرداری که بی‌وقفه پــای کــار بودند، تشکر 
که در چنین شرایطی خدمت‌رسانی  می‌کنم؛ چرا
مستمر و حفظ آرامش شهر کار کوچکی نیست و 
نیازمند تلاش شبانه‌روزی است؛ همچنین لازم 
می‌دانم از نیروهای امنیتی و انتظامی کشور که 
با تلاش‌های شبانه‌روزی، آرامش و امنیت مردم 
را حفظ کردند، قدردانی کنم. این عزیزان روزها 
و شب‌های گذشته با حضور مؤثر و مسئولانه 
خود، نقش مهمی در ایجاد احساس امنیت و 
آرامش برای شهروندان داشتند و حقیقتا شایسته 

تقدیر هستند.
ــه، از نیروهای زحمت‌کش  ــزود: در ادام فــاح اف
خدمات شهری نیز تشکر ویژه دارم، کارکنانی که 
شاید کمتر دیده شوند؛ اما در تمام ساعات شبانه‌روز 
کیزگی شهر  در میدان حضور دارند؛ از نظافت و پا
گرفته تا مدیریت فضاهای عمومی و خدمت‌رسانی 
گر امروز فضای شهر  مداوم به مردم. بدون تردید ا
اصفهان منظم، آرام و قابل‌مدیریت است، بخشی 
از آن حاصل زحمت‌های همین عزیزان است؛ 
همچنین از معاونت فرهنگی و سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان تشکر می‌کنم 
که طی این مدت تلاش کردند برنامه‌های فرهنگی، 
اجتماعی و فضای همدلی و نشاط اجتماعی در 
سطح شهر تقویت شود. فعالیت‌های فرهنگی و 
اجتماعی در چنین شرایطی می‌تواند نقش بسیار 
مهمی در حفظ روحیه مردم، تقویت امید و انسجام 

اجتماعی داشته باشد.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: از 
هیئات مذهبی، بسیج، کانون‌های فرهنگی، 
گروه‌های مردمی، فعالان اجتماعی و همه 
کسانی که در این مدت به هر شکل در کنار 
مردم و مجموعه مدیریت‌شهری بودند نیز 
صمیمانه قدردانی می‌کنم؛ حقیقت این است 
که هرجا مردم و مجموعه‌های مردمی وارد 
میدان شدند، بسیاری از مشکلات با همدلی 

و همکاری حل شده است.
ــواســــت و تــذکــر مهم  ــاح گــفــت: یـــک درخــ فــ
نیز از مجموعه محترم شــهــرداری، بــه‌ویــژه 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک دارم و آن، اینکه 
به‌هیچ‌عنوان درهای پل‌های مکانیزه سطح 
شهر بسته نشود. مردم به‌ویژه سالمندان، بانوان، 
کودکان و افرادی که در ساعات پایانی شب در 
سطح شهر تردد دارند، نیازمند دسترسی آسان 
و ایمن هستند و بسته‌بودن پل‌های مکانیزه 
 مــی‌تــوانــد مشکلاتی بـــرای تـــردد آن‌هـــا ایجاد 

کند.
عضو شــورای اســامــی شهر اصفهان افــزود: 
امــروز بیش از هر زمــان دیگری باید شرایط 
را بــرای آرامــش، رفــاه و امنیت مــردم فراهم 
کنیم. یکی از ساده‌ترین و مؤثرترین اقدام‌ها، 
فعال‌نگه‌داشتن این امکانات شهری است.

او اظهار کرد: در پایان، بار دیگر از مردم اصفهان 
که با نجابت، بصیرت و همدلی مثال‌زدنی 
خــود، ایــن روزهــا نقش‌آفرینی کــردنــد تشکر 
می‌کنم و امــیــدوارم با استمرار ایــن وحــدت، 
گاهانه مردم، شاهد عزت،  همدلی و حضور آ
امنیت، آرامش و اقتدار روزافزون ایران اسلامی 

و شهرمان اصفهان باشیم.

ویراستار / عذرا دیانی
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ابوالفضل قربانی–"
ــیــس کــمــیــســیــون هــوشــمــنــدســازی "–  رئ

و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان

سید امیر سامع–"
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

مصطفی نباتی‌نژاد–"
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی "–

شهر اصفهان

 در شرایط کنونی از نارضایتی 
در فرایند دریافت عوارض 

خودرو جلوگیری شود
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در شرایط 
کنونی کشور لازم است از ایجاد نارضایتی‌های 
احتمالی در فرایند دریافت عــوارض سالانه 

خودرو جلوگیری شود.  
ــری در  ــ ــ ــذک ــ ــ ابــــوالــــفــــضــــل قــــربــــانــــی در ت
دویست‌وهجدهمین جلسه علنی شــورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به نقش رسانه‌ها 
در شرایط حساس کشور اظهار کرد: در شرایطی 
که کشور در موقعیت ویژه قرار دارد و روحیه 
حماسه و ایثار در جامعه بسیار اهمیت دارد، 
رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی، نقش مهمی در 

تقویت این فضا دارند.
او افــزود: در ایــن مــدت به‌خوبی به موضوع 
حماسه، مقاومت و روحــیــه ایــثــار در جامعه 
پرداخته شده است؛ اما در کنار این موضوع لازم 
است به بعضی مسائل مهم دیگر نیز توجه شود.
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: یکی 
از موضوع‌هایی که نباید از آن غفلت شود، 
پــرداخــتــن بــه ویــژگــی‌هــا و ابــعــاد شخصیتی 
رهبر شهید است؛ شخصیتی که نقش مهمی 
در هــدایــت و مــدیــریــت کــشــور داشــت و هنوز 
ک‌سپاری ایشان نیز برگزار  مراسم تشییع و خا

نشده است.
کید کــرد: رسانه‌ها می‌توانند کنار  قربانی تأ
حفظ فضای حماسی و شور اجتماعی، با تبیین 
ویژگی‌های شخصیتی، اخلاقی و مدیریتی 
رهبر معظم انقلاب، نقش مهمی در انتقال 
میراث فکری و مدیریتی ایشان به نسل‌های 

مختلف ایفا کنند.
او تصریح کرد: بیان شیوه زندگی، روش مدیریتی 
و نگاه ایشان در اداره امور کشور می‌تواند برای 
بسیاری از افراد جامعه که شاید برداشت‌ها یا 
قضاوت‌های متفاوتی داشته‌اند نیز اثرگذار 
باشد و به درک بهتر از جایگاه و نقش ایشان 

کمک کند.
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به موضوع 
دریافت عــوارض سالانه وسایل نقلیه گفت: 
به‌تازگی از سوی وزارت کشور امکان پرداخت 
عوارض سالانه خودرو از طریق دفاتر پیشخوان 
خدمات دولت، همچنین پلیس راهور در کنار 
شهرداری‌ها فراهم و سامانه مربوط نیز فعال 

شده است.
قــربــانــی افـــزود: بــاایــن‌حــال در بعضی مــوارد 
ــارمــزد دریــافــت‌شــده از  مــشــاهــده مــی‌شــود، ک
شهروندان برای پرداخت این عوارض از طریق 
، از مبلغ اصلی  کز دفاتر پیشخوان یا برخی مرا
عوارض بیشتر است که چنین موضوعی منطقی 
نیست و می‌تواند موجب نارضایتی مردم شود.
او ادامه داد: درحالی‌که می‌توان با آموزش و 
اطلاع‌رسانی مناسب به شهروندان، آن‌ها را 
به استفاده از سامانه‌های اینترنتی و پرداخت 
مستقیم عوارض بدون هزینه اضافی تشویق 
کرد، نباید شرایطی ایجاد شود که مردم مجبور 
شوند برای انجام کار به دفاتر پیشخوان مراجعه 

کرده و هزینه‌های اضافی پرداخت کنند.
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
کید کرد: لازم  شورای اسلامی شهر اصفهان تأ
، ســازمــان شــهــرداری‌هــا و  اســت وزارت کــشــور
، مجمع کــان‌شــهــرهــا،  دهــیــاری‌هــای کــشــور
همچنین شورای عالی استان‌ها به این موضوع 
بپردازد و سازوکاری به‌کار گیرند تا از دریافت 
هزینه‌های اضافی از شهروندان جلوگیری شود.

قــربــانــی خــواســتــار پــیــگــیــری ایـــن مــوضــوع از 
سوی استانداری اصفهان شد و گفت: انتظار 
می‌رود استاندار اصفهان نیز از طریق مبادی 
قانونی این موضوع را با جدیت پیگیری کند 
تا ضمن جلوگیری از دریافت مبالغ اضافی، 
ــدان نیز   از ایــجــاد نــارضــایــتــی مــیــان شــهــرون

پیشگیری شود.

تسریع در بازسازی منازل 
آسیب‌دیده و کنترل بازار 

از مطالبه‌های جدی 
مدیریت‌شهری است  

نایب‌رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
گفــت: تســریع در بازســازی منازل آســیب‌دیده، 
حمایت از صنوف، همچنین نظارت بر فراوانی 
کالا و کنتــرل قیمت‌هــا از مطالبه‌هــای جــدی 
مدیریت‌شهری است که با همکاری مسئولان 

اســتان در حــال پیگیری اســت.
ســید امیــر ســامع در نطــق پیش‌ازدســتور 
دویســت‌وهجدهمین جلســه علنــی شــورای 
اســامی شــهر اصفهــان، بــا اشــاره بــه تحــولات 
اخیــر منطقــه اظهــار کــرد: ایــن روزهــا شــاهد 
جلــوه‌ای از قــدرت و اقتــدار رزمنــدگان اســام 
در برابــر دشــمنان آمریکایــی و صهیونیســتی 
هســتیم و تلاش‌هایــی کــه در قالــب پروژه‌های 
به‌اصطــاح آزادی بــرای برهــم‌زدن نظــم و 
امنیــت در منطقــه خلیج‌فــارس شــد، بــا اتــکا 
بــه توانمندی‌هــا و ایمــان نیروهــای مدافــع 
کشــور در مدت کوتاهی با شکســت روبه‌رو شد.
او افــزود: بــا وجــود ایــن تحــرکات، قوانیــن و 
ضوابطی که جمهوری اسلامی ایران برای این 
منطقــه تعییــن کــرده، همچنــان برقــرار اســت و 
امیدواریــم پیــروزی نهایــی جبهه مقاومــت نیز 

در ســایه همیــن اقتــدار رقــم بخــورد.
نایب‌رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان بــا 
اشــاره بــه حضــور گســترده و هوشــمندانه مــردم 
در صحنه‌هــای مختلــف کشــور تصریــح کــرد: 
همراهــی مــردم همــواره پشــتوانه اصلــی کشــور 
بوده اســت و اعضای شــورای اســامی شــهر نیز 
کنــار مــردم، مســائل و درخواســت‌های آن‌هــا را 

پیگیــری می‌کننــد.
ســامع بــا اشــاره بــه رونــد رســیدگی بــه 
آســیب‌دیدگان حــوادث اخیــر گفــت: در 
جلسه‌هایی که با مسئولان استان، نمایندگان 
مجلــس و اعضای شــورای اســامی شــهر برگزار 
شــد، تســریع در رســیدگی بــه وضعیــت منــازل و 

واحدهــای آســیب‌دیده بررســی شــد.
او بــا بیــان اینکــه بــر اســاس آمــار موجــود، 
بیــش از ۹هــزار واحــد مســکونی در شــهر 
اصفهــان دچــار آســیب شــده‌اند، ادامــه داد: 
حــدود ۱۰ روز پیــش نزدیــک بــه ۳۰درصــد از 
ایــن واحدهــا بازســازی و قابــل ســکونت شــده 
بــود کــه ایــن رقــم در روزهــای اخیــر بــا رشــد 
چشــمگیری بــه حــدود ۵۰درصــد رســیده اســت 
و امیدواریــم بــا پیگیری‌هــای مدیریت‌شــهری 
و همــکاری دســتگاه‌های مختلــف، بخــش 
 فراوانــی از ایــن منــازل تــا پایــان اردیبهشــت

‌ آماده سکونت شود.
نایب‌رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان بــا 
اشــاره بــه منــازل دچــار خســارت کامــل افــزود: 
حدود ۸۰۰ واحــد مســکونی دچار خســارت کلی 
شده‌اند که بازســازی آن‌ها آغاز شده و با توجه 
به میزان خسارت، روند بازسازی ممکن است 

بیــن ســه ماه تــا یــک ســال زمــان ببرد.
ســامع بــا اشــاره بــه اقدام‌هــای انجام‌شــده 
بــرای اســکان موقــت آســیب‌دیدگان جنــگ 
تحمیلــی گفــت: بخشــی از اســکان موقــت از 
طریق منازلی که شهروندان در سامانه »دوام« 
کنــون حــدود  معرفــی کرده‌انــد، انجام‌شــده و تا

۱۵۰ واحــد مســکونی در ایــن ســامانه بــرای 
اســکان در اختیار خانواده‌ها قرار گرفته است.
او ادامــه داد: حــدود ۱۰۰ واحــد از طریــق تأمین 
ــدادی  ــت و تع ــده اس ــم ش ــکن فراه ــه مس ودیع
کــزی  از خانواده‌هــا نیــز به‌طــور موقــت در مرا
همچــون خانــه معلــم و هتل‌هــا اســکان 

یافته‌انــد.
نایب‌رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
افــزود: بخــش دیگــری از ظرفیــت ســامانه 
دوام برای اهــدای لوازم‌خانگی مورداســتفاده 
کــه یکــی از مشــکلات  قــرار می‌گیــرد؛ چرا
جــدی خانواده‌هــای آســیب‌دیده، واردآمــدن 
ــت و در  ــی اس ــی اساس ــوازم خانگ ــه ل ــارت ب خس
جلســه‌های برگزارشــده بــا اســتاندار اصفهــان 
ــن  ــن ای ــریع در تأمی ــرای تس ــی ب ــز تمهیدهای نی

اقــام پیش‌بینــی شــد.
ســامع با اشــاره به دغدغه‌های معیشــتی مردم 
گفت: موضوع فراوانی کالاهای اساسی، کنترل 
قیمت‌هــا و مقابلــه بــا گران‌فروشــی و احتــکار 
از مســائل مهمــی اســت کــه در جلســه‌ای بــا 
تیــم اقتصــادی اســتان، معــاون اقتصــادی 
اســتانداری و مدیــران دســتگاه‌های نظارتــی 

ــه تعزیــرات بررســی شــد. ازجمل

افزایش شدید قیمت کالاها 
 با تولید سالانه ده‌ها میلیون تن فولاد

 و محصولات پتروشیمی توجیه‌پذیر 
نیست

او افــزود: بــا توجــه بــه ظرفیت‌هــای گســترده 
، ازجملــه تولیــد ســالانه ده‌هــا  تولیــد در کشــور
میلیــون تــن فــولاد و محصــولات پتروشــیمی، 
افزایش‌هــای شــدید قیمــت در برخــی 
کالاهــا توجیه‌پذیــر نیســت و لازم اســت بــا 
مدیریــت صحیــح بــازار و نظــارت دقیــق، از 
سوءاســتفاده‌های احتمالــی جلوگیــری شــود.
نایب‌رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
بــا اشــاره بــه حمایــت از صنــوف و واحدهــای 
اقتصــادی آســیب‌دیده گفت: شــورای اســامی 
شــهر مصوبــه‌ای را تصویــب کــرده اســت کــه 
بــر اســاس آن، واحدهــای مســکونی و صنفــی 
آســیب‌دیده می‌تواننــد بــدون پرداخــت 
هزینه‌های صدور پروانه، به تعمیر یا بازسازی 

واحدهــای خــود اقــدام کننــد.
ســامع ادامــه داد: در ســطح ملــی نیز بــا حمایت 
رئیس‌جمهور و برخی وزارتخانه‌ها، تســهیلات 
و حمایت‌هایــی بــرای شــرکت‌های فنــاوری و 
مجموعه‌هــای اقتصــادی آســیب‌دیده در نظــر 
گرفته شــده اســت که می‌تواند بــه رونق دوباره 

فعالیت‌هــا کمــک کنــد.
او بــا اشــاره بــه پروژه‌هــای عمرانــی شــهر 
اصفهــان گفــت: شــورای اســامی شــهر به‌طــور 
مســتمر در جلســه‌ها بــا شــهردار و معاونــان 
شــهرداری بــر تــداوم اجــرای پروژه‌هــای 
شــهری و یافتــن روش‌هــای جایگزیــن بــرای 
 جبــران کاهــش احتمالــی درآمدهــای شــهری

کید دارد.  تأ
نایب‌رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
خاطرنشــان کــرد: پروژه‌هایــی همچــون تقاطع 
غیرهمســطح شــهید آیــت‌الله رئیســی، تقاطــع 
فخــری‌زاده، توســعه خطــوط قطارشــهری، 
احــداث تصفیه‌خانه‌هــا و ایجــاد پارک‌هــا و 
ح‌هایی  بوستان‌های بزرگ شــهری ازجمله طر

بــوده کــه بــا جدیــت در حــال پیگیــری اســت.
سامع با اشاره به اهمیت حفظ نشاط و پویایی 
، توســعه  شــهر گفــت: توجــه بــه نگهــداری شــهر
فضای سبز و کاشت درختان، به‌ویژه درختان 
کیــد مقــام معظــم رهبــری نیــز  مثمــر کــه موردتأ
بــوده اســت، در دســتورکار مناطــق شــهرداری 
ــن  ــاده و امیدآفری ــا، آم ــهری پوی ــا ش ــرار دارد ت ق

بــرای شــهروندان فراهم شــود.

 ما وارثان مشت‌گره‌کرده‌ 
رهبر شهیدمان هستیم

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: وظیفه امروز ما تنها اشک‌ریختن 
در فراق رهبر نیست؛ وظیفه ما امتداد ایستادگی 
گیر است. رهبر شهیدمان به ما آموختند که  فرا
»مردم، خط‌مقدم ایران« هستند، خط‌مقدمی 
که خیلی بزرگ‌تر از ذهنیت حقیر دشمن است. 
ــان مشت‌گره‌کرده  ما در میانه نبردیم و وارث

رهبر شهیدیم.
مصطفی نــبــاتــی‌نــژاد در نــطــق مــیــان‌دســتــور 
دویست‌وهجدهمین جلسه علنی شــورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: با درود بی‌کران 
به روح پُرفتوح بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی، 
امــام خمینی)ره( و ســام و صلوات بر یگانه 
دوران، رهبر شهید ما، حضرت امام سیدعلی 
خامنه‌ای)قدس الله نفسه الزکیه(، آن مجاهد 
، فقیه زمان‌شناس و بصیری  خستگی‌ناپذیر
، پس از سال‌ها اسارت  که چون کوهی استوار
و شکنجه در رژیـــم ستم‌شاهی و حــضــور در 
سنگرهای تقنینی و اجرایی و انقلابی، ۳۷ سال 
از عمر پربرکت ۸۶ساله خویش را در طوفان‌های 
سخت تاریخ، وقــف زعامت و پیشرفت این 
ملت و امت اسلام و آزادی‌خواهان جهان در 
نقش رهبری کرد و سلام سوم بر مقام عظمای 
ولایت، رهبر فرزانه سوم انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای)دام‌ظله‌العالی(؛ 
آن هدایتگر خردمندی که در سلسله‌پیام‌های 
آرامش‌بخش خود نبض امور امت را در دست 
ــر و مبرهن‌تر  گــرفــتــه اســت و هــر روز واضــح‌ت
می‌شود که خبرگان رهبری در کشف نصب 
الهی موردعنایت ویژه حضرت حجت بوده‌اند 
و درود بر ارواح مطهر همه شهدای مقاومت، 
به‌ویژه گل‌های پرپرشده مدرسه شجره طیبه 
میناب و سایر نونهالان معصومی که در گلزارهای 
شــهــدای مختلف ازجــمــلــه گلستان‌‌شهدای 

اصفهان آرمیده‌اند.
او افـــزود: همکاران در شــورای اســامــی شهر 
ــان، شــهــرونــدان غــیــور و شــهــیــدپــرور  ــه ــف اص
اصفهانی و همه کسانی که گوش به پیام این 
نطق می‌سپارند، نخستین نطق امسال من 
ک‌ترین حادثه تاریخ  در این جایگاه، به دردنا
معاصر این مرزوبوم اختصاص دارد؛ حادثه‌ای 
که هفتادودو شب از آن می‌گذرد و هنوز باورش 
برای همه ما سنگین است: شهادت مظلومانه 
یگانه دوران، آن ســکــان‌دار خستگی‌ناپذیر 
کشتی انقلاب که در سنگر هدایت، با دستی 
بر قرآن و مشتی گره‌کرده بر دشمن، به‌سوی 
کاروان نورانی شهدا پرواز کرد و به آرزوی دیرینه 
خود رسید؛ رهبری که هنر پیش‌بینی حوادث 
دوردست را داشت و قدرت خلق گفتمان‌های 
عمومی را با واژگان بدیع خود به کمال رساند 
و زیرساخت‌های قدرت نظامی کشور را چنان 
مستحکم ساخت که امروز در دو جنگ تحمیلی 

، ثمره آن را می‌بینیم. اخیر
رئــیــس مــرکــز پــژوهــش‌هــای شـــورای اســامــی 
شهر اصفهان گــفــت: خــانــواده‌هــای محترم 
شهدا، جانبازان، آزادگــان و همه بازماندگان 
این حماسه! این‌جانب به نمایندگی از مردم 
شهیدپرور اصفهان، ضجه و فریاد انتقام این 
ک را از تمام وجدان‌های بیدار جهان  خون پا
طلب می‌کنم؛ اما پیش از آن، بگویم که دشمن 
صهیونی‌آمریکایی گمان نکند با این جنایت، 

اراده ملت ایران را شکسته‌اند.
نباتی‌نژاد ادامــه داد: ما در میانه نبردیم و 
وارثان مشت‌گره‌کرده رهبر شهیدیم. رهبر شهید 
ارثیه‌ای که برای ما گذاشت، مشت گره‌کرده 
بود. ما چشم‌هایمان تر است؛ اما این اشک، 
اشک ضعف نیست؛ اشک شوق پیوستن به 
کاروانی است که او پرچم‌دارش بود. بشارت 
فتح نــزدیــک اســت؛ وعــده الهی حــق اســت و 
شما ای مؤمنان، برترید و او بارها وعده داد که 
خداوند نصرت این امت را تضمین کرده است.
او تصریح کــرد: مــردم ایـــران، در آزمــون‌هــای 
ــه گــلــولــه  ــرچ ــان داده‌انــــــد کـــه ه ــش ــت، ن ــخ س
بیشتر بــبــارد، قامتشان اســتــوارتــر مــی‌شــود؛ 
امــروز نیز ایستادگی بی‌مثال مــردم ایــران در 
 ، بــرابــر دشــمــن صهیونی‌آمریکایی خــون‌ریــز
حماسه‌ای را رقم زده که در تاریخ بی‌سابقه 
ــران مملو از  اســت. کوچه‌کوچه‌های تمام ای
حضور مردمی است که با آفندهای هوایی و 
خ‌کشیدن پرچم سه رنگ  دریایی خود، با به‌ر
این سرزمین و با سردادن شعارهای انقلابی، 

دشمن را متعجب کرده‌اند.

جنایت دشمن فقط به شهادت 
رهبر عزیزمان ختم نشد

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان ادامه داد: رهبر عزیزمان در نخستین 
پیام خود با درایت تمام فرمودند: »خروج دشمن 
از توهم با ضربه‌های کوبنده رزمندگان شجاع 
، طلیعه برآمدن  ــروز ایـــران« محقق شــد و امـ
جمهوری اسلامی به‌عنوان یک قدرت بزرگ و 
قرارگرفتن استکبار در سراشیبی ضعف، مقابل 

چشم همگان آشکار شده است.
نباتی‌نژاد گفت: جنایت دشمن فقط به شهادت 

رهبر عزیزمان ختم نشد. ما سه جنگ نظامی 
و امنیتی را در یک سال تجربه کردیم: یکی، 
جنگ تحمیلی دوم؛ دومی، کودتای دی‌ماه 
۱۴۰۴ که آمریکا و صهیونیست‌ها با استفاده از 
مزدوران خود، فجایع بی‌شماری رقم زدند تا 
رؤیای تجزیه ایران را زنده کنند و سومی، جنگی 
کنون در میانه آن هستیم. حمله‌های  که ا
وحشیانه به زیرساخت‌ها، عمق دشمنی را نشان 
کز درمانی، پایگاه‌های  داد. بیمارستان‌ها، مرا
دفاعی، مــدارس، دانشگاه‌ها، کارخانه‌های 
صنعتی، شبکه‌های برق و آب و میراث‌فرهنگی 
این سرزمین مــورد هدف کور قــرار گرفت. در 
اصفهان نصف‌جهان، چهلستون، عالی‌قاپو، 
عمارات دولتخانه صفوی و بناهای متبرک 
تخت‌فولاد و ده‌ها بنای دیگر میراثی که هویت و 
تمدن ما را روایت می‌کردند، آسیب دیدند. صدها 
ک یکسان شد.  خانه مسکونی مردم عادی با خا
کودکان بی‌گناه، زنان و مردانی که تنها آرزوی 
زندگی آرام داشتند، زیر آوار رفتند. اینجاست 
که ما در شــورای شهر اصفهان، با قاطعیت 
تمام اعلام می‌کنیم: انتقام خون رهبر شهید و 
کودکان و مردم مظلوم، تنها با موشک و پهپاد 
حاصل نمی‌شود؛ بلکه با سه اقدام راهبردی 
که رهبر فرزانه انقلاب در پیام ۲۰فروردین۱۴۰۵ 
کید فرمودند، رقم می‌خورد: اولا،  بر آن‌ها تأ
حتما متجاوزان تبهکار را رها نمی‌کنیم؛ ثانیا، 
حتما غــرامــت تک‌تک صــدمــات واردشـــده و 
خون‌بهای شهیدان و دیه جانبازان این جنگ 
را طلب خواهیم کرد؛ ثالثا، حتما مدیریت تنگه 
هرمز را به مرحله جدیدی وارد خواهیم کرد. 
بله، ما غرامت تمام خسارات زیرساخت‌های 
درمانی، دفاعی، آموزشی، صنعتی، مسکونی 

و میراث‌فرهنگی را مطالبه می‌کنیم.
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: از همه نهادهای لشکری و 
کشوری، از نیروهای مسلح )سپاه، ارتش، فراجا، 
بسیج، سربازان گمنام و مرزبانان غیور( که در 
میدان جان‌فشانی کردند، صمیمانه تشکر 
می‌کنم؛ همچنین از دولــت و قــرارگــاه‌هــای 
سازندگی، خیران، کادر درمان، امداد و سایران 
که در جبران خسارات مردمی پای کار آمدند، 
به‌ویژه از نهاد شهرداری که در فاز بحران و 
پسابحران، به‌رغم تعطیلی ادارات و شرایط 
جنگی، نشان داد »شهرداری سنگر است«؛ 
نیروهای خدوم آن در همان ساعت‌های اولیه 
حمله‌ها، آواربرداری را آغاز کردند، اطفای حریق 
را مدیریت کــردنــد، بــه آسیب‌دیدگان امــداد 
رساندند و امکانات پشتیبانی را پای کار آوردند.
نباتی‌نژاد اظهار کرد: به فرموده رهبر عزیزمان 
»از واحدهای تولیدی و ارائه‌دهندگان خدمات 
مفید به مردم« )ازجمله بعضی اصناف خدماتی 
و حتی افرادی که بدون چشمداشت شغلی، 
خدمات رایگان ارائــه می‌دهند( باید به‌طور 

خاص تشکر کرد.
او خاطرنشان کرد: اما اجازه دهید از اقدام‌های 
خودمان در شــورای شهر نیز سخن بگویم؛ 
نه از سر منت، که به جای وظیفه. ما در این 
شورا، با احساس مسئولیتی مضاعف نسبت 
به قبل، حضور شبانه‌روزی و مضاعف را در 

دستورکار قرار دادیم.
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان ادامه داد: تعطیلات رسمی برای ما 
معنا نداشت و نظارت مستمر و میدانی را بر 
بخش‌های مختلف خدماتی افزایش دادیم. 
بعضی اقــدام‌هــای ما در ایــن 72 روز و شب، 
: نظارت بر روند بازسازی  عبارت بوده است از
ک  هزاران ساختمان آسیب‌دیده که بعضا با خا
یکسان شده بودند؛ بازدید از خانواده‌های 
معزز شهدا و تسهیل هرچه‌سریع‌تر فرایندهای 
مربوط به دیه، خون‌بها و تأمین مسکن ایشان؛ 
نظارت بر بازارهای روز عرضه مایحتاج عمومی 
خــانــواده‌هــا تــا از التهاب و کمبود جلوگیری 
شود؛ نظارت بر خدمات عمومی شهر ازجمله 
جمع‌آوری پسماند و حمل‌ونقل؛ هماهنگی 
ــرداری و اطــفــای حــریــق در  ــ بــا مــدیــریــت آواربـ
نقاط مختلف شهر و پشتیبانی لجستیکی از 
کب خیابانی شبانه، آنجا که  میدان‌ها و موا
مردم عزیزمان شب‌ها را با کمترین امکانات، 
بــرای حفظ امنیت و نمایش ایستادگی، در 

صحنه هستند.
نباتی‌نژاد افزود: همه این‌ها را نه برای ثبت در 
دفتر افتخارها، که به‌دلیل احساس دِینی که 
به خون شهید و آرامش مردم داشتیم، انجام 
دادیم و درخواست داریم هر نقایصی وجود دارد، 
منتقل شود تا در حد وسع پیگیری به‌عمل آید. 
برخی از مطالبه‌ها در حدود اختیارات شوراست 
و برخی دیگر می‌تواند در حین برگزاری جلسه‌ها 
با مدیران استانی و کشوری در سطوح مختلف 

قوای سه‌گانه منتقل و مطالبه شود.

خط‌مقدم ایران؛ کوچه‌ها
 محله‌ها، مساجد و میدان‌هاست

او خطاب به مردم انقلابی اصفهان و سراسر 
ایـــران گــفــت: وظــیــفــه امـــروز مــا و شــمــا، تنها 
ــراق رهبر نیست؛ امتداد  اشک‌ریختن بــر ف
گیر است. رهبر شهیدمان به ما  ایستادگی فرا
آموخت که »مردم، خط‌مقدم ایران« هستند، 
خط‌مقدمی که خیلی بزرگ‌تر از ذهنیت حقیر 
ــران، کوچه‌ها،  ــ دشــمــن اســـت؛ خــط‌مــقــدم ای
محله‌ها، مساجد و میدان‌هاست. 72 شب 
است که چراغ خیابان‌ها خاموش نیست و این 
معجزه حضور مردمی بوده و دشمن را پریشان 

کام کرده است. و نا
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان عنوان کرد: ایستادگی یعنی صبوری 

بر مشکلات، یعنی حضور در صحنه اقتصاد 
مقاومتی با اولویت‌دادن به مصرف کالاهای 
ساخت داخــل، یعنی حمایت از کارگرانی که 
رهبرمان از ایشان به‌عنوان »مؤثرترین عناصر 
در نبرد اقتصادی« یاد کرده و فرموده‌اند کارگر، 
ثـــروت واقــعــی هــر کــســب‌وکــاری اســـت. رهبر 
فرمودند: »صاحبان کسب‌وکارهای آسیب‌دیده، 
تا حد ممکن از تعدیل نیرو اجتناب کنند و 
هر کارگری را به منزله ثروت آن واحد منظور 
دارند؛ البته دولت هم در حد مقدور از این عمل 
خیرخواهانه حمایت کند.« ایستادگی یعنی 
صرفه‌جویی مضاعف در این ایام، ایستادگی 
یعنی پیوستن به پویش میلیونی »جان‌فدا 
کنون بیش از ۳۱میلیون  بــرای ایــران« که تا
نفر در آن ثبت‌نام کرده‌اند و علاوه‌بر جان فدا 

بودن، مال فدا و وقت فدای ایران باشیم.
نباتی‌نژاد تصریح کرد: امروز، یک وظیفه دیگر 
نیز بر دوش همه ما سنگینی می‌کند؛ شاید 
سنگین‌تر از همیشه: وظیفه حفظ وحدت و 
پرهیز از اختلاف. رهبر شهید ما بارها بر این 
کید داشتند و رهبر فرزانه سوم انقلاب  موضوع تأ
نیز در اولین‌پیام خود، چهار شرط تحقق قدرت 
مردم را برشمردند و در رأس آن‌ها، وحدت بین 
کید کردند:  آحاد و اقشار ملت را قرار دادند و تأ
»این امر با صرف‌نظرکردن از نقاط مورداختلاف 
تحصیل خواهد شد.« و در پیام نوروزی خود 
فرمودند: »در حال حاضر بر اثر وحدت عجیبی 
که بین شما هموطنان ایجادشده، در دشمن 
شکستگی به‌وجود آمده است. این را نعمتی 
خاص بدانید و با شکر عملی، این انسجام را 
پولادین‌تر کنید.« امــروز دشمن با عملیات 
رســانــه‌ای خــود، قصد خدشه بر ایــن وحدت 
را دارد.او تصریح کرد: از ما خواسته شده که 
ــودداری کنیم  از پرداختن به نقاط‌ضعف خ
و راه اختلاف‌افکنی را بر دشمن ببندیم. از 
این تریبون می‌گویم که باید مراقب باشیم 
دشمن بین ما اختلاف نیندازد. بیایید با همه 
تفاوت‌های فکری، سلیقه‌ای و سیاسی، زیر 
که دشمن تنها از  پرچم وحــدت بمانیم؛ چرا

شکاف ما امیدوار می‌شود.
رئــیــس مــرکــز پــژوهــش‌هــای شـــورای اســامــی 
شهر اصفهان گفت: حساب ما البته با اقلیت 
آمریکاپرست جداست و آن‌هــا از عصبانیت 
وحدت و مقاومت وطن‌پرستان در حال مرگ 
تدریجی هستند؛ امــا از اینجا بــایــد سخنی 
محترمانه، ولــی صریح با کسانی بگویم که 
ترجیح می‌دهند تماشاچی باشند؛ با آنان که 
در خانه‌های خود نشسته‌اند و می‌گویند: »به 
ما چه ربطی دارد؟« شما عزیزانی که هنوز از 
ج نشده‌اید، بدانید: این  جرگه بی‌تفاوت‌ها خار
72 شب همدلی، یخ‌های میان اقشار مختلف 
را آب کرد. بسیاری از کسانی که هنوز به حضور 
جمعی دست نیافته‌اند، قلبا همراه‌اند؛ اما قلبا 
همراه‌بودن کافی نیست. تاریخ و وجدان، نام 
شما را در کنار خائنان ثبت نمی‌کند؛ اما نامتان 
را در زمره فراموش‌شدگان و بی‌اثران خواهد 
نــوشــت. یــادتــان باشد بهانه‌هایی همچون 
اعتراض به وضع موجود در رده‌های حکمرانی 
)که در همه زمان‌ها و زمین‌ها بوده و علت‌العلل 
برخی از آن‌ها در ایران در همین خباثت‌های 
کنون دیگر توجیه‌پذیر  ۷۲ساله آمریکاست( ا
نیست و وظیفه مردمی که امکان حضور دارند، 

سنگین‌تر از قبل است.
نباتی‌نژاد با بیان اینکه در سه جبهه خیابان، 
کــره و جنگ نظامی، باید پــای کــار بــود،  مــذا
گــفــت: همه مــا وظیفه داریـــم بــی‌چــون‌وچــرا 
از فرامین و راهــبــری‌هــای رهبر فــرزانــه سوم 
انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله سیدمجتبی 
خامنه‌ای)مدظله‌العالی( تبعیت کنیم. ایشان 
شروط تحقق قدرت مردم را ترسیم فرمودند: 
توکل و توسل به درگاه الهی؛ حفظ وحدت و 
صرف‌نظر از نقاط اخــتــاف؛ حضور مؤثر در 
کید کردند که  صحنه و یاری یکدیگر؛ درضمن تأ
»تأمین معیشت مردم و ارتقای زیرساخت‌های 
زیستی و رفاهی و تولید ثروت، نکته کانونی در 

مقابل جنگ اقتصادی دشمن است.«
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان ادامه داد: خود را به بشارت‌های رهبر 
شهید و رهبر فرزانه انقلاب مسلح می‌کنیم. رهبر 
شهیدمان بارها فرمود: »نصرت از خداست، 
وعده خدا حق است و این امت به اذن الهی 
پیروز میدان نهایی خواهد بود.« و امروز، رهبر 
عزیزمان با صراحت می‌فرمایند: »بــاذن الله 
تبارک‌وتعالی، دوران سرشار از عزت و سربلندی 
و غنا بــرای ملت ایــران در پیش اســت. ملت 
قهرمان ایران، پیروز قطعی دفاع‌مقدس سوم 
است.« ما به دعای خاص حضرت ولیعصر)عج( 
دل بسته‌ایم و امــیــدواریــم هــرچــه‌زودتــر اثر 
معجزه‌آسای آن را در غلبه قاطع بر دشمن، 
کره‌ها و چه در میدان نبرد،  چه در صحنه مذا

َ یَنْصُرْکُمْ«. مشاهده کنیم. »إِنْ تَنْصُرُوا الَلَّهّ
او بیان کرد: سخن خود را با خطاب به مجتبای 
امروز تاریخ ایران، رهبر فرزانه و شجاعمان، با 
این اشعار حماسی که هر شب زمزمه می‌کنیم، 

به پایان می‌برم:
در حادثه در طوفان/ حکم آنچه تو فرمایی
فرمانده بده فرمان/ حکم آنچه تو فرمایی

ماییم و خیابان‌ها/ آن نیز به حکم تو
در معرکه در میدان/ ما گوش به فرمانیم

هر جا که دهد جولان/ حکم آنچه تو فرمایی
طاعت همه جا از ما/ فرمان جهاد از تو

تا دور شود شیطان/ حکم آنچه تو فرمایی
گر حکم تو بر صبر است/ امر از تو و از ما چَشم
گر جان طلبد این جان/ حکم آنچه تو فرمایی

فرمانده بده فرمان/ حکم آنچه تو فرمایی

سعید ابراهیمی–"
ی و توسعه سرمایه "– معاون برنامه‌ریز

انسانی شهردار اصفهان

ثبت عملکرد و تجربه‌های 
 مدیریت‌شهری؛ نقشه راه

  و سرمایه‌ای برای
 آینده اصفهان

معــاون برنامه‌ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شــهردار اصفهــان بر لــزوم ارائــه و ثبــت عملکرد 
و تجربه‌هــای ارزشــمند بخش‌هــای مختلــف 
ــهری  ــون مدیریت‌ش گ ــهرداری در ادوار گونا ش
کیــد کــرد و ایــن مهــم را ســرمایه‌ای حیاتــی  تأ

بــرای مدیــران نســل‌های آتــی دانســت.
ســعید ابراهیمــی اظهــار کــرد: مدیریــت شــهری 
به‌ویــژه در کلان‌شــهری همچــون اصفهــان، 
ــا و چندوجهــی اســت کــه در هــر  تجربــه‌ای پوی
دوره مدیریتــی، بــا چالش‌هــا و موفقیت‌هــای 
منحصربه‌فــردی روبــه‌رو می‌شــود، ثبــت و 
ضبــط ایــن تجربه‌هــا، دســتاوردها و حتــی 
درس‌آموخته‌هــا، تنهــا یــک وظیفــه اداری 
نیســت؛ بلکه ضرورتی راهبردی برای تضمین 
تــداوم مســیر توســعه و جلوگیــری از تکــرار 

اشتباه‌هاســت.

او با اشــاره بــه اهمیــت مستندســازی در انتقال 
دانــش ســازمانی افــزود: بخش‌هــای مختلــف 
شــهرداری، از معاونت‌ها و ســازمان‌ها گرفته تا 
مناطــق، هرکــدام در طــول ســال‌های گذشــته، 
ح‌هــا و پروژه‌هــای نوآورانــه‌ای را اجــرا و  طر
تجربه‌هــای گران‌بهایــی را کســب کرده‌انــد. 
ایــن تجربه‌هــا چــه در حــوزه ســرمایه انســانی، 
چــه در فرایندهــای برنامه‌ریــزی و اجــرا و چــه 
در روبه‌روشــدن بــا مســائل شــهری، عصــاره‌ 
تــاش مدیــران و کارشناســان دلســوز ایــن 

مجموعــه اســت.
معــاون برنامه‌ریــزی و توســعه ســرمایه 
انســانی شــهردار اصفهــان بــا بیــان اینکــه 
ایــن مجموعــه گزارش‌هــا و مســتندات 
به‌مثابــه گنجینــه دانشــی بــرای مدیــران 
آینــده شــهرداری عمــل خواهــد کــرد، یــادآور 
شــد: مدیــران نســل‌های بعــد می‌تواننــد بــا 
مطالعه این ســوابق، از تجربه‌های پیشــینیان 
خــود بهره‌منــد شــوند، مســیرهای موفــق را بــا 
اطمینان بیشــتری طــی کننــد و از چالش‌هایی 
 کــه پیش‌تــر بــا آن‌هــا روبــه‌رو شــده‌ایم، 

درس بگیرند.
ابراهیمــی خاطرنشــان کــرد: ثبــت دقیــق 
ئــه  ا ر ، تحلیــل چالش‌هــا و ا عملکردهــا
راه‌حل‌هــای بــه‌کار گرفته‌شــده، بــه مــا کمــک 
می‌کنــد تــا درک عمیق‌تــری از فراینــد تحــول 
ــی را  ــای آت ــم و برنامه‌ریزی‌ه ــدا کنی ــهری پی ش
بــر پایــه‌ای مســتحکم‌تر بنــا نهیــم؛ ایــن اقدام، 
گامی مهم در راستای ارتقای حکمرانی شهری 
و تضمیــن آینــده‌ای روشــن‌تر بــرای اصفهــان 

عزیــز خواهــد بــود.

ویراستار / عذرا دیانی
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ویراستار  و دبیر صفحه / لیلا مقیمی

میز خبر

خسارت ۱,۵ همتی شرکت‌های 
داروسازی و تجهیزاتی 

هلال‌احمر در جنگ رمضان

۱,۵
همتی

رئیس ســـازمان تـــدارک پزشـــکی جمعیـــت هلال‌احمر 
از خســـارت ۱,۵ همتـــی شـــرکت‌های داروســـازی و 

تجهیزاتـــی هلال‌احمر در جنـــگ رمضان خبر داد.
محمدرضـــا شانه‌ســـاز گفـــت: در جنـــگ ۴۰ روزه، 
شـــرکت داروســـازی و شـــرکت تجهیـــزات پزشـــکی 
هلال‌احمـــر بـــر اثـــر مـــوج حمـــات آســـیب دیدنـــد؛ 
زیـــرا برخـــی کانون‌هـــای انفجـــار بســـیار بـــه ایـــن 

کـــز نزدیـــک بـــود. مرا
رئیس ســـازمان تـــدارک پزشـــکی جمعیـــت هلال‌احمر  
افـــزود: قســـمت‌های آزمایشـــگاه، ســـالن تولیـــد و 
بخش‌هـــای دیگـــر در ایـــن شـــرکت‌ها آســـیب دیـــد 
ج  ـــار ـــد خ ـــدار تولی ـــا از م ـــرکت م ـــه دو روز ش ـــه طوریک ب
کثـــر آن‌هـــا خانـــم هســـتند،  شـــد. امـــا همـــکاران مـــا کـــه ا
بـــدون هیـــچ ترســـی بلافاصلـــه دســـت بـــه کار شـــدند 
و موانعـــی کـــه تولیـــد را متوقـــف کـــرد بـــود رفـــع کردنـــد 

ـــد. ـــه ش ـــر گرفت ـــرکت از س ـــد ش و تولی
او ادامـــه داد: همچنیـــن هشـــت کانتینـــر اقـــام مـــورد 
نیـــاز بـــرای تولیـــد صافی‌هـــای همودیالیـــزی نیـــز در 
کشـــتی توســـکا داشـــتیم کـــه توســـط دشـــمن توقیـــف 
شـــده، دریافـــت ایـــن وســـایل بســـیار ســـخت و زمان‌بر 
ـــز کار  ـــود و فعـــا کـــه توقیـــف هســـتند ایـــن مســـئله نی ب
مـــا را بـــرای تولیـــدات تجهیـــزات بیمـــاران دیالیـــزی 
ــر  ــه زودتـ ــه امیدواریـــم هرچـ ــرد کـ ــد کـ مشـــکل خواهـ

ـــتمان برسند./ایســـنا ـــه دس ـــام ب ـــن اق ای

 بیش از ۲۰ هزار نفر 
پشت میله‌ها

۲۰
هزار نفر

رئیـــس هیئـــت امنـــای ســـتاد مردمـــی دیـــه کشـــور گفـــت: 
بیـــش از ۲۰ هـــزار زندانـــی جرایـــم غیرعمـــد در کشـــور بـــه 
دلیـــل ناتوانـــی در پرداخـــت بدهی‌هـــا و تعهـــدات مالـــی 
در زنـــدان به ســـر می‌برند. بـــه گفته وی، بخـــش عمده 
ــراد محکومـــان مالـــی هســـتند کـــه در نتیجـــه  ایـــن افـ

خلأهای قانونی گرفتار حبس شده‌اند.
ســـید اســـداله جولایـــی بـــا اشـــاره بـــه اقدام‌هـــای ســـتاد 
مردمـــی دیـــه در اصـــاح برخـــی قوانیـــن گفـــت: پـــس از 
اصـــاح و دائمـــی شـــدن قانـــون بیمـــه اجبـــاری شـــخص 
کنـــون، رونـــد زندانیـــان بدهـــکار  ثالـــث از ســـال ۱۳۹۵ تا
ناشـــی از دیـــات تصادفـــات رانندگـــی، اعـــم از فوتـــی 
ــاس  ــر اسـ ــته و بـ ــمگیری داشـ ــی، کاهـــش چشـ و جرحـ
آخریـــن آمـــار، ایـــن گـــروه از بدهـــکاران بـــه حـــد نزدیـــک 
بـــه صفـــر رســـیده‌اند. بـــا ایـــن حـــال، بـــه گفتـــه وی، 
بـــه دلیـــل برخـــی خلأهـــای قانونـــی کـــه بخشـــی از آن 
ناشـــی از کمبودهـــای پژوهشـــی اســـت، محکومـــان 
کنـــون حـــدود ۹۸ درصـــد از جمعیـــت ۲۰ هـــزار  مالـــی ا
 و ۲۰۰ نفـــری زندانیـــان جرایـــم غیرعمـــد را تشـــکیل

 می‌دهند.
رئیـــس هیئت‌امنـــای ســـتاد مردمـــی دیـــه بـــا اعـــام 
ـــوه  ـــگاه ق ـــا پژوهش ـــترک ب ـــکاری مش ـــرای هم ـــی ب آمادگ
قضائیـــه اظهـــار کـــرد: ایـــن مجموعـــه تحقیقاتـــی 
ــی و  ــای علمـ ــا ظرفیت‌هـ ــه بـ ــوه قضائیـ ــه قـ ــته بـ وابسـ
ـــا تشـــکیل کمیته‌هـــای  ـــد ب پژوهشـــی گســـترده می‌توان
مطالعاتـــی ویـــژه زندانیـــان جرایـــم غیرعمـــد و بررســـی 
ابعاد اجتماعی، اقتصـــادی، روانی و حتـــی پیامدهای 
اخلاقـــی ناشـــی از حبـــس بدهـــکاران، نقـــش مؤثـــری در 
کاهـــش جمعیـــت کیفـــری و پیشـــگیری از ورود مجـــدد 

افـــراد بـــه زندان‌هـــا ایفـــا کنـــد.
در ادامـــه، رئیـــس پژوهشـــگاه قـــوه قضائیـــه بـــا تقدیـــر از 
اقدام‌های انسان‌دوســـتانه ســـتاد دیه در آزادی بیش 
ــه  گرچـ ــت: ا ــد گفـ ــم غیرعمـ ــی جرایـ ــزار زندانـ از ۱۹۳ هـ
مأموریـــت اصلـــی ایـــن ســـتاد تمرکـــز بـــر آزادی زندانیـــان 
نیازمند اســـت، امـــا تجربـــه ۳۶ ســـاله آن می‌تواند ســـتاد 
مردمی دیـــه را بـــه عنوان یـــک بـــازوی اجرایـــی توانمند 

در مســـیر توســـعه عدالـــت قضایـــی تعریـــف کنـــد.
او ادامه داد: حبس بدهکاران مالـــی علاوه بر تحمیل 
مشکلات جدی بر خانواده از جمله همسر و فرزندان، 
می‌تواند پیامدهایی همچون ترک تحصیل فرزندان، 
طلاق، اعتیـــاد و حتی بـــروز بزهکاری‌های ثانویـــه را به 
دنبال داشـــته باشـــد و در نهایت هزینه‌های ســـنگینی 
را بـــر دولـــت تحمیـــل کنـــد. پژوهشـــگاه قـــوه قضائیـــه 
توانایـــی دارد بـــا تحلیل داده‌هـــای طبقه‌بندی‌شـــده و 
بهره‌گیـــری از فناوری‌هایـــی ماننـــد هـــوش مصنوعـــی، 
در شناســـایی عوامـــل مؤثـــر و پیشـــگیری از تشـــکیل 

پرونده‌هـــای جدیـــد قضایـــی نقش‌آفرینـــی کنـــد.
کاظمـــی در پایـــان بـــا پیشـــنهاد تدویـــن تفاهم‌نامـــه 
همـــکاری میـــان ســـتاد مردمـــی دیـــه و پژوهشـــگاه 
قـــوه قضائیـــه گفـــت: بـــا انجـــام پژوهش‌هـــای جامـــع 
دربـــاره بازداشـــت‌های ناشـــی از محکومیت‌هـــای 
مالـــی، شناســـایی نقـــاط بحـــران و جمـــع‌آوری 
داده‌هـــای کاربـــردی از گروه‌هـــای در معـــرض 
خطـــر، می‌تـــوان بـــا همـــکاری ایـــن ســـتاد از ورود 
 بخـــش قابـــل توجهـــی از افـــراد بـــه چرخـــه زنـــدان 

جلوگیری کرد./فارس

اخبار جامعه

تجویز سرم برای برخی‌ 
بیماری‌ها توجیه علمی ندارد

وزیـــر بهداشت بــا بیان 
ایــنــکــه تــجــویــز بــرخــی 
ــژه آنتی  ــه ویــ ــا ب ــ داروهـ
بیوتیک‌ها و سرم برای 
برخی بیماری‌ها توجیه 
کید کرد  علمی ندارد، تا
کـــــــه بـــــــا هــــمــــکــــاری 
انجمن‌های علمی، مصرف دارو، تجهیزات پزشکی و 
ملزومات به حالت منطقی بازگردد.محمدرضا ظفرقندی 
اظهار داشت: راهکار بهبود وضعیت کنونی، توجه به 
سه مسئولیت حرفه‌ای، انسانی و ملی است.وی افزود: 
از نظر مسئولیت انسانی باید در نظر داشته باشیم همه 
تلاش خود را به کار گیریم که مردم دچار مشکل نشوند. 
همه مسئولان در بخش‌های مختلف دولت و حاکمیت 
باید تلاش کنند از هر مسیر ممکن، نیازمندی‌های مردم 
در حوزه‌هایی از جمله دارو و تجهیزات پزشکی تامین 
شود.وزیر بهداشت با اشــاره به شرایط خاص جنگی 
کمیتی برای  کشور، بر لزوم همکاری همه نهادهای حا
کید کرد و  تامین سلامت، دارو و تجهیزات پزشکی تا
گفت: در این مسیر همکاری جامعه پزشکی نیز ضروری 
است چراکه تجویز برخی داروها به ویژه آنتی بیوتیک‌ها 
و سرم برای برخی بیماری‌ها، توجیه علمی ندارد و باید 
با همکاری انجمن های علمی، مصرف دارو، تجهیزات 

پزشکی و ملزومات به حالت منطقی برگردد.
ظفرقندی یادآور شد: برای نظارت در موضوع ایجاد 
تقاضای القایی در حوزه دارو که در بسیاری از کشورهای 
دنیا وجود دارد که همکاری انجمن های علمی گروه 

پزشکی، ضروری است./ایلنا

رانت مدارس خاص از بین می‌رود
وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه قصد داریم 
رانت مدارس خاص را از 
بین ببریم گفت: خدمات 
به فرزندان شاهد و ایثارگر 
را ۱۰۰ بـــرابـــر افـــزایـــش 
خــواهــیــم داد.عــلــیــرضــا 
کاظمی گفت: قصد داریم رانت مدارس خاص را برداریم 
این امر مشمول سایر مدارس نیز می‌شود از نمونه گرفته 
تا شاهد؛ این در حالیست که خدمات به فرزندان شاهد 
و ایثارگران را صد برابر افزایش خواهیم داد.وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه مدرسه‌ای که به مخاطب اصلی 
خود خدمت نمی‌کند، باید از بین برود ادامه داد: قطعاً 
مدارس شاهد تقویت می شوند و خدمات بیشتری به 

فرزندان شاهد و ایثارگران ارائه خواهیم داد./ایسنا

تجویزهای دست‌ودلبازانه 
نسخه‌نویسی منابع محدود 
نظام سلامت را هدر می‌دهد

سخنگوی سازمان غذا 
و دارو با اشاره به مصرف 
بی‌رویه دارو، پُرنویسی 
نسخه را موجب هدررفت 
مــنــابــع مـــحـــدود نــظــام 
سلامت دانست و گفت: 
بیشترین حجم مصرف 
ــی  ــ ــروه داروی ــ غــیــرمــنــطــقــی و خـــوددرمـــانـــی در ســـه گ
آنتی‌بیوتیک‌ها، مسکن‌های ضدالتهابی و فرآورده‌های 
تزریقی مشاهده می‌شود.سید محمد هاشمی افزود: 
تجویزهای دست‌ودلبازانه و پُرنویسی نسخ موجب 
هدررفت منابع محدود نظام سلامت و محدود کردن 
ظرفیت نظام بیمه‌ای برای پوشش داروهای نوین و 
تخصصی می‌شود.هاشمی اظهار کرد: براساس آخرین 
ــه تــیــتــک و پــایــش  ــبــت‌شــده در ســامــان داده‌هــــــای ث
نسخه‌نویسی الکترونیک، مصرف ماهانه سرم در کشور 
به حــدود ۲۳ میلیون واحــد می‌رسد که عــددی بسیار 
بزرگ است.وی با اشاره به اینکه بیش از یک‌سوم نسخه 
سرپایی حــاوی آنتی‌بیوتیک اســت، گفت: داروهــای 
کرولیدها،  کــی شــامــل گــروه‌هــای ما پــرمــصــرف خــورا
سفالوسپورین‌ها و پنی‌سیلین‌ها بوده و در بخش تزریقی 
نیز سفازولین، پنی‌سیلین و سفتریاکسون بیشترین سهم 

تجویز را دارد.
سخنگوی سازمان غذا و دارو، درباره الگوی مصرف دارو 
در مناطق مختلف کشور، اظهار کرد: الگوی مصرف در 
استان‌های مختلف متفاوت است و در برخی مناطق 
میزان تجویز آنتی‌بیوتیک به ارقام بالاتری می‌رسد که 
ضرورت مداخلات هدفمند و فرهنگ‌سازی تخصصی 

را ایجاب می‌کند./مهر

مدیر گروه اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره 
ترویج مصرف موادمخدر در سینمای خانگی هشدار داد.
محمدباقر صابری زفرقندی با انتقاد از نمایش مصرف 
دخانیات و مواد مخدر در آثار شبکه نمایش خانگی اظهار 
کرد: درباره تأثیر هنر، به‌ویژه فیلم و سریال، دو دیدگاه 

مهم و قابل تأمل وجود دارد.
مدیر گروه اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی ایران در تشریح 
دیدگاه نخست گفت: بر اساس این نگاه، وظیفه سینما 
گاهی‌بخشی  بازتاب و انعکاس معضلات اجتماعی برای آ
به جامعه است تا از این طریق بتوان به راه‌حل‌هایی برای 
مشکلات دست یافت. در این رویکرد، ظاهراً محدودیتی 
برای نمایش آنچه به‌عنوان آسیب‌ها، ناهنجاری‌ها یا 
ج از عرف شناخته می‌شود، در نظر گرفته  رفتارهای خار
نمی‌شود.وی در ادامه به دیدگاه دوم اشاره کرد و افزود: در 
مقابل، این دیدگاه بر نقش بی‌بدیل و انکارناپذیر رسانه 
کید دارد.  و آثار نمایشی در الگوسازی برای عموم مردم تأ
بر اساس این رویکرد، صرف بازنمایی معضلات اجتماعی 
نه‌تنها کمکی به حل آن‌ها نمی‌کند، بلکه می‌تواند به 

الگویی برای جامعه، به‌ویژه نسل جوان، تبدیل شود.
این روان‌پزشک و عضو هیئت علمی دانشگاه تصریح کرد: 
بسیاری از کارشناسان معتقدند که الگوپذیری جمعی، 
مسیری ساده برای قبح‌زدایی از ناهنجاری‌ها در سطح 
جامعه است.براساس گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با 
مواد مخدر، صابری زفرقندی ادامه داد: منتقدان پرداخت 
گر  بی‌ضابطه به آسیب‌های اجتماعی بر این باورند که ا
متولیان فرهنگی، به‌ویژه کارگردانان، در تولید آثار خود 
به خطوط قرمز فرهنگی و اعتقادی جامعه توجه نکنند، 
ناخواسته به ابزاری برای ترویج همان ناهنجاری‌هایی 

تبدیل می‌شوند که خود منتقد آن هستند.
وی خاطرنشان کرد: نمایش مصرف الکل، سیگار و مواد 
مخدر نیز از این قاعده مستثنا نیست و در صورتی که 
با رویکردی انتقادی همراه نباشد، به‌سرعت موجب 
ترویج این رفتارها خواهد شد. دلیل این امر روشن است؛ 
چراکه با از بین رفتن قبح اجتماعی و تقویت الگوپذیری، 
این رفتارهای ناهنجار به‌تدریج جایگزین هنجارهای 
پذیرفته‌شده در جامعه می‌شوند.مدیر گــروه اعتیاد 

کید کرد: با توجه به سال‌ها  دانشگاه علوم پزشکی ایران تأ
فعالیت علمی و اجرایی در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
و سلامت روان، به‌طور جدی نسبت به این روند ابراز 
نگرانی می‌کنم و معتقدم فضای سینما و آثار نمایشی باید 
از ترویج ناهنجاری‌هایی همچون مصرف مواد مخدر و 
الکل، خشونت، پرخاشگری، قانون‌گریزی، بی‌احترامی 
به سنت‌های پسندیده و ارزش‌های فرهنگی و مذهبی، و 
نیز بی‌بندوباری در روابط بین‌فردی، مصون بماند.وی 

افزود: بدیهی است که تهیه‌کنندگان و کارگردانان برای 
ورود به موضوعات مرتبط با آسیب‌های اجتماعی از نظرات 
کارشناسان بهره می‌گیرند. در صورتی که بر اساس اجماع 
علمی، نمایش برخی ناهنجاری‌ها ضروری تشخیص 
داده شود، باید این بازنمایی با رویکردی انتقادی و 
همراه با نمایش پیامدها و آسیب‌های آن باشد تا هنر 
بتواند به‌صورت هوشمندانه در خدمت ارتقای سلامت 
روان جامعه و کاهش آسیب‌های اجتماعی قرار گیرد./ایلنا

 ترویج مصرف موادمخدر 
در سینمای خانگی!

رصد

سپاهانشهر( را در بر می‌گیرد.
ح  حدود ۹ نفر به‌عنوان هیئت‌رئیسه  در این طر
منطقه  فعالیت دارند که با هماهنگی ستاد پیشرفت و 
توسعه محلات شهید سپهبد سلامی در سطح مناطق 
نیروها را مدیریت می‌کنند. همچنین این مناطق به 
۲۲۰ محله تفکیک شده‌اند که همگی تحت پوشش 
ایــن مسئولان قــرار دارنــد. محله‌ها نیز به‌صورت 
جزئی‌تر به حدود ۹۰۰ بلوک تقسیم‌بندی شده‌اند.

فرایند امدادرسانی و 
اولویت‌بندی خدمات پس از وقوع 

حمله به چه صورت است؟
با جمعیت هلال‌احمر تفاهم‌نامه داریم و در واقع زیر 
نظر هلال‌احمر اصفهان فعالیت می‌کنیم. اقدام‌های 
این مجموعه شامل قبل، حین و پس از جنگ می‌شود. 
فرایند به این صورت است که نیروهای داوطلب را 
برای آموزش به هلال‌احمر معرفی می‌کنیم تا آموزش 
ببینند. داوطلبان، شامل آقایان و بانوان، به‌عنوان 
امدادگر تحت آموزش هستند و حدود ۶ ماه زیر نظر 
هلال‌احمر آموزش می‌بینند. در مجموع، این داوطلبان 

۱۱ دوره آموزشی را طی می‌کنند.

هماهنگی میان دستگاه‌های 
امدادی و خدماتی در این شرایط 

چگونه مدیریت می‌شود؟
نحوه فعالیت ما به این صورت است که با هماهنگی 
، نیروها اعــزام می‌شوند. همچنین از  هلال‌احمر
قبل با شهرداری هماهنگی‌های لازم انجام شده 
است تا با همکاری هلال‌احمر نسبت به رسیدگی 

به مجروحان اقدام شود.

وضعیت تجهیزات، امکانات و 
نیروی انسانی ستاد را در شرایط 

بحرانی چگونه ارزیابی می‌کنید؟
امکانات و تجهیزات به لطف خــدا و با همکاری 
هلال‌احمر و شهرداری در وضعیت مطلوبی قرار 
دارد و از این نظر با مشکل خاصی مواجه نبوده‌ایم.

نیروهای ما با موتور و کوله‌پشتی، همراه با نیروهای 
هلال‌احمر، در زمان وقوع حوادث حضور پیدا می‌کنند 
و اقدام‌های لازم را برای کمک به مصدومان انجام 
می‌دهند. از نظر تعداد نیرو نیز کمبودی وجود نداشته 
و نیروها در کوتاه‌ترین زمــان ممکن پس از وقوع 
بمباران به محل حادثه می‌رسند و خدمات‌رسانی 
می‌کنند. این نیروها آمادگی لازم را دارند و به‌خوبی 

وظایف خود را انجام می‌دهند.

لیلا
کهلانی

وه سلامت دبیر گر

در زمان جنگ با بحران‌های زیادی مواجه 
هستیم؛ از یک‌سو خطرات و آسیب‌ها و 
از سوی دیگر ترس، نگرانی و آسیب‌های 
روحی و جسمی. در این میان، افــرادی در 
گوشه و کنار شهر برای رفاه و آسایش مردم 
تلاش می‌کنند و با کاهش آسیب‌ها به یاری 
شهروندان و آسیب‌دیدگان می‌شتابند. از 
همین‌رو تصمیم گرفتیم با یکی از فعالان 
این حوزه گفت‌وگویی داشته باشیم و شما 
را با فعالیت‌ها و اقدام‌های آنها آشنا کنیم.  
مرتضی باطنی، دبیر ستاد امداد و نجات 
مجمع رزمندگان بهداری دفــاع مقدس 
اصفهان، فردی است که در این گفت‌وگو به 
معرفی فعالیت‌های او و زیرمجموعه‌اش 

پرداختیم.

ستاد امداد و نجات در 
محله‌ها از نظر ساختاری چگونه 

شکل گرفته و چه نهادهایی در آن 
مشارکت دارند؟

مجمع بهداری‌ دفاع مقدس اصفهان از پزشکان‌، 
پرستاران‌، امدادگران‌، رانندگان آمبولانس تشکیل 

شده است.
 در کــل هــر کسی کــه در جنگ هشت‌ساله تحت هر 
عنوانی در یکی از بهداری‌های یگان‌های رزم مثل لشکر 
مقدس امام حسین)ع(، لشکر نجف اشرف‌، تیپ قمر 
بنی‌هاشم)ع( و یا بیمارستان‌های صحرایی خدمت کرده 
باشد، جزو این مجموعه محسوب می‌شود؛ جمعیتی  
حدود ۲۵ هزار نفر را در استان اصفهان شامل می‌شود.

مجمع ما در زمان بروز بحران، به مردم خدمات‌رسانی 
می‌کند. برای مثال، در دوران همه‌گیری بیماری 
کرونا، وظایفی بر عهده داشتیم که از جمله می‌توان 
به ضدعفونی کــردن مکان‌های عمومی، ایجاد 
کسن اشاره کرد. نقاهتگاه و راه‌اندازی سالن تزریق وا
در ماه‌های اخیر نیز در شرایط جنگی تصمیم گرفتیم 
پایگاه‌های امداد و نجات مردمی را در محله‌ها راه‌اندازی 
کنیم و در مساجد، با کمک جمعیت هلال‌احمر، نسبت به 
گاه‌سازی و آموزش کمک‌های اولیه مردم اقدام کنیم. آ
ح ۱۸ منطقه) ۱۵ منطقه از مناطق پانزده‌گانه  این طر
شهرداری اصفهان و نیز بهارستان، شهید کشوری و 

با جمعیت 
هلال‌احمر 

 تفاهم‌نامه داریم 
و زیر نظر 

هلال‌احمر 
اصفهان فعالیت 

می‌کنیم. 
اقدام‌های این 

مجموعه شامل 
قبل، حین و پس 
از جنگ می‌شود. 

فرایند به این 
صورت است که 

نیروهای داوطلب 
را برای آموزش به 

هلال‌احمر معرفی 
می‌کنیم تا آموزش 

ببینند

نیروهای ما با 
موتور و کوله‌پشتی 

همراه با نیروهای 
 هلال‌احمر

 در زمان وقوع 
حوادث حضور 

پیدا می‌کنند و 
اقدام‌های لازم 
را برای کمک به 

مصدومان انجام 
می‌دهند

مهم‌ترین چالش‌هایی که در عملیات امداد و نجات در 
زمان جنگ با آن مواجه بودید، چه بود؟

مهم‌ترین و حتی می‌توان گفت تنها چالش ما در زمان خدمت‌رسانی، حضور مردم 
در محل حادثه بود که مانع تردد نیروهای امدادی و رسیدگی به مصدومان می‌شد. 
همچنین این حضور خطراتی را برای خود مردم ایجاد می‌کرد، چرا که معمولاً پس 

، احتمال وقوع انفجار دیگری نیز وجود داشت. از هر انفجار

چه برنامه‌ها و تمهیدهایی برای افزایش آمادگی 
عمومی شهروندان در نظر گرفته شده است؟

برنامه‌های آموزشی در مساجد برگزار می‌شود و این روند همچنان ادامه دارد.
در کنار این اقدام‌ها،‌ نیروهای ما برای شناسایی بیماران مبتلا به سرطان، دیابت 
و فشارخون اعزام می‌شوند تا ضمن غربالگری، آموزش‌های لازم را به آنان ارائه 
دهند. علاوه بر این، شناسایی خانواده‌های دارای اعتیاد نیز در دستور کار قرار 

دارد تا آموزش و اطلاع‌رسانی لازم به آن‌ها انجام شود.

نجات محله‌های اصفهان
با عطر دفاع‌مقدس 

روایتی از خدمت‌رسانی ستاد امدادونجات مجمع رزمندگان  بهداری دفاع‌مقدس به مردم محله‌ها در طول جنگ رمضان
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خبر

»موزه شهدای مدرسه میناب« 
در کاخ سعدآباد راه‌اندازی می‌شود
وزیــر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از 
راه‌اندازی »موزه شهدای مدرسه میناب« در کاخ سعدآباد 
کید کرد:‌ شکل‌گیری این موزه‌ فراتر از الگوهای  خبر داد و تأ
مرسوم نمایشگاهی  باشد.سیدرضا صالحی‌امیری در 
نشست کارگروه تخصصی ایجاد موزه شهدای مدرسه 
میناب، با تشریح رویکردهای کلان این پروژه فرهنگی، 
بر ضرورت شکل‌گیری موزه‌ای فراتر از الگوهای مرسوم 
کید کرد و گفت: برای ایجاد و طراحی  نمایشگاهی تأ
این موزه در مجموعه فرهنگی‌ تاریخی کاخ سعدآباد 
سناریوهای تخصصی متعددی پیش‌بینی شده و تمامی 
ابعاد آن باید بر پایه نگاه کارشناسی، علمی و تخصصی  
طراحی شود.او با بیان اینکه این موزه باید به مقصدی 
اثرگذار برای بازدید گسترده دانش‌آموزان، معلمان و 
خانواده‌ها تبدیل شود، افزود: بخشی از روایتگری این 
موزه باید توسط معلمان و دانش‌آموزان مدرسه میناب 
انجام شود تا روایت حادثه، اصالت انسانی و عاطفی خود 
را حفظ کند و مخاطب با حقیقت این فاجعه از دریچه‌ای 
واقعی و ملموس  مواجه شــود.وزیــر میراث‌‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هــدف اصلی ایــن پــروژه را 
تبدیل حادثه میناب به یک »گفتمان جهانی« دانست 
و اظهار کرد: جهان باید بداند و هرگز فراموش نکند که 
گاهی کامل از ماهیت غیرنظامی این مکان،  آمریکا با آ
مدرسه‌ای مملو از دانش‌آموز را هدف حمله‌های متعدد 
قرار داد؛ اقدامی که در هیچ نقطه‌ای از جهان و در هیچ 
چهارچوب انسانی، اخلاقی و حقوقی قابل توجیه نیست.
صالحی‌‌امیری با اشاره به ابعاد تاریخی و انسانی این 
حادثه گفت: این جنایت، در امتداد حافظه تاریخی 
خشونت سازمان‌یافته علیه انسان‌ها قرار می‌گیرد و 
افکار عمومی جهان باید آن را به‌عنوان یکی از تلخ‌ترین 
نمونه‌های جنایت علیه کودکان در عصر معاصر  بشناسد.
کید کرد: در طراحی محتوایی موزه، مفاهیمی همچون  او تأ
»شهید«، »کودک«، »مدرسه«، »مادر« و »دختران شهید« 
باید حضوری جدی، هنرمندانه و تأثیرگذار داشته باشند تا 
مخاطب با یک تجربه عمیق انسانی و تربیتی  روبه‌رو شود.
وزیر میراث‌‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همچنین 
با اشاره به جامعه هدف این موزه بیان کرد: مخاطب 
اصلی این مجموعه، دانش‌آموزان، خانواده‌های آنان و 
نظام آموزشی کشور هستند؛ ظرفیتی اجتماعی که بیش 
از نیمی از جمعیت ایران را دربرمی‌گیرد و می‌تواند بستر 
شکل‌گیری یک جریان فرهنگی ماندگار را  فراهم سازد.
او افزود: تمامی تولیدات، اقلام، آثار و روایت‌های این 
موزه باید با محوریت کودک و دانش‌آموز طراحی شود و 
در سه حوزه »طراحی فضایی«، »اشیا و اقلام موزه‌ای« 
و »روایتگری« از انسجام مفهومی، دقت علمی و زبان 

متناسب با نسل کودک و نوجوان  برخوردار باشد.
ــادآور شد: روایــت این حادثه باید با  صالحی‌امیری ی
ادبیاتی مادرانه، انسانی، تربیتی و مبتنی بر گفتمان 
جهانی ارائه شود و معلمان، به‌عنوان راویان اصلی، این 
پیام را با زبانی قابل فهم برای کودکان و دانش‌آموزان 
که موزه کودکان شهید میناب باید  منتقل کنند؛ چرا
به یک جریان فرهنگی جهانی، مؤثر و ماندگار تبدیل 
شود؛ جریانی که با سرعت، دقت، تخصص و پشتوانه 
علمی شکل گــیــرد.در جــریــان حمله هــوایــی آمریکا و 
اســرائــیــل در نهم اسفند بــه مــدرســه شــجــره طیبه در 
 میناب، ‌ حدود ۱۶۸ دانش‌آموز و غیرنظامی به شهادت 

رسیدند.

اخبار

 برگزاری محافل قرآنی 
 در ۶۰۰ موکب مساجد

 استان اصفهان
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد 
اصفهان گفت: محافل قرآنی در ۶۰۰ موکب توسط 
بچه‌های مسجد در شهرهای استان اصفهان در حال 
برگزاری است. امیرحسین پــرورش در گفت‌وگویی با 
اشاره به فراخوان برگزاری محافل قرآنی به یاد شهدا و 
پیروزی رزمندگان اسلام و با بیان اینکه ۲۰۰ موکب در شهر 
اصفهان و مابقی در دیگر شهرهای این استان برپا شده 
است، اظهار کرد: علاوه بر موکب‌های شهری، مساجد 
نیز میزبان برگزاری این مراسم معنوی و قرآنی هستند.

او ادامه داد: قرائت قرآن، سخنرانی و برگزاری مسابقه از 
برنامه‌های این موکب‌ها به حساب می‌آید که با حضور 
گــروه‌هــای مختلف سنی انجام می‌شود. مدیر ستاد 
هماهنگی کانون‌های فرهنگی‌وهنری مساجد اصفهان  
با اشاره به بهره‌گیری از ظرفیت قاریان و چهره‌های قرآنی 
محلی، تصریح کرد: این‌چنین فعالیت‌هایی علاوه‌بر 
جریان‌سازی معنوی در رشد و پیشرفت استعدادهای 
این عرصه نیز نقش مهمی دارد.پرورش خاطرنشان کرد: 
همکاری و مدیریت ستاد پشتیبانی جنگ و خدمات 
اجتماعی و محله‌محور از دیگر نقش آفرینی‌های اعضای 
کانون‌های مساجد در استان اصفهان است که در بعضی 
از نقاط قابل توجه و اساسی بوده و الگویی برای دیگر 

مساجد می‌شود.

جنگ رمضان، بیداری ملت‌های 
مظلوم جهان را رقم زده است

مسئول قرارگاه »جهاد تبیین« آران‌وبیدگل گفت: 
تــجــربــه ایـــران در جــنــگ رمــضــان ثــابــت کــرد کــه با 
 ، اتحاد، بصیرت و عدم ترس از قدرت‌های سلطه‌گر
 می‌توان در برابر ظلم ایستادگی کرد و مسیر آزادی را 
هــمــوار ساخت.نشست تبیینی تحلیل سیاسی و 
بررسی مسائل روز به همت قرارگاه »جهاد تبیین« 
اداره تبلیغات اســامــی آران و بیدگل و بــا حضور 
جمعی از مسئولان و فعالان فرهنگی در حرم مطهر 
امامزاده قاسم)ع( این شهرستان برگزار شد.در این 
برنامه، علیرضا نمکی، مسئول قرارگاه »جهاد تبیین« 
آران‌وبــیــدگــل، بــه تشریح تــحــولات اخیر در جبهه 
مقاومت پرداخت. او در بخشی از سخنان خود گفت: 
عامه مردم قبلا جبهه مقاومت را منحصر به یمن، 
عراق، حزب الله لبنان و مقاومت اسلامی فلسطین، 
حماس و جهاد اسلامی می‌دانستند؛ اما الان خبرهایی 
از سومالی و سودان به گوش می‌رسد که هیمنه رژیم 

صهیونیستی را به چالش اساسی کشیده اند.
 نمکی همچنین با اشاره به پیامدهای جنگ رمضان 
افــزود: اساسا پس از جنگ رمضان، انتظار می‌رود 
کشورهای آفریقایی نیز به‌تدریج به جبهه مبارزه 
با صهیونیسم بپیوندند. دلیل این امر آن است که 
کانه‌ای از شجاعت  مردم این قاره شاهد نمایش بی‌با
و ایستادگی بودند، شجاعتی که توسط ایرانیان در 

برابر استکبار جهانی به نمایش گذاشته شد.
کید کــرد: این  این تحلیلگر و فعال حــوزه رسانه تأ
مقاومت، قدرت یک ابرقدرت جهانی را به چالش 
کشید و نشان داد که حتی قدرت‌های بزرگ نیز در 
برابر اراده ملت‌ها آسیب‌پذیرند و همانند داستان 
»پادشاه لخت«، ضعف‌ها و پوشالی بودن اقتدارشان 

آشکار می‌شود.
نمکی ادامـــه داد: جــنــگ رمــضــان، دریــچــه‌ای نو 
به‌سوی امید و مقاومت برای ملت‌های تحت ستم 
در ســراســر جــهــان، بــه‌ویــژه در قــاره آفریقا، گشوده 
است. تجربه ایران ثابت کرد که با اتحاد، بصیرت و 
، می‌توان در برابر  عدم ترس از قدرت‌های سلطه‌گر
ظلم ایستادگی کرد و مسیر آزادی را هموار ساخت. 
مسئول قرارگاه »جهاد تبیین« آران‌وبیدگل تصریح 
کرد: برخی کشورهای آفریقایی که خود سابقه طولانی 
در مبارزه با استعمار و استثمار دارنــد، با مشاهده 
این مقاومت، انگیزه‌ای مضاعف برای بازنگری در 
روابط خود با آمریکا و رژیم صهیونیستی و پیوستن به 
صف مبارزان علیه این اشغالگری پیدا خواهند کرد.
علیرضا نمکی ادامه داد: این موج جدید مقاومت، 
مــی‌تــوانــد نقطه‌عطفی در تــاریــخ منطقه و جهان 
باشد و معادله‌های قدرت را به نفع ملت‌های آزاده 
 تغییر دهد. به‌زودی از الجزایر و اتیوپی هم بیشتر 

خواهید شنید.

همه‌گیری کرونا برمی‌گردد که عموم مجموعه‌ها را دچار 
رکود کرد و دیگری، حوزه تکنولوژی و فضای رسانه‌ای 
سبب کم‌رونق‌شدن فعالیت‌های فرهنگی مجموعه‌ها 
شده‌است. این‌ها دلایــل شایعی است که گریبان‌گیر 
مجموعه مفتح هم شد؛ باوجوداین، مجموعه تلاش 
کرد از سال گذشته، تغییررویه‌ای داشته باشد و بنده 
شخصا از سال گذشته که هیئت‌مدیره جدید، مدیریت 
مجموعه را به بنده واگذار کرده‌اند، به کمک دوستان در 
تلاش بوده‌ایم تا هیئت هفتگی را احیا کنیم و جلسه‌های 
ثابت داشته باشیم. روند احیای مجدد ادامه داشت تا به 
دهه فاطمیه رسیدیم. ایده بچه‌ها این بود که موکبی برپا 
کنیم و به لطف خدا کار خوبی حاصل شد.تجربه برگزاری 
هیئت فاطمیه، زمینه‌ای شد برای زمانی که خبر شهادت 
رهبری اعلام و تصمیم بر این شد که موکبی برای تجمع 

مردم در چهارراه نظر داشته باشیم.

چرا مکان برپایی موکب 
چهارراه نظر تعیین شد؟ شما که 

محل استقرارتان خیابان بزرگمهر 
است.

از ابــتــدای بــرپــایــی مــوکــب‌هــا، یــک هماهنگی میان 
مجموعه‌های فرهنگی صورت گرفت و آن موقع بنا شد 
چون دو مجموعه فرهنگی دیگر در خیابان بزرگمهر و 
حوالی آن برپا شده‌اند و ازطرفی، در خیابان نظر هنوز 
مجموعه فرهنگی عهده‌دار کار نشده بود، مجموعه 
فرهنگی شهید مفتح  نهایتا برای یک هفته، موکبی برپا 
کند. یادم هست، آن موقع به مردم اعلام کردیم که تا 
آخر هفته موکب برپاست. منتها همان‌طور که می‌دانید 
به‌مرور، شرایط ایجاب کرد که این تجمع‌ها ادامه داشته 
باشد؛ مثلا ابتدا قرار شد تا شب‌های قدر موکب را برپا 
کنیم؛ بعد به آن چهارشنبه آخر سال و حساسیت خودش 
رسیدیم و گفتیم دیگر به عید که می‌رسیم، تمام می‌شود؛ 
بااین‌حال بنا به شرایط، لــزوم ادامــه‌داربــودن تجمع 
 اعلام شد و تا این لحظه که با شما صحبت می‌کنیم، 
70 شب از برپایی موکب مجموعه فرهنگی شهید مفتح 

در چهارراه نظر می‌گذرد.

 الان چه کسانی متولی برپایی 
موکب بوده و چند نفر هستند؟

 عموما دهه‌هشتادی‌های مجموعه که نزدیک به
 ۲۰ نفر نیروی ثابت می‌شوند، متولی هستند. این افراد 
عموما از بعدازظهر می‌آیند و گاه تا صبح هستند؛ خصوصا 
در ابتدا بیشتر این‌طور بود و الان به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 

کرده‌ایم که افراد شب‌زنده‌دار مجموعه کمتر باشند.

به‌خاطر گسستی که طی 
چندسال اخیر در بحث‌های 

تربیتی ایجاد شده بود، با کمبود 
 نیرو برای اداره موکب

فاطمه
 رجب‌زاده

دبیر صفحه کانون‌ها

یازدهم اسفند، دومین شبی است که خبر 
شهادت رهبر اعلام شده. حوالی ساعت 
۸:۳۰ شب به چهارراه نظر می‌رسم. فضای 
مستطیل‌شکل میان چهارراه بسته شده 
است و مردم آن میان ایستاده‌اند. شخصی 
میکروفون به دست، روی چهارپایه، تقریبا 
وسط آن مستطیل ایستاده، صحبت می‌کند 
و مردم به دورش حلقه زده‌اند. حقیقتا الان 
کــه 70 شــب از آن موقع مــی‌گــذرد، دقیق 
یادم نیست چه می‌گفت؛ ولی پریشانی 
چهره، صــدای خــش‌دارش که حکایت از 
شعاردادن‌های بلند داشت و لحن محکمش 
در ذهنم حک شده است. آن دومین شب 
تجمع، موکب یــک‌ســری موسیقی‌های 
حماسی پخش می‌کرد که هنوز بیشتر مردم 
حفظ نبودند، هنوز پرچم‌های کوچک و بزرگ 
به‌وفور به چشم نمی‌خورد و هنوز خبری از 
سخنرانی مهمان و سرود و غرفه کودک و... 

نبود؛ صرفا موکبی بود، برای بودن مردم.

دوباره سری به موکب می‌زنم. برآوردم از جمعیتش این 
است که دست‌کم یک‌سوم، بیشتر شده است؛ درواقع 
این‌طور بگویم که موکب این مجموعه شب دوم، آن‌چنان 
شلوغ بود که حالا افزایش جمعیتش زیاد به چشم نمی‌آید. 
در دیدار دوباره‌ام از موکب، تابلوی عنوان مجموعه از 
دور پیداست. جایگاه مجری بزرگ‌تر شده و در ارتفاع 
بالاتری قرارگرفته است. پرچم‌ها به‌وضوح بیشتر شده 
است  و ازطرفی، مردم در آن میان، صرفا نایستاده‌اند؛ 
هرکدام بــرای خودشان جایی در خیابان و کــاری در 
موکب پیدا کرده‌اند. هرکدام در جوش‌وخروش‌اند و 
برداشتم این است که هر لحظه بودن در این موکب، 
همراه با دیدن صحنه‌ای جدید است.  چند نفری به 
ماشین‌های گذری، کوزه گل می‌دهند. چند نفری با آوردن 
نام ماشین‌ها هنگام عبور، به آن‌ها »ایول« و »ماشالا« 
می‌گویند. چند مرد، پرچم‌های بلند تکان می‌دهند. برخی 
همراه با بچه‌هایشان، درحال بازی‌کردن با »بازی‌های 
بزرگ« موکب هستند. شاید تنها چیزی که در مقایسه با 
آن شب اول ثابت مانده، چهارچوب موکب و مردم‌اند. 
امیررضا مقبل، مدیرعامل مجموعه تربیتی‌فرهنگی 
شهید مفتح و مسئول موکب مجموعه، در گفت‌وگو با 
»اصفهان‌زیبا« می‌گوید:» قرار بود سه‌چهار روز باشیم، 
70 شب است که مانده‌ایم... .« در ادامه این گزارش از 
تاریخچه فعالیت مجموعه، دوران رشد و افولش و سبک 
جدید تربیتی صحبت کرده‌ایم که نتیجه روزهای جنگی 

است: تربیت در موکب.

توضیح مختصری از تاریخچه 
فعالیت مجموعه ارائه می‌دهید؟

مجموعه تربیتی‌فرهنگی اندیشه‌ورز، ، سابقه‌ای ۳۰ساله 
دارد و الان نسل چهارم و پنجم نوجوانانی هستند که 
در این مجموعه مشغول فعالیت‌اند. تربیت‌یافتگان 
مجموعه هم درحال حاضر در ارگان‌های مختلف شهر 
مثل شهرداری، شورای شهر و... مشغول فعالیت هستند 

و بعضا مدیریت آن را برعهده دارند.

آن‌طور که بنده اطلاع دارم، در 
چند سال گذشته، مجموعه مفتح 

با رکودی مواجهه شده و درواقع 
ساختار و عنوانش باقی مانده 

بود. چطور شد که از آن انفعال به 
برپایی چنین موکب پویایی 

رسیدید؟
 رسالت مجموعه از ابتدای تأسیس، تربیت نوجوان در 
راستای چهارچوب عقیدتی انقلاب اسلامی و ولایت فقیه 
بوده است؛ اما در سه‌چهارسال اخیر ،فعالیت‌هایمان در 
حوزه  تربیتی کم‌فروغ‌تر شده بوده و بیشتر خلاصه می‌شد 
به برگزاری مراسم‌عزاداری دهه محرم. یکی از دلایلش به 

70 شب ایستادگی
نگاهی به حال‌وهوای موکب مجموعه فرهنگی شهید مفتح که این شب‌ها فضایی خاص و متفاوت دارد

سال‌ها دنبال 
این بودیم که 

برنامه‌های تربیتی 
به روالی اجرایی 

‌تبدیل شود 
‌و دوستان 

در تعامل با هم 
کار مشترکی 

داشته باشند. 
الان آن هدف 
‌محقق شده 

و هر شب این 
بستر فراهم است

 مواجه نشدید؟
 تا حدودی این مسئله وجود داشت؛ ولی نسل‌های قبلی مجموعه مثل دهه هفتادی‌ها 
پای کار آمدند و شکر خدا حل شد. ازطرفی، همین برپایی موکب و نیازهایش باعث شد 
تعامل خوبی بین پایه‌های مختلف مجموعه با هم ایجاد شود. الان دهه‌هفتادی‌ها، 
کید  هشتادی‌ها و نودی‌هایمان در کنار هم جمع شده اند و قبول مسئولیت کرده‌اند؛ با تأ
بر اینکه مدیریت کار را نسل‌های جوان مجموعه به دست دارند و گاه نسل‌های قبلی، با 
مدیریت این افراد، ایفای نقش می‌کنند. در راستای همین قبول مسئولیت، یک‌سری 
کستری رویشان می‌گذاشتیم و زیاد راغب نبودند با  از دوستانی هم که قبلا اسم قشر خا
مجموعه‌های فرهنگی همکاری کنند، با برپایی این موکب، وارد فضای مجموعه شدند 
و علاوه‌بر حضورشان، مشغول‌به‌کار شده‌ و مسئولیت‌دار شده‌اند. به بیان دیگر، شاید 
ساختارهای پیشین و نام‌نویسی و عضوگیری و... در مجموعه ملغا شده باشد و الان به 
واسطه حضور در میدان، شبکه رفاقتی میان افراد ایجاد می‌شود که  پایدارتر خواهد بود.

درباره برنامه‌های موکب هم توضیح می‌دهید؟
فعالیت ما در موکب به چند بخش تقسیم می‌شود: یک بخش مربوط به فعالیت‌های 
تبیینی است. تلاش می‌کنیم هر شب یا یک شب در میان از افراد شاخص این حوزه دعوت 
کنیم؛ مثلا بحث‌های نظامی، امنیتی، اجتماعی و سیاسی را برای مردم، خصوصا نسل 
جدید تبیین کنیم. بخش دیگر عموما مختص کودکان است؛ شامل گروه سرود، نقاشی، 
مسابقات و فراهم‌کردن بستر بازی. هدفمان این بوده که تنوع در کار داشته باشیم و 
این طور نشود که برای مخاطب خسته کننده باشد. به لطف خدا تا حدودی هم موفق 
بوده‌ایم و برخی خانواده‌ها می‌گویند که به اصرار کودکانشان می‌آیند؛چون با فضای 
موکب اُخت گرفته‌اند؛ علاوه‌براین، در مناسبت‌های خاص مثل ولادت امام‌رضا)ع( و 

حضرت‌معصومه)س(، جشنی برپا شد که خاطره‌انگیز بود.

با توجه به حجم فعالیت‌های موکب، در حال حاضر 
فعالیت دیگری هم در مجموعه دارید؟

از سال گذشته، مرکز رشدی را طبقه بالای مجموعه راه‌اندازی کرده‌ و دوسه نفری را که 
در مجموعه خودمان به‌دنبال راه‌اندازی کسب‌وکار درزمینه فرهنگی و علمی بودند، 
پذیرش کردیم و آنجا مستقر هستند. اما در بحث تربیتی، همه اهداف و فعالیت‌های 
ما در برپایی موکب خلاصه می‌شود. برنامه موکب، برنامه‌ای است که هم حوزه اجرایی 
سنگینی دارد و هم بحث‌های نظری. هر دوی این‌ها جزو اهداف ما بوده و خدا را شکر 

با برپایی موکب، به منصه‌ظهور نشسته است.

نگاه ویژه‌ای داشته‌اید که در این حین بستر رشدی برای 
اعضا فراهم شود یا به نظرتان موکب به خودی خود این 

هدف را محقق می‌کند؟
ما سال‌ها دنبال این بودیم که برنامه‌های تربیتی به روالی اجرایی تبدیل شود و دوستان 
در تعامل با هم کار مشترکی داشته باشند. الان آن هدف محقق شده و هر شب این بستر 
فراهم است. البته باز هم به مراقبتی از سمت مسئولان مجموعه نیاز است تا این روند 
رشد پله‌به‌پله طی کند. در همین راستا، جلسه‌هایی برای بررسی چگونگی عملکرد 
 موکب داشته‌ایم و صرفا به برپایی موکب بسنده نکرده‌ایم و برای رشد برنامه‌ریزی 

داریم.

از چگونگی ادامه فعالیت‌های مجموعه مدنظرتان 
دورنمایی دارید؟

طبیعتا تا زمانی که به حضور مردم در خیابان نیاز باشد، مجموعه مفتح هم در کنار 
سایر موکب‌ها فعالیتش را ادامــه می‌دهد یا می‌توان این طور گفت که موکب هم در 
 کنار سایر ارکان جمهوری اسلامی همچون میدان نظامی و دیپلماسی، به وظایفش 

عمل می‌کند.

ک و مستغلات)شماره  2005094325000004( گهی مزایده عمومی فروش املا آ
ک و مستغلات خود را از طریق مزایده عمومی و با  شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از املا
setadiran.(جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت

ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
تاریخ انتشار:                      19   /02   /1405  

مهلت دریافت اسناد مزایده: 23   /02   /1405
تاریخ بازدید:                           19 /02   /1405  لغایت    03 /03   /1405

مهلت ارسال پیشنهاد:                         03 /03   /1405
تاریخ بازگشایی:                                                   04 /03   /1405 
 تاریخ اعلام به برنده:                                 09 /03   /1405

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفا  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند 
مزایده شامل خرید و دریافت اســناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده)ودیعه( ارسال 

پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.
ک ومستغلات شامل مشخصات، شــرایط و نحوه فروش در برد اعلان  2-کلیه اطلاعات املا

عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
گواهــی امضــای  3-متقاضیــان شــرکت در مزایــده می بایــد جهــت ثبــت نــام و دریافــت 

الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

 www.setadiran.ir 4-اطلاعات تمــاس دفاتر ثبــت نام ســایر اســتان ها در ســایت ســامانه
بخش »ثبت نام   /پروفایل مزایده گر« موجود است.  

مناقصه عمومی یک مرحله ای  )فراخوان   2005094325000024(
 شهرداری اصفهان در نظر دارد نسبت به مناقصه تامین تجهیزات نظارت 
تصویری ســاختمانهای شــهرداری از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت اقدام نماید.
کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویــل اســناد فراخــوان تــا 
الکترونیکــی  تــدارکات  ســامانه  درگاه  طریــق  از  کت هــا  پا بازگشــایی 

دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافــت گواهی امضای الکترونیکی)به صــورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:                                        19 /11  /1404
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 23  /12  /1404
-مهلت ارسال پیشنهادات:                    03  /03  /1404
کت ها:                             04  /03  /1404 -زمان بازگشایی پا

نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه:    در شــرایط شــرکت در مناقصه 
مشخص می باشد.

اطلاعــات تمــاس و آدرس دســتگاه:  اصفهــان، میــدان امــام حســین)ع(، 
شهرداری مرکزی اصفهان 

تلفن: 03132108821

مرحله  اول

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول آ
شرکت تعاونی یکتا خدمات  جاوید کوثر

جلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه نوبت اول شـــرکت تعاونی یکتا خدمات جاوید کوثر در ساعت  14 روز 
 دوشــنبه مــورخ 1405/03/11 در محل دفتر شــرکت تعاونی بــه آدرس اصفهــان خیابان باغ گلدســته  خیابان  

آیت اله خراسانی  ساختمان  سان آرا طبقه همکف واحد 2 برگزار می گردد.
لـذا از کلیه اعضاء و سهامداران دعوت می شود راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید و یا وکیل 

/ نماینده خودرا کتبا معرفی نمایید.
*ضمنابه اطلاع می رساند که به موجب ماده  19آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر 
عضو و هر شــخص غیر عضو تنها یــک رای خواهد بود و اعضــاء متقاضی اعطای نمایندگی بایســت به همراه 
کثر تا  تاریخ 1405/03/10 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید  نماینده خود حدا

وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه: 

1.   گزارش هیئت مدیره و بازرس
2. طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به 1403.12.30

3. ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی
4.انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت تعاونی 

5.تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی
6.تصمیم گیری در خصوص تعیین میزان پاداش اعضاء اصلی هیئت مدیره و بازرس اصلی

7.تصمیم گیری در خصوص تعیین میزان حق الجلسه اعضاء اصلی هئیت مدیره
***داوطلبین تصدیق سمت بازرس تعاونی به موجب ماده 8 آیین نامه نحوه نظارت بر انتخابات تعاونی ها 
گهی دعوت، فرم داوطلبین به انضمام مدارک مورد نیاز تکمیل و  کثر ظرف 5 روز از تاریخ انتشار آ موظفند حدا
شرکت تعاونی یکتا خدمات جاوید کوثر تحویل دفتر تعاونی نمایند.     

تاریخ انتشار: 1405.02.21
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ویراستار  و دبیر صفحه / مهری مصور

پــس از جدایــی امیدرضــا روانخــواه از تیــم ملــی امید 
بــه دنبــال نســب نتایــج ضعیــف در جــام ملت‌هــای 
آســیا، مســئولان فدراســیون برای انتخاب جانشــین 
ایــن مربی بــه ســراغ حســین عبدی، ســرمربی اســبق 
ــی  تیــم ملــی نوجوانــان و ســرمربی مســتعفی تیــم مل

جوانــان رفتنــد.
۲ روز قبل هم علی تارقلی‌زاده، رئیس کمیته فنی و 
توســعه فدراســیون با حضور در جلســه هیئت‌رئیسه 
رأی اعتمــاد اعضــای ایــن هیئــت و مهــدی تــاج را 
بــرای انتخــاب قطعــی عبــدی به‌عنــوان ســرمربی 

جدیــد تیــم ملــی امیــد جلــب کــرد.
کامــی در جــام  تیــم امیــد فوتبــال ایــران پــس از نا

ملت‌هــای زیــر ۲۳ ســال آســیا بــا تغییراتــی روی 
نیمکــت خود همراه شــد و امیــد روانخــواه از هدایت 
این تیم کنار رفت. حالا فدراســیون فوتبــال تصمیم 
گرفتــه مســیر تــازه‌ای را بــرای ایــن تیــم آغــاز کنــد؛ 
ــوان  ــدی به‌عن ــین عب ــاب حس ــا انتخ ــه ب ــیری ک مس
ســرمربی جدید تیم امید همراه شــده و هــدف اصلی 
آن، آماده‌ســازی نســل آینــده فوتبــال ایــران بــرای 
المپیــک ۲۰۲۸ لس‌آنجلــس و حتــی جــام جهانــی 

۲۰۳۰ عنــوان می‌شــود.
کیــد کــرد  تــاج در توضیــح دلایــل ایــن انتخــاب تأ
فدراســیون بــه دنبــال اجــرای یــک مســیر اصولــی 
و بلندمــدت در رده‌هــای پایــه اســت؛ مســیری کــه 

از تیــم نوجوانــان آغــاز شــده و حــالا قــرار اســت بــه 
تیــم امیــد برســد.

او در ایــن بــاره گفــت: در بســیاری از کشــورهای دنیا 
یک‌روند اصولــی برای تیم‌هــای پایه وجود دارد. ما 
هم همیــن مســیر را دنبال کردیــم. حســین عبدی را 
به‌عنــوان ســرمربی تیــم نوجوانــان انتخــاب کردیــم 
و او از میــان ۳۰۰ تــا ۴۰۰ بازیکــن، یــک تیــم نوجوانان 
ســاخت. ایــن تیــم بــا او کارکــرد، بــه جــام جهانــی 
رفــت و موفــق شــد برزیــل را شکســت دهــد. همــان 
تیــم در دقایــق پایانــی بــا نتیجــه ۲ بــر یــک مقابــل 
 انگلیــس شکســت خــورد، امــا نمایــش بســیار خوبــی 

داشت.

سرمربی تیم امید ایران انتخاب شد

فدراسیون ژیمناستیک ۵ سال است که در بلاتکلیفی 
به سر می‌برد و بارها دچار تغییرات مدیریتی شده 
است. صندلی ریاست این فدراسیون از ۱۹ تیر ۱۴۰۰ 
که دوره ریاست زهرا اینچه در گاهی در فدراسیون 
ژیمناستیک به پایان رسید تا به امروز ۶ بار دچار 
تغییر شــده و ۴ سرپرست و دو رئــیــس بــرای این 

فدراسیون انتخاب شده است. 
زهرا اینچه‌درگاهی در سال ۱۳۹۶ به‌عنوان رئیس 
فدراسیون ژیمناستیک انتخاب شد. اینچه‌درگاهی 
پس از حدود شش ماه از پایان دوره چهارساله‌اش با 
کش‌وقوس فراوان از سمت خود کنار رفت تا وزارت 
ورزش و جــوانــان بــرای ایــن فدراسیون سرپرست 
منصوب کند. در این فاصله حمید احمدی، زهره 
مرزوقی و عابد حقدادی به‌عنوان سرپرست هدایت 
فدراسیون را برعهده داشتند تا اینکه سرانجام در روز 
چهارشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ مجمع انتخاباتی برگزار شد.
در اواخــر ســال ۱۴۰۱ مجمع انتخاباتی فدراسیون 
ژیمناستیک برگزار شد که با حواشی زیادی همراه 

بود و به دلیل عدم احراز صلاحیت اینچه‌درگاهی از 
سوی وزارت ورزش، حدود ۲۴ نفر از اعضای مجمع، 
جلسه را ترک کردند. باوجوداین اتفاق، انتخابات 
با حضور سایر اعضا ادامه یافت و عابد حقدادی با 
کثریت آرا به‌عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد.  ا
اما این پایان ماجرا نبود. اینچه‌درگاهی به نتایج 
اعتراض کــرد و یوسف الطبا نماینده فدراسیون 
جهانی ژیمناستیک نیز گــزارش این انتخابات را 
به نهاد مربوطه ارائــه داد. در نهایت، فدراسیون 
جهانی ژیمناستیک ریاست حقدادی را به رسمیت 
نشناخت و ضمن درخواست توضیح درباره نحوه 
برگزاری انتخابات، سه ماه فرصت تعیین کرد تا 
مسئولان ایران توضیحات خود را تا تاریخ ۲۲ تیر 
۱۴۰۲ به این نهاد ارائه کنند.در نهایت فدراسیون 
جهانی ژیمناستیک ریاست حقدادی را نپذیرفت  
و در پی ابطال انتخابات، اینچه‌درگاهی بار دیگر 
به فدراسیون ژیمناستیک بازگشت و ایــن بــار در 
جایگاه سرپرست فعالیت خود را از سر گرفت. در 

ادامه، با ثبت‌نام مجدد نامزدها، انتخابات جدید 
در اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شد و اینچه‌درگاهی دوباره 

به‌عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد.
بااین‌حال، این ثبات نیز دوام نداشت و در نهایت 
با حکم قضایی و برگزاری مجمع فوق‌العاده در ۶ 
آذر ۱۴۰۴، اینچه‌درگاهی از سمت خود برکنار شد 
و وجیهه نقوی با رای اعضای مجمع به‌عنوان 
سرپرست انتخاب شد.در شرایطی که انتظار می‌رفت 

این تغییرات در مراجع بین‌المللی نیز اعمال شود، 
سایت فدراسیون جهانی ژیمناستیک نام فرد دیگری 
ج کرده است.  را به‌عنوان رئیس فدراسیون ایران در
نرگس خواهر زهــرا اینچه‌درگاهی که پیش‌ازاین 
به‌عنوان نایب‌رئیس در دوره مدیریت او فعالیت 
داشت به عنوان رییس فدراسیون و محسن سلیمانی 
و محمد ایزدپناه نیز به‌عنوان دبیران اجرایی در 

ساختار اعلامی این نهاد معرفی شده‌اند./ ایسنا

وخامت مدیریتی در ژیمناستیک
خارج از گود

ســـالن شـــهید ســـجادی کـــه پایـــگاه اصلـــی هندبـــال 
اســـتان محســـوب می‌شـــود، از زمـــان حملـــه امریـــکا 
و اســـرائیل بـــه اســـتانداری اصفهـــان کـــه منجـــر بـــه 
ــل  ــد، تعطیـ ــم شـ ــی هـ ــه ورزشـ ــن مجموعـ ــیب ایـ آسـ

شـــده و فعالیتـــی در آن انجـــام نمی‌شـــود.
 فرامـــرز مـــی آبـــادی، دبیـــر هیئـــت هندبـــال اســـتان 
اصفهـــان دراین‌خصـــوص می‌گویـــد: در حملـــه 
جنایت‌کارانه امریکا به اســـتانداری اصفهان، ســـالن 
شـــهید ســـجادی آســـیب دیـــد، در جریـــان ایـــن حملـــه 
تمـــام شیشـــه‌های ســـالن شکســـته و ســـالن ســـقف 
دچـــار مشـــکل شـــد؛ همچنیـــن کف‌پـــوش اســـتاندارد 
ســـالن کـــه یکـــی از بهترین‌هـــای کف‌پوش‌هـــای 
ــار  ــده، دچـ ــاد شـ ــوج ایجـ ــه واســـطه مـ ــود، بـ ــور بـ کشـ

آســـیب شـــد.
کید دارد کارشناســـان در حال ارزیابی خســـارات  او تا
وارد شـــده بـــه ســـالن شـــهید ســـجادی هســـتند، امـــا 
برآوردهـــا نشـــان می‌دهـــد بالغ بـــر ســـه میلیـــارد تومان 

بـــه ایـــن ســـالن آســـیب وارد شـــده اســـت.
بـــه گفتـــه مـــی آبـــادی، ســـالن شـــهید ســـجادی 
چشـــم‌وچراغ ورزش و هندبـــال اصفهـــان اســـت و 
تعطیلـــی و بلااســـتفاده مانـــدن ایـــن ســـالن نمی‌توانـــد 

طولانی‌مـــدت باشـــد.
ـــاره  ـــتان اش ـــال اس ـــت هندب ـــر هیئ ـــه دبی ـــوری ک آن ط
دارد، مراحـــل تعویـــض و نصـــب شیشـــه‌های ســـالن و 
بخشـــی از روند ترمیـــم خرابی‌های ســـالن بـــا حمایت 
اداره ورزش و جوانـــان در حـــال انجـــام اســـت، امـــا 
هنـــوز بودجـــه‌ای بـــرای آن واریـــز نکرده‌انـــد و فعـــا 

به‌صـــورت اعتبـــاری انجـــام می‌شـــود.
ســـالن شـــهید ســـجادی، پایـــگاه هندبـــال اصفهـــان 
و حتـــی کشـــور محســـوب می‌شـــود و بـــه گفتـــه 
می‌آبـــادی، در فاصلـــه‌ای کـــه ایـــن ســـالن از دســـترس 
ج شـــده، تـــاش می‌شـــود تـــا از ســـالن‌های دیگـــر  خـــار

هندبـــال در شـــهر اصفهـــان کـــه در اختیـــار نهادهـــای دیگـــر ماننـــد آموزش‌وپـــرورش 
اســـت، اســـتفاده شـــود.

، معاون توســـعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان اســـتان اصفهان  محســـن تابش‌فر
بـــا اشـــاره بـــه آســـیب‌های وارده شـــده بـــه ســـالن ورزشـــی امیرحمـــزه و ســـالن شـــهید 
ســـجادی می‌گویـــد: ســـالن امیریه آســـیب بیشـــتری نســـبت به ســـالن شـــهید ســـجادی 
ــتیم، در  ــارات هسـ ــرای جـــذب اعتبـ ــی بـ ــال رایزنـ ــد: در حـ ــده اســـت. او می‌افزایـ دیـ
ابتـــدا بایـــد بـــرآورد لازم از خســـارات وارد شـــده انجـــام شـــود و ســـپس بـــه وزارت ورزش 
و جوانـــان اعـــام کنیـــم، در صـــورت گشـــایش مالـــی، ایـــن اعتبـــارات اختصـــاص پیـــدا 
خواهـــد کرد.بـــر اســـاس آمـــاری کـــه از ســـوی معاونـــت حقوقـــی، مجلـــس و امـــور 
اســـتان‌های وزارت ورزش و جوانـــان اعـــام شـــده، در مجمـــوع بـــه زیـــر ســـاخت‌های 
ورزشـــی در ۱۷ اســـتان حملـــه شـــده و آســـیب‌دیده‌اند و طبـــق کارشناســـی‌های انجـــام 
شـــده تهـــران، اصفهـــان، کردســـتان و مرکـــزی چهـــار اســـتانی هســـتند کـــه بالاتریـــن 

ـــت. ـــته اس ـــود داش ـــی خ ـــن ورزش ک ـــا اما ـــا ی ـــب را در مجموعه‌ه تخری
، زمیـــن چمـــن مصنوعـــی و  کـــن ورزشـــی شـــامل ســـالن سرپوشـــیده، اســـتخر ۲۰۳ اما
ســـاختمان اداری در حمـــات دشـــمنان صدمـــه دیده‌انـــد کـــه ســـطح آســـیب آن‌هـــا 
از ۲ تـــا ۱۰۰ درصـــد بـــرآورد شـــده و آن طـــوری کـــه ســـایت وزارت ورزش و جوانـــان 
ـــا  ـــده ت ـــن زده ش ـــان تخمی ـــارد توم ـــزار و ۳۰۰ میلی ـــر ۸ ه ـــغ ب ـــاری بال ـــرده، اعتب ـــام ک اع

کـــن ورزشـــی در سراســـر کشـــور انجـــام شـــود. عملیـــات بازســـازی و مرمـــت ایـــن اما
، برخـــی  عـــاوه بـــر زیرســـاخت‌های ورزشـــی متعلـــق بـــه دولـــت یـــا نهادهـــای دیگـــر
زیرســـاخت‌های ورزشـــی متعلـــق بـــه بخـــش خصوصـــی هـــم آســـیب‌دیده اســـت، از 

جملـــه اســـتخری در مبارکـــه کـــه بـــه طـــور کامـــل تخریـــب شـــد.
معـــاون توســـعه ورزش اداره کل ورزش و جوانـــان اســـتان اصفهـــان پیرامـــون 
کـــن ورزشـــی خصوصـــی آســـیب‌دیده رســـیده نیـــز می‌گویـــد:  آســـیب‌هایی کـــه بـــه اما
کـــن اســـت کـــه مالـــک آن بـــه اداره  اســـتخر واقـــع در دیزیچـــه مبارکـــه یکـــی از ایـــن اما
کل مراجعـــه کـــرده کـــه او را بـــه فرمانـــداری و شـــهرداری مربوطـــه ارجـــاع داده‌ایـــم، 
کـــن ورزشـــی  زیـــرا هنـــوز در خصـــوص تامیـــن اعتبـــار بـــرای جبـــران خســـارت بـــه اما

بخـــش خصوصـــی تصمیمـــی گرفتـــه نشـــده اســـت.
کنـــون  در خصـــوص خانه‌هـــا و خودروهـــای آســـیب‌دیده در جنـــگ، تا
دســـتورالعمل‌هایی صـــادر شـــده و متولـــی آن مشـــخص شـــده، امـــا در خصـــوص 
جبـــران خســـارت و تامیـــن اعتبـــار زیرســـاخت‌های ورزشـــی در مناطـــق شـــهری و 
روســـتایی تصمیم‌گیـــری نشـــده و معلـــوم نیســـت افـــرادی کـــه از ایـــن بابـــت متضـــرر 

شـــده‌اند، بـــه کـــدام نهـــاد بایـــد مراجعـــه کننـــد.

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

در جریــان حملــه آمریــکا و اســرائیل بــه 
اصفهــان، عــاوه بــر شــهادت جمعــی از 
ورزشــکاران رشــته‌های مختلــف، بــه 
زیرســاخت‌های ورزشــی اســتان نیــز 
آســیب‌هایی وارد شــد. عــاوه بــر ســالن ایثــار 
فولادشــهر و ســالن ورزشــی گلپایــگان، در 
شهر اصفهان هم اســتخر فجر که در خیابان 
تربیت‌معلم کاوه واقع شده و مورداستفاده 
شهروندان مناطق هفت و هشت شهر بود، 
در روزهــای ابتدایــی جنــگ، مــورد تهاجــم 
وحشــیانه رژیــم صهیونیســتی قــرار گرفــت و 

بــه طــور کامــل تخریــب شــد.

ســـالن ورزشـــی امیریـــه هـــم کـــه به‌عنـــوان یـــک ســـالن 
ــه  ــهروندان منطقـ ــتفاده شـ ــردی مورداسـ ــد کاربـ چنـ
13 بـــود، پـــس از تجـــاوز وحشـــیانه آمریـــکا و رژیـــم 
صهیونیســـتی تخریـــب و از دســـترس شـــهروندان 
ج شـــد، امـــا آســـیب بـــه ســـالن شـــهید ســـجادی  خـــار
بیـــش از دیگر زیرســـاخت‌های ورزشـــی خبرســـاز شـــد.
در ایـــن ســـالن از چنـــد دهـــه قبل تـــا امـــروز رشـــته‌های 
مختلفـــی از وزنه‌بـــرداری گرفتـــه بدمینتـــون و 
صخره‌نـــوردی فعالیـــت داشـــتند، امـــا ایـــن ســـالن 
بیشـــتر به‌عنـــوان پایـــگاه هندبـــال اصفهـــان و 
کشـــور شـــناخته می‌شـــود و بـــدون اغـــراق نیمـــی از 
ملی‌پوشـــان هندبـــال ایـــران در دو بخـــش بانـــوان 
و آقایـــان در دو دهـــه اخیـــر از ایـــن ســـالن معرفـــی 

شـــده بودنـــد.

زخم جنگ بر تن ورزش زخم جنگ بر تن ورزش 
اصفهان در رده دوم بیشترین تخریب سخت‌افزار ورزشی در حمله وحشیانه آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران قرار گرفتاصفهان در رده دوم بیشترین تخریب سخت‌افزار ورزشی در حمله وحشیانه آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران قرار گرفت

زشی  ۲۰۳ اماکن ور
شامل سالن 
سرپوشیده، 
استخر، زمین 

چمن مصنوعی 
و ساختمان 

اداری در حملات 
دشمنان صدمه 

دیده‌اند

اخبار روز

۱۰ شرط فدراسیون فوتبال برای 
حضور ایران در جام جهانی ۲۰۲۶

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد که این 
فدراسیون برای حضور در جام جهانی ۱۰ شرط دارد که 
فیفا باید رعایت‌شدن آنها توسط میزبان را تضمین کند. 
جام جهانی ۲۰۲۶ از ۲۱ خرداد در کشورهای آمریکا، کانادا 

و مکزیک آغاز خواهد شد.
براساس اظهارات مهدی تاج در گفت‌وگویی تلویزیونی، 
ــوارد زیر  شـــروط فــدراســیــون فــوتــبــال را مــی‌تــوان در مـ

خلاصه کرد:
- تمامی بازیکنان و کادر فنی، به‌ویژه کسانی که در 
سپاه خدمت کرده‌اند؛ مانند مهدی طارمی و احسان 

حاج‌صفی، باید بدون مشکل ویزا دریافت کنند.
- پس از صــدور ویــزا، بازیکنان و کــادر فنی نباید در 
زمان سفر توسط پلیس مهاجرت مورد سوال و جواب 

قرار بگیرند.
- صدور روادید خبرنگاران اعزامی و هواداران ایرانی 

در مسابقات تعیین تکلیف شود.
- حفظ بالاترین سطح پروتکل‌های حفاظتی و امنیتی در 
فرودگاه، هتل، مسیرهای تردد و ورزشگاه توسط پلیس 
آمریکا تا از حواشی و مشکلات احتمالی )مانند آنچه در 

خ داد( جلوگیری شود. استرالیا ر
- هواداران هر دو تیم فقط باید پرچم رسمی‌شان را به 
ورزشگاه بیاورند و ورود هرگونه پرچمی به جز پرچم 
رسمی جمهوری اسلامی ایران به ورزشگاه ممنوع باشد.

- پخش صحیح و بدون اختلال سرود جمهوری اسلامی 
ایران در تمامی مسابقات تضمین شود.

- سوالات خبرنگاران در نشست‌های خبری صرفاً باید 
مربوط به مباحث فنی مسابقات باشد.

ــران در گــروه G رقابت‌های جام  تیم ملی فوتبال ای
جهانی ۲۰۲۶ با بلژیک، مصر و نیوزلند هم‌گروه است و 
باید در لس‌آنجلس و سیاتل آمریکا به مصاف رقبایش 

برود./ ایسنا

مخالفت چهارده تیم با برگزاری 
ادامه لیگ برتر!

ادامه رقابت‌های لیگ برتر در هفته‌های اخیر به یکی 
از مهم‌ترین ابهام‌های فوتبال ایران تبدیل شده است؛ 
موضوعی که هم به شرایط باشگاه‌ها، وضعیت بازیکنان 
و مشکلات اجرایی مربوط می‌شود و هم مستقیماً روی 
معرفی نمایندگان ایران به رقابت‌های آسیایی تأثیر 
می‌گذارد. مهدی تــاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در 
برنامه »شب‌های فوتبالی« درباره آخرین وضعیت لیگ، 
سهمیه‌های آسیایی و همچنین ماجرای بازیکنان 
خارجی توضیحاتی ارائه کرد.تاج درباره وضعیت ادامه 
لیگ برتر گفت: چهارده تیم لیگ برتری اعلام کردند که 
امکان برگزاری مسابقات وجود ندارد و شرایط برای ادامه 
لیگ مهیا نیست. برخی تیم‌ها بازیکنان زیادی در اختیار 
نداشتند و برخی دیگر هم با مشکلات اجرایی و شرایط 
خاص روبه‌رو بودند. در این میان، پرسپولیس و گل‌گهر 
خواهان ادامه مسابقات بودند و استقلال هم اعلام کرد 

تابع تصمیم فدراسیون خواهد بود.
رئیس فدراسیون فوتبال با اشــاره به شرایط بعضی 
ک در جلسه اعلام  باشگاه‌ها ادامه داد: آلومینیوم ارا
کرد که ادامه برگزاری لیگ برای این باشگاه امکان‌پذیر 
نیست. البته فقط این باشگاه چنین وضعیتی ندارد و 
تیم‌هایی مثل استقلال خوزستان و حتی سپاهان هم با 
مشکلاتی روبه‌رو هستند. در آن جلسه، باشگاه‌ها مسائل 
ح کردند که شاید بیان همه آن‌ها برای  مختلفی را مطر

افکار عمومی ضرورتی نداشته باشد.
ک پیش‌تر  تاج در پاسخ به این پرسش که آلومینیوم ارا
میزبان دربــی پایتخت بــوده و حــالا چگونه با چنین 
مشکلاتی مواجه شده، توضیح داد: مسئله آلومینیوم فقط 
زمین مسابقه نیست و این باشگاه مشکلات دیگری هم 
دارد. بالاخره شرایط جنگ تحمیلی و بمباران کارخانه‌ها 
نیز مزید بر علت شده و روی وضعیت برخی باشگاه‌ها 
اثر گذاشته است.او سپس به موضوع معرفی نمایندگان 
ایران در رقابت‌های آسیایی اشاره کرد و گفت: ما باید 
تا ۱۰ خرداد نمایندگان ایران در لیگ نخبگان و لیگ 
قهرمانان آسیا را معرفی کنیم. سهمیه ایران در حال 
حاضر سهمیه بدی نیست، اما دربــاره نحوه انتخاب 
نمایندگان باید تصمیم‌گیری شود. سازمان لیگ باید 
نمایندگان آسیایی را به فدراسیون معرفی کند و در 

نهایت فدراسیون آن را تأیید خواهد کرد.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره احتمال دریافت فرصت 
بیشتر از کنفدراسیون فوتبال آسیا برای معرفی نمایندگان 
ایران گفت: امکان گرفتن فرصت وجود دارد، اما این 
فرصت زمانی معنا پیدا می‌کند که ادامــه مسابقات 
لیگ برگزار شود. باید ببینیم وضعیت جام جهانی و 
شرایط جنگ تحمیلی چه خواهد شد. شاید بتوانیم 
زمان معرفی نمایندگان آسیایی را تا ۱۰ تیر، یعنی حدود 
گر ادامه لیگ برگزار  یک ماه، به تعویق بیندازیم. اما ا
نشود یا نتوانیم این فرصت را بگیریم، ناچار خواهیم 

بود تصمیم بگیریم و نمایندگان ایران را معرفی کنیم.
تاج در واکنش به پیشنهادهایی مانند برگزاری مسابقات 
دوره‌ای میان شش تیم بالای جدول نیز گفت: همه این 
گزینه‌ها در حال بررسی است، اما هنوز تصمیم قطعی 

گرفته نشده است./ ایرنا

تارخی جام جهانی

شیرهای اطلس در تدارک تکرار 
رویای نیمه‌نهایی

کش آماده است تا برای سومین  تیم ملی فوتبال مرا
دوره متوالــی جام‌جهانــی فوتبــال، قدرت خــود را در 
زمین به نمایش بگذارد، شــیرهای اطلس با خاطره 
ــه نیمه‌نهایــی جــام جهانــی ۲۰۲۲  خــوش رســیدن ب
قطــر راهــی ایــن مســابقات می‌شــوند تــا شــاید قصــه 
رویاهــای خــود را این‌بــار و بــه شــکلی دیگــر به رشــته 
تحریــر درآورنــد. آنهــا کــه در ادوار مختلــف جــام و 
پیش‌ازایــن ۶ بــار حضــور در جمــع بــزرگان فوتبالــی 
ــب  ــد، کس ــت کنن ــد ثاب ــد می‌خواهن ــه کرده‌ان را تجرب
عنوان چهارمــی تاریخی ۲۰۲۲ قطر اتفاقی و زودگذر 
ــس  ــیرهای اطل ــدرت ش ــاش و ق ــایه ت ــوده و در س نب

به‌دســت‌آمده اســت.
ــه آغــاز جــام  ــود ب ــر ۱۰۰ روز مانــده ب کــش کــه کمت مرا
جهانــی، تصمیــم بــه تغییراتــی در کادر فنــی خــود 
گــی  داشــت، محمــد اوهبــی را به‌جــای ولیــد رگرا
به‌عنــوان ســرمربی معرفــی کــرد. مــرد ۴۹ ســاله 
بلژیکــی می‌دانــد کار ســختی پیــش رو دارد؛ امــا آیــا 
کشــی‌ها  می‌توانــد انتظــارات و رویاهــای بــزرگ مرا

را بــرآورده ســازد؟
کــش بــه اولیــن تیــم آفریقایــی تبدیــل شــد کــه  مرا
بــه نیمه‌نهایــی جام‌جهانــی فوتبــال صعــود کــرد، 
همچنیــن آنهــا بــه اولیــن کشــور عربــی تبدیل شــدند 
کــه برزیــل قدرتمند را در دیداری دوســتانه شکســت 
داده و بــا ارائــه بازی‌هــای درخشــان، تحســین 

همــگان را برانگیختنــد.
ســبز و قرمزهــا حــالا و در جام‌جهانــی یک‌بــار دیگــر 
باید به مصاف برزیل بروند، نه در دیداری دوستانه 
بلکــه در بزرگ‌تریــن رویــداد فوتبالــی جهــان. اولیــن 
بــازی آنهــا در ۲۰۲۶ برابــر قناری‌هاســت. دیــداری 
کــه ۲۴ خــرداد و در ورزشــگاه نیویــورک نیوجرســی 
برگــزار می‌شــود. ۳۰ خــرداد ورزشــگاه بوســتون آمــاده 
ــت و  ــکاتلند اس ــل اس ــازی مقاب ــا در ب ــی از آنه پذیرای
بــازی ســوم ایــن گــروه نیــز روز ۴ تیرمــاه خواهــد بــود 
کــش و هائیتی در ورزشــگاه  که طــی آن تیم‌هــای مرا

آتلانتــا رودرروی هــم صف‌آرایــی خواهنــد کــرد.
کــش در  اولیــن حضــور تیــم ملــی فوتبــال مرا
جام‌جهانــی بــه ۱۹۷۰ بــاز می‌گــردد، رقابت‌هایــی 
کــه در مکزیــک برگزار شــد و آخریــن حضور شــیرهای 
گر حذف  اطلس نیز در ۲۰۲۲ قطر خلاصه می‌شود. ا
آنهــا در مرحلــه گروهــی جام‌جهانــی مکزیــک موجب 
ــای  ــا بازی‌ه ــد؛ ام ــش ش ک ــردم مرا ــم م ــی و غ ناراحت
شــجاعانه و خاطره‌انگیــز شــیرهای اطلــس در جــام 
، عــزت و افتخــار را بــه مــردم ایــن  جهانــی ۲۰۲۲ قطــر

ــه کــرد. کشــور آفریقایــی هدی
بدون شــک آنهــا در ۶ دوره حضــور در جام‌جهانی و 
طی ســال‌هایی که سپری شد )۱۹۷۰، ۱۹۸۶، ۱۹۹۴، 
۱۹۹۸، ۲۰۱۸، ۲۰۲۲( بــه چنین افتخاری دســت پیدا 
نکــرده بودنــد و می‌خواهنــد بــه هــر شــکل ممکــن 
ادامــه آن مســیر را در ۲۰۲۶ ادامــه دهنــد. صعــود از 
مرحلــه گروهــی و شکســت تیم‌هــای بزرگــی چــون 
پرتغــال کافی بــود تا آنهــا بــه نیمه‌نهایــی برســند؛ اما 
در دیدار برابــر فرانســه آن‌طور کــه آنها می‌خواســتند 
کار پیــش نرفــت تــا در نهایــت بــا شکســت ۲ بــر صفــر 

از رســیدن بــه فینــال بــاز بماننــد.
یوســف النصیــری کــه در یک‌چهــارم نهایــی و در 
بــازی برابــر پرتغــال بــا پرشــی خیره‌کننــده موفق شــد 
حذف پرتغال را رقــم بزند، بهترین گل‌زن شــیرهای 
کنون برای  اطلس به شمار می‌رود. این مهاجم که ا
کشــی تبدیــل  فنرباغچــه بــازی می‌کنــد بــه اولیــن مرا
شــده کــه در ۲ دوره جــام جهانــی گلزنــی کــرده تــا نــام 

خــود را در تاریــخ فوتبــال ایــن کشــور مانــدگار کند.
ــازی  اشــرف حکیمــی و حکیــم زیــاش هــر کــدام ۱۰ ب
کــش بــه میــدان رفتنــد )۳  در جــام جهانــی بــرای مرا
بــار در روســیه ۲۰۱۸ و ۷ بــار در قطــر ۲۰۲۲(؛ رکــوردی 
کــش، بلکــه در سراســر  نه‌تنهــا بــرای تیــم ملــی مرا
کشــورهای عربــی بــه ثبــت رســیده اســت. اشــرف 
حکیمــی کــه بــا بازی‌هــای درخشــان خــود در جنــاح 
راســت پاری‌ســن‌ژرمن، قدرت‌نمایــی می‌کنــد بارهــا 
شایســتگی‌های خــود را بــه نمایــش گذاشــته اســت.
در آن‌ســوی میــدان حکیــم زیــاش پــس از تنهــا ســه 
دقیقــه و ۳۰ ثانیــه، بهتریــن شــروع ممکــن را در بازی 
ک قطــر رقــم زد. وینگــر  گروهــی مقابــل کانــادا در خــا
ســابق چلســی پــس از بــه ثمــر رســاندن ســریع‌ترین 
گل زده شــده توســط یــک تیــم عربــی در بزرگ‌تریــن 
صحنــه، نــام خــود را در کتاب‌هــای تاریــخ ثبــت 

کــرد./ ایرنــا
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

هنر

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
ــه( ــشــ ــ ــدی ــ ــــگ و ان ــن ــرهــ ــ ــان)ف ــ ــی ــ ــق ــ ــم ن ــ ــریـ ــ  و مـ
ــمــــد مـــهـــره‌کـــش  مـــحـــســـن حــــیــــدری فــــــرد، احــ

زهــــــــــــــــره‌ســــــــــــــــادات کــــــــاظــــــــمــــــــی، زهــــــــــره 
ــــارا حــفــیــظــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ـــ ــاری و س ــ ــده ــ ــن ــ ق
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
ســــــــــیــــــــــده‌نــــــــــرگــــــــــس نـــــــــظـــــــــام‌الـــــــــدیـــــــــن
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهــــــــــراتــــــــــوکــــــــــلــــــــــی، مــــــــــائــــــــــده رئـــــــوفـــــــی

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 6 2   ه ر ــا ــمـ شـ

دوشـــــنـــــبـــــه
1405  /  02  /  21

ویراستار و دبیر صفحه 
سیده نرگس نظام‌الدین

به رنگ بیعت
محمد موحدیان عطار از تابلوی جدیدش با محوریت زعامت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای می‌گوید

 شـــدم و نهایتـــا بـــه نتیجـــه رســـیدم کـــه بـــرای رهبـــر ســـوم 
طرحی بزنم. 

درباره آیه استفاده‌شده در 
تابلو توضیـــح دهید. آیا در حین 

طراحی به این آیه رسیدید؟ یا از 
ابتدا مدنظرتان بود؟

پیـــش از ایـــن، از ایـــن آیـــه بـــرای کاری دربـــاره فتنـــه 88 
ـــوش و  ـــه خام ـــه فتن ـــد از اینک ـــودم. بع ـــرده ب ـــتفاده ک اس
واقعـــه 9 دی خلـــق شـــد، اثـــری بـــا محوریـــت ایـــن آیـــه 
خلـــق کـــردم تـــا بیـــان کنـــم مـــردم دوبـــاره بـــا ولایـــت رهبـــر 
شـــهید بیعـــت کـــرده و آن فتنـــه را خامـــوش کردنـــد. 
اصـــل آیـــه در قـــرآن دربـــاره ولایـــت حضـــرت علـــی)ع( 
ـــز بســـیار پـــرکار شـــد و در آن، تصویـــر  ـــو نی اســـت. آن تابل
ــا خـــط ثلـــث  ــته‌هایی بـ ــا حاشیه‌نوشـ ــهید را بـ ــر شـ رهبـ
ـــی  ـــط کوفی‌بنای ـــز خ ـــه کار نی ـــم و در زمین ـــی کردی طراح
کار شـــد. ایـــن تابلـــو را نیـــز در ملاقاتـــی بـــا ایشـــان بـــه رهبر 

شـــهید اهـــدا کـــردم.
ایـــن آیـــه در ذهـــن مـــن مانـــده بـــود تـــا انتخـــاب 
رهبـــر جدیـــد و در اثـــر جدیـــدم، از ایـــن آیـــه 
اســـتفاده و آن را بـــا نمـــاد پرچـــم ایـــران طراحـــی 
مـــروز نمـــاد قـــدرت و بالندگـــی  کـــه ا  کـــردم 

است.

پس خودتان هم با رهبر شـــهید 
دیدار کرده‌اید.

ملاقـــات شـــخصی و خصوصـــی بـــا ایشـــان نداشـــته‌ام؛ 
ولـــی در چنـــد ملاقـــات عمومـــی همـــراه بـــا هنرمنـــدان 
ـــال  ـــا در س ـــن دیداره ـــی از ای ـــیده‌ام. یک ـــان رس خدمتش
80 بـــود کـــه هنرمنـــدان کل کشـــور بـــا ایشـــان ملاقـــات 
ح کردنـــد کـــه  کردنـــد. آنجـــا مطالبـــی را ایشـــان مطـــر
ـــز  کنـــون نی ـــود و ا ـــب ب ـــرای مـــا بســـیار درس‌آمـــوز و جال ب

ــت. ــدان اسـ ــای هنرمنـ ــزو دغدغه‌هـ جـ
ایشـــان درباره وظایف هنرمندان و مســـئولان فرهنگی 
و هنـــری صحبـــت کردنـــد. مـــردم اصفهـــان دیـــداری در 
ســـال 95 بـــه مناســـبت 25 آبـــان انجـــام دادنـــد و از بنده 
و چنـــد هنرمنـــد دیگـــر اصفهـــان دعـــوت شـــد. آن زمـــان 
اثـــری دربـــاره امـــام حســـین)ع( داشـــتم بـــا موضـــوع 
ـــر  ـــر س ـــین ب ـــام حس ـــارک ام ـــر مب ـــط س ـــرآن توس ـــاوت ق ت
نـــی کـــه تابلـــوی بـــزرگ و پـــرکاری بـــود و آیـــه 18 ســـوره 
مبارکـــه کهـــف را در آن نوشـــتم. بـــه شـــورای هماهنگـــی 
تبلیغـــات اســـامی اصفهـــان اعـــام کـــردم کـــه تصمیـــم 
دارم ایـــن تابلـــو را بـــه حضـــرت آقـــا اهـــدا کنـــم. آن زمـــان 
اســـتاد بدرالســـما نیـــز اثـــری دربـــاره حادثـــه منـــا داشـــتند 
ـــر شـــهید اهـــدا  ـــه رهب ـــد آن را ب ـــه بودن ـــم گرفت کـــه تصمی
کننـــد. تابلـــو پیـــش از حرکـــت خودمـــان بـــه تهـــران 

فرســـتاده شـــد.
پیـــش از دیـــدار عمومـــی، قـــرار شـــده بـــود حضـــرت آقـــا 
دیداری خصوصی با مســـئولان و فرماندهان اصفهان 
داشـــته باشـــند و از ما خواسته شـــد در آن جلســـه حضور 
ــان  ــا، درباره‌شـ ــه تابلوهـ ــگام ارائـ ــیم و هنـ ــته باشـ داشـ
خدمـــت آقـــا توضیـــح دهیـــم. توفیـــق حضـــور در جلســـه 
خصوصـــی را پیـــدا کردیـــم؛ امـــا متأســـفانه مســـئول 

ـــد.  ـــه کن ـــا را ارائ ـــود تابلوه ـــرده ب ـــوش ک ـــه فرام مربوط
ــی  ــد، یکـ ــه نشـ ــان ارائـ ــا آن زمـ ــای مـ ــه تابلوهـ کـ ازآنجا
از مســـئولان حاضـــر از مـــا عذرخواهـــی کـــرد و بـــه مـــا 
قـــول دادنـــد کـــه در نوبتـــی دیگـــر از مـــا دعـــوت شـــود و 
به‌صـــورت خصوصـــی تابلوهـــا را خدمـــت آقـــا معرفـــی و 

بـــه ایشـــان اهـــدا کنیـــم.

سیده نرگس 
نظام‌الدین

وه هنر و ادبیات دبیر گر

محمد موحدیان عطار، گرافیست و نقاش 
اصفهانـــی، جـــزو اولیـــن نســـل هنـــر گرافیـــک 
ـــفید  ـــه س ـــن عرص ـــش را در ای ـــت و موهای اس
کـــرده اســـت. او ازجملـــه هنرمندانـــی اســـت 
کـــه از ابتـــدای عمـــر هنـــری‌اش وظیفـــه خـــود 
دانســـته تـــا هنـــرش را در راه انقـــاب و وطـــن 
خـــرج کنـــد و اکثـــر آثـــارش زبـــان گویـــای 
مضامیـــن انقلابـــی و مذهبـــی هســـتند. 
آخریـــن تابلـــوی نقاشـــی موحدیـــان عطـــار 
اثـــری اســـت کـــه چهـــره رهبـــر ســـوم انقـــاب، 
آیت‌اللـــه ســـید مجتبـــی خامنـــه‌ای،‌ روی آن 
ـــت  ـــام زعام ـــا اع ـــان ب ـــته و هم‌زم ـــش بس نق
ایشـــان طراحـــی و نقاشـــی شـــده اســـت. 
ایـــن هنرمنـــد انقلابـــی نصف‌جهـــان اثـــر 
جدیـــدش را بیعـــت بـــا رهبـــر ســـوم می‌دانـــد. 
ــگاه  ــدش و جایـ ــوی جدیـ ــاره تابلـ ــا او دربـ بـ
 هنـــر در دیـــدگاه رهبـــر شـــهید گفت‌وگـــو 

کرده‌ایم.

در تابلوی جدیدتان از چه 
تکنیکی اســـتفاده کرده‌اید؟

ایـــن یـــک اثـــر گرافیکـــی اســـت کـــه بـــا گـــواش و بـــا دســـت 
در قالـــب یـــک کار دوبعـــدی مســـطح طراحـــی شـــده. در 
این اثـــر، از عکس طبیعی اســـتفاده کردیم. در حاشـــیه 
تابلـــو نیـــز آیـــه ســـوم ســـوره مبارکـــه مائـــده، »الْیـــوْمَ یئِـــسَ 
ذِیـــنَ کفَـــرُوا مِـــنْ دِینِکـــمْ فَـــا تَخْشَـــوْهُمْ وَاخْشَـــوْنِ« 

ّ
الَ

را قـــرار دادیـــم کـــه دربـــاره ولایـــت امیرالمؤمنیـــن علـــی 
)ع( اســـت. 

منظورتـــان از عکس طبیعی 
چیست؟

منظـــور عکس‌هـــای ســـه‌بعدی تمام‌رنگـــی چاپ‌شـــده 
بـــوده کـــه تمـــام سایه‌روشـــن‌ها مشـــخص اســـت. 
از ایـــن تصویـــر طبیعـــی و عکاسی‌شـــده اســـتفاده 
ــگ  ــطح تک‌رنـ ــه یـــک عکـــس مسـ ــم و آن را بـ می‌کنیـ
تبدیـــل می‌کنیـــم کـــه فقـــط یـــک بخـــش تاریـــک و 
یـــک بخـــش روشـــن دارد. البتـــه گرافیســـت‌های 
جـــوان و امـــروزی ایـــن کار را به‌صـــورت دیجیتـــال و 
ــا  ــد؛ ولـــی مـ ــام می‌دهنـ ــا نرم‌افزارهـــای طراحـــی انجـ بـ
 چـــون از ابتـــدا شـــیوه‌مان دســـتی بـــوده، با همیـــن روش 

انجام داده‌ایم.

این تابلو را می‌شود نوعی 
بیعت با رهبر سوم دانست؟

قطعـــا همین‌طـــور اســـت. مـــا ایـــن را یـــک نـــوع اعـــام 
ولایـــت ایشـــان براســـاس آیـــه مذکـــور می‌دانیـــم. 
هنرمنـــدی کـــه چنیـــن اثـــری خلـــق می‌کنـــد، مســـلماً 
براســـاس اعتقـــادش ایـــن کار را انجـــام می‌دهـــد و مـــا 

ــم.  ــاد داریـ ــن ولایـــت اعتقـ ــه ایـ ــز بـ نیـ
ـــو را توفیقـــی بـــرای خـــودم  طراحـــی و کشـــیدن ایـــن تابل
می‌دانـــم. مـــن از ســـال 57 تـــا کنـــون براســـاس حـــوادث 
ــر کـــرده‌ام؛ ولـــی بـــرای حادثـــه  مهـــم انقـــاب خلـــق اثـ
شـــهادت رهبـــر هیـــچ طرحـــی بـــه ذهنـــم نمی‌رســـید و در 
حالـــت تحیـــر بـــه ســـر می‌بـــردم. تـــا اینکـــه کمـــی متمرکـــز 

الهـــی را نداشـــته باشـــد، موفـــق نمی‌شـــود؛ بااین‌حـــال، 
برخـــی از افـــراد کـــه وارد رشـــته‌های هنـــری می‌شـــوند،‌ 
ــا  ــال‌ها بـ ــد و سـ ــی می‌کننـ ـــوع بی‌توجهـ ــه ایـــن موض بـ
تـــاش بســـیار بـــه موفقیـــت دســـت نمی‌یابنـــد؛ چـــون 
خمیرمایـــه هنـــری ندارنـــد. رهبـــر بـــه ایـــن موضـــوع 

ـــد. ظریـــف واقـــف بودن
نکتـــه دیگـــر ایـــن اســـت کـــه ایشـــان از دیـــد الهـــی بـــه این 
موضـــوع نـــگاه می‌کردنـــد و از آفرینـــش جهـــان هســـتی و 
گاه بودند.  ذات انســـان و تمایز هنرمند با دیگر افـــراد آ
بـــه دلیل همیـــن شـــناخت و نگریســـتن بـــه آثار هنـــری با 
ـــری پـــی  ـــر هن ـــه ظرافت‌هـــای اث ک و الهـــی، ب ـــا چشـــم پ
می‌بردنـــد و نگاهشـــان بـــا انســـان‌های عـــادی متفاوت 
بـــود. ایـــن ویژگی‌هـــا در مواجهه بـــا هنرمنـــدان خودش 
را نشـــان مـــی‌داد و هنرمنـــدان اذعـــان می‌کردنـــد کـــه 
رهبـــر شـــهید هنـــگام دیـــدن آثـــار هنری‌شـــان اشـــراف 
خوبـــی بـــه آن هنـــر داشـــتند و فهـــم و درک کاملـــی 
از خـــود نشـــان می‌دادنـــد؛ ایـــن در حالـــی اســـت کـــه 
بســـیاری از مســـئولان فرهنگـــی و هنـــری بـــا مشـــاهده 
کنشـــی نشـــان نمی‌دهنـــد و ایـــن بـــه  آثـــار هنـــری هیـــچ وا
ــراد ــی آن افـ ــات الهـ ــخصی و عنایـ ــای شـ  درون‌مایه‌هـ

 بازمی‌گردد.

هنرمندان ایران در این روزها 
که تمدن ایران نشـــانه گرفته شده، 

چگونـــه می‌توانند در حفظ تمدن 
کشورشان سهیم باشند؟

آثـــار هنرمنـــدان جـــزو میـــراث فرهنگـــی تمـــدن مـــا 
کیـــد می‌کنیـــم  محســـوب می‌شـــود؛ بـــه همیـــن دلیـــل، تأ
ـــار هنرمنـــدان حفاظـــت و حراســـت شـــود.  ـــد از آث کـــه بای
یکـــی از راه‌هـــا بـــرای شـــناخت تمـــدن کشـــورها، بررســـی 
آثـــار هنرمنـــدان در ادوار مختلـــف اســـت. پـــس بـــرای 
حفاظـــت از تـــداوم تمـــدن کشـــور، هنرمنـــدان وظیفـــه 
دارنـــد در همـــان راســـتا آثـــار مانـــدگار و فاخـــر خلـــق کننـــد 
تـــا در تاریـــخ ثبـــت شـــوند و بـــه آینـــدگان ثابـــت کنیـــم مـــا 

ــیر تمدنـــی کشـــوریم. ادامه‌دهنـــدگان مسـ
رهبـــر بـــه ایـــن موضـــوع اشـــاره کردنـــد کـــه وقتـــی از دو 
معمار، یک نفـــر اعتقادات دینی دارد و دیگری ندارد، 
هنـــگام طراحی یـــک ســـاختمان، مخاطب با مشـــاهده 
ــرد. علتـــش  ــی می‌بـ ــه تفاوتـــش پـ ــاختمان بـ آن دو سـ
ــی  ــی در طراحـ ــادات دینـ ــی و اعتقـ ــای ملـ ــر باورهـ تأثیـ
ســـاختمان اســـت و حـــالات درونـــی هـــر دو شـــخصیت 
در آثارشـــان بازنمایـــی می‌شـــود.هنرمندان، به‌ویـــژه 
ـــا خلـــق  ـــاور دارنـــد، ب کســـانی کـــه بـــه دیـــن و ملیتشـــان ب
خ دنیا می‌کشند.  آثار فاخر فرهنگ و تمدنشـــان را به ر
هنرمندانـــی که ایـــن روزها اثـــری خلق می‌کنند، ‌از شـــعر 
و موســـیقی گرفتـــه تـــا دیگـــر هنرهـــا، آثارشـــان مانـــدگار 
ــه  ــت. بـ ــه هسـ ــن نکتـ ــه ایـ ــز متوجـ ــا نیـ ــود و دنیـ می‌شـ
همیـــن دلیـــل، وظیفـــه هنرمنـــدان اســـتفاده از عنایـــت 
الهـــی و هنرشـــان اســـت و در ثانـــی، همراهـــی بـــا مـــردم. 
ــار انتزاعـــی  ــردم نیســـت، آثـ ــار مـ هنرمنـــدی کـــه در کنـ

خلـــق می‌کنـــد.
 ضمـــن اینکـــه بـــه بـــاور مـــن هنرمنـــدان اصلـــی ایـــن 
روزهـــا مـــردم در صحنه‌انـــد؛ زیـــرا دوســـت را از دشـــمن 
تشـــخیص می‌دهنـــد و در حـــال تمدن‌ســـازی‌اند. 
هنرمندی کـــه در کنار این مـــردم قرار بگیـــرد، می‌تواند 
در آثـــارش تجلی‌دهنـــده هنـــر مـــردم کشـــور باشـــد. 
ـــد کـــه پیشـــرفت‌های کشـــور را  کیـــد کردن ـــر بارهـــا تأ رهب
ـــر بـــه مـــردم نشـــان دهیـــد و گـــزارش صـــرف ـــا زبـــان هن  ب

 کافی نیست.

بسیاری از 
مسئولان 

فرهنگی و هنری 
با مشاهده 

آثار هنری هیچ 
واکنشی نشان 

نمی‌دهند و این 
به درون‌مایه‌های 

شخصی و عنایات 
الهی آن افراد 

بازمی‌گردد.

یکی از راه‌ها برای 
شناخت تمدن 

کشورها، بررسی 
آثار هنرمندان 

در ادوار مختلف 
است. پس برای 

حفاظت از تداوم 
تمدن کشور، 

هنرمندان وظیفه 
دارند در همان 

راستا آثار ماندگار 
و فاخر خلق کنند 

تا در تاریخ ثبت 
شوند

حـــدود یـــک مـــاه بعـــد، شـــورای هماهنگـــی تبلیغـــات اصفهـــان بـــا مـــا تمـــاس گرفتنـــد و 
گفتنـــد از دفتـــر رهبـــری از شـــما بـــرای ارائـــه آثارتـــان دعـــوت شـــده اســـت. بـــا همـــکاری 
ــتان  ــهدای اسـ ــره شـ ــئولان کنگـ ــان، مسـ ــم. آن زمـ ــران رفتیـ ــه تهـ ــورا بـ ــی شـ و هماهنگـ
ـــا  ـــا ایشـــان همـــراه شـــدیم ت ـــا آقـــا دیـــداری داشـــتند و مـــا ب گلســـتان در جمـــع محـــدودی ب
بتوانیـــم آثارمـــان را اهـــدا کنیـــم. جلســـه خوبـــی بـــود؛ امـــا هرچـــه صبـــر کردیـــم، خبـــری از 
تابلوهـــای مـــا نشـــد. از مســـئولان برگـــزاری ســـراغ گرفتیـــم و متأســـفانه این بـــار نیـــز تابلوها 
ارائـــه نشـــده بـــود و دوبـــاره از مـــا عذرخواهـــی کردنـــد. بـــه مـــا گفتنـــد پـــس از ایـــن جلســـه، 
تعـــدادی از مهمانـــان بـــا رهبـــر دیـــداری خصوصـــی خواهنـــد داشـــت؛ شـــما می‌توانیـــد 
ـــه همـــراه آن  ـــز ب ـــد. مـــا نی ـــدار کنی ـــا ایشـــان دی ـــا برســـید و از نزدیـــک ب ـــا آن‌هـــا خدمـــت آق ب
افـــراد پـــس از پایـــان جلســـه خدمـــت آقـــا رفتیـــم و دست‌بوســـی کردیـــم و توضیـــح دادیـــم 
کـــه اثـــری داشـــته‌ایم و بـــه دلایلـــی نشـــد ارائـــه کنیـــم. ایشـــان نیـــز از مـــا تشـــکر کردنـــد و 

توفیقـــی شـــد کـــه از نزدیـــک ایشـــان را ببینیـــم.
در مجموع، از سال 79 تا 95 توفیق داشتم سه اثر خدمت ایشان به‌طور غیرحضوری 
ارائـــه کنـــم. یکـــی از آن‌هـــا دربـــاره 9 دی و تأییـــد ولایـــت ایشـــان از طـــرف مـــردم بـــود و 
ایشـــان در تشـــکر از آن اثر، قرآنی را امضا کردند و دفترشـــان برای ما فرســـتادند. در سال 
79 کـــه ایشـــان آن ســـال را ســـال امـــام علـــی)ع( نامیـــده بودنـــد، تابلـــوی بزرگـــی در قطـــع 
ـــارت را اســـتاد نصـــرالله  ـــی« کار کـــرده بـــودم ایـــن عب ـــاد عل ـــر »ن ـــا محوریـــت ذک 100 در 70 ب
معیـــن بـــا خـــط نســـتعلیق نوشـــت. در حاشـــیه اثـــر نیـــز عبـــارت »نـــاد علـــی« 110 بـــار بـــا خـــط 
کوفی‌بنایـــی مزین شـــد. ایـــن اثـــر را با واســـطه به ایشـــان اهـــدا کردیـــم و آن ســـال هم یک 
 قـــرآن امضاشـــده فرســـتادند. بعدهـــا متوجـــه شـــدم کـــه ایـــن تابلـــو بـــه مـــوزه آســـتان قـــدس 

منتقل شده است.

درباره آیه‌ای که در تابلـــوی جدیدتان از آن ذکر کرده‌اید، 
رهبر شـــهید تفســـیری ارائه کرده بودند که به‌طور جالبی 

ـــور است. آیا هنگام  مطابق با اتفاقات این روزهای کش
ـــان باخبر بودید؟ انتخاب آیه از تفسیر ایش

خیر.

ایشـــان با ذکر اینکه این جمله مرتبط بـــا واقعه غدیر خم 
است، می‌فرمایند که »آن روز، روزی اســـت که کفار مأیوس 

شـــدند از اینکه بتوانند دین مبین اســـام را قلع‌وقمع کنند؛ تا 
ـــه ‌بتوانند این کار را  آن روز هنوز همچنان امیدوار بودند ک

ـــدند«. رهبر شهید در ادامه  بکنند؛ اما آن روز دیگر مأیوس ش
تفســـیر آیه فرموده‌اند که »حالا دیگر هیبت کفار شـــما را 

مرعوب نکنـــد؛ به ظواهر و کارهـــا و خودنمایی‌هایی که کفار 
می‌کننـــد اهمیتی ندهید«. در ادامه هـــم تأکید کرده‌اند که 
ـــدن کفار، تداوم حاکمیت سیاسی اسلام  دلیل مأیوس ش

است. پس از خواندن این تفســـیر، ارتباط خوبی دریافتم میان 
مفهوم این آیه و تابلویی که شـــما طراحی کرده‌اید. این آیه 

موبه‌مو با موقعیتی که در آن قـــرار گرفته‌ایم و روزهایی که آن 
را طراحی کردید، تطابق دارد.

دقیقـــا همین‌طـــور اســـت. در ایـــن روزهـــا دشـــمنان واقعـــا مأیـــوس شـــدند از اینکـــه 
بـــا ازمیان‌بـــردن رهبـــر، نظـــام جمهـــوری اســـامی بـــدون راهبـــر بمانـــد و بتواننـــد 
نفـــوذ کننـــد و بـــه اهدافشـــان برســـند. اتفاقـــات معجـــزه‌وار ایـــن روزهـــا بـــا ایـــن آیـــه 
صـــدق می‌کنـــد. ســـال 88 نیـــز کشـــور هشـــت مـــاه در التهـــاب بـــود و بـــه قـــول رهبـــر 
شـــهید، فتنه‌گـــران مملکـــت را بـــه لبـــه پرتـــگاه بردنـــد. حادثـــه 9 دی مملکـــت را 
ــان  ــر دو زمـ ــرای هـ ــه بـ ــز مأیـــوس شـــدند و ایـــن آیـ ــان نیـ  نجـــات داد و دشـــمنان آن زمـ

صادق است. 

ـــان  چندی پیش، در رویدادی فرهنگی‌هنری فرمودید ایش
ـــر درمی‌آوردند و به هنرها اشراف داشتند.  از همه هنرها س

ـــخصیت مذهبی و سیاسی  این اشراف هنری از جانب یک ش
از کجا ناشی می‌شود؟

بخشـــی از آن به‌دلیـــل مطالعاتشـــان بـــوده اســـت. بـــه عـــاوه، ایشـــان در سخنرانی‌شـــان 
در اول تیـــر 1380 بـــه نکتـــه‌ای اشـــاره کردنـــد کـــه مســـئله مهمـــی اســـت. ایشـــان فرمودنـــد 
ـــی  ـــد. وقت ـــه آن را ندارن ـــد و هم ـــد می‌ده ـــه هنرمن ـــد ب ـــه خداون ـــت ک ـــه اس ـــک عطی ـــر ی هن
ایشـــان دربـــاره مســـئولیت هنرمند صحبـــت می‌کننـــد، می‌فرماینـــد یک هنرمنـــد علاوه‌بر 
اینکـــه مســـئولیتی دربرابر آســـمان و زمیـــن دارد، به دلیـــل همـــان عطیه الهی مســـئولیت 
گـــر ایـــن عنایـــت  فراتـــری دارد. بعـــد می‌فرماینـــد کســـی کـــه در زمینـــه هنـــر فعـــال اســـت، ا
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